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ArjEn VIrrASTA 
Innon LÄhTEELLE

Mikä on Jokilatvan opisto? Jokilatvan opisto on Haa-
pajärven, Nivalan, Pyhäjärven ja Reisjärven alueella toi-
miva kansalaisopisto, jossa voivat kaiken ikäiset kunta-
laiset opiskella ja harrastaa. 

Lukuvuoden 2010-2011 tuntimäärä on noin 21 000. 
Haapajärvellä opetustuntimäärä on noin 6 000, Nivalassa 
noin 7 800, Pyhäjärvellä noin 5 000 ja Reisjärvellä noin 
2 200. Opetusta järjestetään noin 500 kurssilla. Opetuk-
sesta noin 30 prosenttia on musiikin opetusta, 25 prosent-
tia käden taitojen opetusta, 22 prosenttia liikunta- ja ter-
veysalan opetusta, 10 prosenttia kuvataiteen opetusta ja 8 
prosenttia kielten opetusta.
Uutta koulutustarjontaa lukuvuonna 2010–2011. Tu-
leva lukuvuosi sisältää aiemmilta vuosilta tuttuja kursse-
ja, mutta runsaasti myös aivan uutta kurssitarjontaa. Uu-
sia kursseja on erityisesti kädentaidoissa ja liikunnassa. 
Uutuudet on merkitty keltaisella palkilla. Keväällä ja ke-
sän aikana esitettyjä toiveita olemme mahdollisuuksien 
mukaan yrittäneet toteuttaa. Itselle sopivia ja kiinnosta-
via kursseja kannattaa etsiä opiston koko toiminta-alu-
eelta!
Avointa yliopisto-opetusta ja täydennyskoulutusta. 
Jokilatvan opisto vastaa myös Pohjois-Pohjanmaan ke-
säyliopiston Pyhäjärven toimipaikan toiminnasta. Tämän 
ohjelman lopussa on esitelty kesäyliopiston lukuvuoden 
2010-2011 avoimen yliopiston opetus ja syyslukukauden 
2010 ammatillinen täydennyskoulutus.
Vapaaoppilaspaikkoja alle 16-vuotiaille opiskelijoille. 
Jokilatvan opistossa myönnetään viisi (5) vapaaoppilas-
paikkaa kutakin osastoa kohden eli yhteensä 20 vapaa-
oppilaspaikkaa. Tarkemmat hakuohjeet esitellään jäljem-
pänä.
Opintoseteleitä haettavana. Opetusministeriö on myön-
tänyt Jokilatvan opistolle 11 000 euron määrärahan koh-
dennettavaksi maahanmuuttajien, senioriväestön (+63 v.) 
ja eläkkeellä olevien, työttömien sekä alhaisen pohjakou-
lutuksen omaavien henkilöiden koulutusten kurssimak-
suihin. 

Opintoseteliä voivat hakea em. kohderyhmiin kuulu-
vat henkilöt erillisellä hakulomakkeella, joka on tulostet-
tavissa opiston verkkosivuilta os. www.jokilatvanopisto.
fi➝ Opiskelija-info➝ Lomakkeet. Hakemus voidaan lä-
hettää myös www-lomakkeena samasta osoitteesta. 
WWW-ilmoittautuminen palvelee ympäri vuorokau-
den. Jokilatvan opiston www-ilmoittautumisjärjestelmä 
mahdollistaa ympärivuorokautisen kurssi-ilmoittautumi-
sen. Palvelu toimii kaikessa yksinkertaisuudessaan siten, 
että uusi käyttäjä rekisteröityy palvelun käyttäjäksi, vah-
vistaa sähköpostiinsa ilmoitetun linkin kautta rekisteröi-
tymisensä ja kirjautuu ilmoittamillaan tunnuksilla web-
palveluumme. Tämän jälkeen käyttäjä voi kurssiselailun 
kautta valita ne kurssit, joihin haluaa ennakkoilmoittau-
tua.

Www-ilmoittautumisjärjestelmämme on käyttäjäystä-
vällinen. Ilmoittautua voi itselle parhaiten sopivana ajan-
kohtana eikä tarvitse jonottaa puhelimessa. Lisäksi jär-
jestelmä ilmoittaa heti, onko saanut opiskelijapaikan. 
Sähköpostitse ennakkoilmoittautumisia ei oteta vastaan. 
Vanhojen tunnusten toimivuus kannattaa tarkistaa hyvis-
sä ajoin ennen ennakkoilmoittautumisen alkua. Ongel-
matilanteissa voi ottaa yhteyttä opiston toimistoon. Tar-
kemmat ohjeet on esitelty jäljempänä.

Tervetuloa opiskelemaan ja 
hyvää alkavaa lukuvuotta kaikille!

JOKILaTVaN OPISTON VäKI

opISKELU KAnSALAISopISToSSA

LUKUVUoSI 2010–2011

Syyslukukausi 6.9.–13.12.2010 (viikot 36-50)
Kevätlukukausi 3.1.–29.5.2011 (viikot 2-21)

Oppitunnin pituus  45 min.

Lomat  Syysloma 25.–31.10.2010 (viikko 43)
  Talviloma 7.–13.3.2011 (viikko 10)
  Pääsiäisloma 21.–25.4.2011 
 (kiirastorstaina 21.4.2011 ei iltaopetusta)

opInTo-oIKEUS

Opinto-oikeus kansalaisopiston järjestämille kursseille on 
kaikilla kansalaisilla. Opinto-oikeutta voidaan kuitenkin ra-
jata tilapäisesti maksamattomien kurssimaksujen tai opiston 

järjestyssääntöjen rikkomisen perusteella. Rajauspäätökset te-
kee rehtori.

ILMoITTAUTUMInEn jA MAKSUT

Ennakkoilmoittautuminen. Opiston jokaiselle kurssille 
pyydetään ennakkoilmoittautumista ellei kurssin tiedoissa ole 
muuta mainittu. Joillekin kursseille ilmoittaudutaan paikan 
päällä 1. kerralla. Kurssi toteutuu, mikäli määräpäivään men-
nessä kurssille on ilmoittautunut minimimäärä opiskelijoita. 
Ennakkoilmoittautuminen tehdään puhelimitse, paikan päällä 
opiston toimistoon tai internet-sivujen kautta. 

Internet-ilmoittautuminen edellyttää rekisteröitymistä Joki-
latvan opiston web-palvelun käyttäjäksi. Rekisteröityminen on 
käytävä vahvistamassa omaan sähköpostiin ilmoitetun linkin 
kautta. Vahvistamisen jälkeen kirjaudutaan omilla tunnuksilla 
palveluun ja valitaan kurssiluettelosta ne kurssit, joihin haluaa 
ilmoittautua. Internet-ilmoittautuminen ei koske yksilöopetus-
ta (piano, viulu, kitara), vaan näille kursseille oppilaspaikkaa 
haetaan erillisellä hakulomakkeella  tai ilmoittaudutaan 
puhelimitse  tai henkilökohtaisesti toimistossa. 

Ennakkoilmoittautuminen on sitova. Peruutusmaksuna pe-
ritään 50 % kurssimaksusta, mikäli kurssipaikan peruminen 
on tehty viisi (5) työpäivää ennen kurssin alkua. Tätä ennen 
peruttua paikkaa ei laskuteta. Laskun maksamatta jättäminen 
ei ole peruutus. Peruuttamattoman opiskelupaikan kurssimak-
su laskutetaan täysimääräisenä.

Ennakkoilmoittautumisia otetaan vastaan web-palvelun 
kautta ma 23.8.2010 klo 00.00 alkaen ja puhelimitse ma 
23.8.2010 klo 9.00 alkaen. Sähköpostitse ennakkoilmoit-
tautumisia ei oteta vastaan. 

Varsinainen opiskelijaksi ilmoittautuminen tehdään il-
moittautumislomakkeella. Opiskelijan tulee täyttää ilmoit-
tautumislomake jokaiselta kurssilta. Ilmoittautumislomake on 
virallinen asiakirja, jonka pohjalta kurssimaksut laskutetaan. 
Lomakkeen täyttämällä opiskelija sitoutuu maksamaan kurs-
sille määrätyn kurssimaksun. Opiskelijan tulee huolehtia siitä, 
että ilmoittautumislomake on asianmukaisesti täytetty ja että 
mahdollisiin alennuksiin oikeuttavat tiedot on mainittu.

Koko lukuvuoden kestävillä kursseilla ilmoittaudutaan 
koko lukuvuodeksi. Syyslukukaudella mukaan tulevilta 
laskutetaan koko lukuvuoden maksu. Tässä ohjelmassa 
ilmoitetut maksut ovat kurssin kokonaismaksuja. Opis-
kelijoita otetaan kursseille myös kesken lukuvuoden. Ke-
vätlukukauden alusta mukaan tulevilta peritään 60 pro-
senttia koko lukuvuoden maksusta.

Jokilatvan opistossa noudatetaan yhtenäisiä kurssimaksuja. 
Opintomaksu peritään postissa lähetettävällä maksukaavak-
keella opintoryhmiin ilmoittautumisten perusteella. Kurssi-
maksut ovat kurssikohtaisia ja ne määräytyvät tuntimäärän ja 
kustannusten perusteella. 

Kausikortti. Kausikortti maksaa 110 euroa ja on voimassa 
1.8.2010–31.7.2011. Opinto-ohjelmaan on merkitty ne kurssit, 
joihin kausikortti oikeuttaa osallistumaan. Kausikortin ulkopuo-
lelle on rajattu taiteen perusopetus, yksilöopetuksen tunnit, erityis-
kurssit sekä materiaalimaksut. Kausikortti on henkilökohtainen.

Kurssimaksualennukset. Maksuja ei muuteta kesken luku-
vuoden kausikortista kurssikohtaisiksi tai päinvastoin. Mak-
suista ei myönnetä alennuksia eikä niitä palauteta, jos opiskeli-
ja keskeyttää opiskelunsa. Maksetun kurssimaksun kokonaista 
tai osittaista palautusta voi hakea vain terveydellisiin seikkoi-
hin vedoten. Kansalaisopistolle osoitettuun vapaamuotoiseen 
hakemukseen tulee liittää myös lääkärintodistus.

Työttömille, jotka todistavat työttömyytensä, myönnetään 
50 prosentin alennus yksittäisestä kurssimaksusta ja kausikor-
tista. Työttömän henkilön tulee itse huolehtia siitä, että alen-
nettuun maksuun oikeuttava peruste tulee mainituksi ilmoit-
tautumislomakkeessa.

Sisaralennukset. Yksilöopetuksen kurssimaksuista (piano, 
viulu, kitara) myönnetään sisaralennus seuraavasti: vanhin al-
le 16-vuotias maksaa 100 prosenttia  ja muut nuoremmat sisa-
rukset 50 prosenttia kurssimaksusta.

� OPISKELU KANSALAISOPISTOSSA



OPISKELU KANSALAISOPISTOSSA �

oppInEISUUDESTA 
SIVISTYKSEEn

Sivistyksessä ja henkisen pääoman kartuttami-
sessa on pienen kansakunnan voima. Tämän aja-
tuksen puolesta puhui jo aikanaan J.V. Snellman. 
Hän liitti kansan olemassaolon sen saavutta-
maan sivistykseen. Sivistys merkitsi Snellmanil-
le lähes samaa kuin inhimillisyys tai humaani-
suus. Se on ihmiskunnan kulttuuriperintöä, jonka 
omaksumalla ihmisellä on mahdollisuus kasvaa 
kohti inhimillisyyttä ja ihmisyyttä. Sivistys oli 
Snellmanille sekä yksilönä kasvamisen että yh-
teiskunnallisen edistyksen prosessi.

Suomalainen kansansivistys on eurooppa-
laisittain verrattain nuorta. Kansansivistyksen 
merkittävin askel otettiin vuonna 1866 säädetyn 
kansakouluasetuksen myötä. Koulutuksellinen ta-
sa-arvo ja tätä kautta sosiaalinen ja yhteiskunnal-
linen tasa-arvo on sittemmin nähty niin tärkeäksi 
periaatteeksi, että se on kirjattu voimassaolevaan 
perustuslakiimme kansalaisten perusoikeuksiin: 
”Jokaisella on oikeus maksuttomaan perusope-
tukseen”.

140 vuoden aikana Suomi onkin kehittynyt ta-
sa-arvoisen ja tuloksellisen perusopetuksen mal-
limaaksi, jota on käyty ihmettelemässä varsinkin 
saksan kielisistä maista. Mielenkiintoista tässä on 
se, että kun Uno Cygnaeukselle annettiin 1850-
luvulla tehtäväksi kansanopetuksen valmistelu, 
hän kävi hakemassa mallia nimenomaan saksa-
laisista maista. 

Erinomaisista oppimistuloksista huolimatta 
myös haasteita riittää. Erilaiset yhteiskunnalliset 
ja sosiaaliset ongelmat näkyvät entistä voimak-
kaammin myös kouluissa. Myös koulujen fyysi-
sessä ja psyykkisessä ympäristössä riittää kehitet-
tävää.

Myös sivistyksen käsitettä tulisi kirkastaa aika 
ajoin. Sivistys ymmärretään usein oppineisuutena 
ja lukeneisuutena, mutta sivistys on paljon muu-
takin kuin koulutusta ja koulutussuoritteita. Se on 
kasvatusta, perinteen siirtämistä ja perinteen elä-
mistä, tapoja, tietoa menneisyydestä, oman kan-
san, ympäristön ja suvun vaiheista, oman per-
soonansa sijoittamista ympäröivään maailmaan, 
kykyä selvitä erilaisissa tilanteissa, oikeaa suh-
tautumista lähimmäisiin. Laajasti ymmärrettynä 
sivistys on elämäntaitoa, jossa koulutus, kasva-
tus ja muut näihin läheisesti liittyvät asiat yhdis-
tyvät.

Näin arvioituna kasvatuksessa ja koulutukses-
sa riittää vielä paljon tekemistä. Muodollisesti 
oppineen kansan pitää vielä harjoitella sivistyk-
seen luettavia asioita kuten oman itsensä ja toisen 
ihmisen arvostamista, suvaitsevaisuutta, toisesta 
ihmisestä välittämistä ja huolehtimista, hyviä ta-
poja jne. Koulutuksen mallimaasta on vielä mat-
kaa sivistyksen mallimaaksi.

Kauniin ja lämpimän kesän jälkeen toivotan 
kaikki tervetulleiksi opiskelemaan kansalaisopis-
toon.

Innostavaa lukuvuotta 2010–2011 
kaikille opiskelijoille!

KIM OJa
rehtori

opInToSETELI

KENELLE?
Opetusministeriö on myöntänyt Jokilatvan opistolle 11 000 euron määrärahan kohdennettavaksi maahanmuuttajien, seni-
oriväestön (+63 v.) ja eläkkeellä olevien, työttömien sekä alhaisen pohjakoulutuksen omaavien henkilöiden koulutusten 
kurssimaksuihin. Opintoseteliavustuksella on tarkoitus edistää em. kohderyhmiin kuuluvien henkilöiden koulutukseen ha-
keutumista. 
Maahanmuuttajilla tarkoitetaan Suomeen muuttaneita ulkomaalaisia henkilöitä, joilla on kotikuntalaissa (201/1994) tar-
koitettu kotikunta Suomessa.
Senioriväestöllä ja eläkkeellä olevilla tarkoitetaan 63 vuotta täyttäneitä tai eläkkeellä olevia henkilöitä.
=Työttömällä henkilöllä tarkoitetaan työnhakijaa, joka on ilman työtä ja kokopäivätyöhön käytettävissä tai joka odottaa so-
vitun työn alkamista.

MITEN HaETaaN?
Opintoseteliä voivat hakea em. kohderyhmiin kuuluvat henkilöt erillisellä hakulomakkeella, joka on noudettavissa opis-
ton toimistosta tai tulostettavissa opiston verkkosivuilta os. www.jokilatvanopisto.fi ➝ Opiskelija-info ➝ Lomakkeet. Ha-
kemus voidaan lähettää myös www-lomakkeena samasta osoitteesta. Päätökset opintosetelien jakamisesta tekee rehtori. 
Opintoseteleitä jaetaan niin kauan kuin määrärahaa on käytettävissä.

VAKUUTUKSET

Jokilatvan opiston toiminta kuuluu Haapajärven kaupungin 
ryhmätapaturmavakuutuksen piiriin. Kaikki opiskelijat on va-
kuutettu tapaturmien varalta.

ToIMInnASTA TIEDoTTAMInEn

Opinto-ohjelma jaetaan kaikkiin Haapajärven, Nivalan, Pyhä-
järven ja Reisjärven alueen kotitalouksiin. Lisäksi kursseista 
ja yleisöluennoista tiedotetaan erillisillä ilmoituksilla alueella 
ilmestyvissä sanomalehdissä. 

Opinto-ohjelma sekä kurssitiedotteet julkaistaan myös opis-
ton verkkosivuilla osoitteessa www.jokilatvanopisto.fi.

oppILASrEKISTErI jA ToDISTUKSET

OPPILaSREKISTERI
Jokilatvan opisto ylläpitää oppilasrekisteriä asiakassuhteen 
nojalla. Rekisterin ylläpitämisessä noudatetaan Henkilötieto-
lain (1999/523) määräyksiä. Rekisteriä ylläpidetään tilastoin-
titarkoituksessa. Rekisterin sisältämiä henkilötietoja ei luovu-
teta kolmannelle osapuolelle. 

TODISTUKSET
Jokaisesta opintopiiristä saa pyynnöstä läsnäolotodistuksen, 
mikäli on osallistunut vähintään ¾ tunneista. Todistuspyyn-
nöt on toimitettava kansalaisopiston toimistoon. Kahta vuotta 
vanhemmista todistuksista laskutamme 5 euroa.

MUUT pALVELUT

KIRJaLLISET KUULUSTELUT
Jokilatvan opistossa voi suorittaa yliopistojen ja muiden op-
pilaitosten kirjallisia kuulusteluja. Opiskelija sopii oppilai-
toksensa kanssa mahdollisuudesta suorittaa kuulustelu kansa-
laisopistossa. Tämän jälkeen käytännön järjestelyistä sovitaan 
opiston ja opiskelijan kesken. Opisto vastaa kuulustelun val-
vomisesta sekä vastauspapereiden lähettämisestä kuulustele-
vaan oppilaitokseen. Opisto perii toimistotyöaikana klo 8.00–
16.00 kuulustelupalkkiota 15 euroa/kuulustelu/henkilö, muina 
aikoina 15 euroa/tunti/henkilö.

TILaUSKOULUTUS
Jokilatvan opisto järjestää koulutusta myös maksullisena pal-
velutoimintana yhdistyksille, yrityksille, oppilaitoksille ja 
muille yhteisöille. Toteutuneita koulutuksia ovat mm. tieto-
tekniikka- ja ensiapukoulutukset. Tilaukset ja lisätietoja reh-
tori Kim Oja.

hUoM! Tässä opinto-ohjelmassa ilmoitetaan kaikki lukuvuoden 2010–2011 
kurssit. pidä ohjelma tallessa, jotta voit tarkistaa kurssiaikataulut kevätlukukauden 
aikana. Uusista kursseista ja mahdollisista muutoksista ilmoitetaan alueella 
ilmestyvissä sanomalehdissa ja opiston verkkosivuilla.

rEhTorIn TErVEhDYS

Vapaaoppilaspaikat. Jokilatvan opistossa myönnetään viisi 
(5) vapaaoppilaspaikkaa kutakin osastoa kohden eli yhteen-
sä 20 vapaaoppilaspaikkaa Vapaaoppilaspaikkaa ovat oikeu-
tettuja hakemaan kaikki alle 17 –vuotiaat oppilaat. Vapaaop-
pilaspaikalla oleva oppilas on vapautettu lukuvuoden aikana 
yhden kurssin kurssimaksusta. Vapaaoppilaspaikat myönne-

tään hakemusten perusteella pedagogisin ja sosiaalisin perus-
tein. Huoltajan allekirjoittama hakemus toimitetaan 1.10.2010 
mennessä lähimpään opiston toimipisteeseen. Hakemuslo-
makkeita saa opiston toimistoista tai osoitteesta www.jokilat-
vanopisto.fi → Opiskelija-info → Lomakkeet.



� YHTEYSTIEDOT

YhTEYSTIEDoT johToKUnTA 2009–2012

Leila Kopola, puheenjohtaja p. 040 516 2019, leila.kopola@haapajarvi.fi
Jari Nahkanen p. 040 519 1249, jari.nahkanen@edu.haapajarvi.fi
Jukka Turunen p. 040 344 7371, jukka.turunen@nivala.fi
Satu Kontiola p. 040 531 1713, satu.kontiola@nivala.fi
Jukka Kukkola p. 050 362 2700, jukka.kukkola@kotinet.com
Pirkko Hautala, varapuheenjohtaja p. 040 705 7766, pirkkoh.hautala@luukku.com
Jari aittokoski p. 0400 918 187, jjaittokoski@gmail.com
Erkki Koskela p. 040 555 5536, erkki.koskela@pp9.inet.fi
Ritva Heinonen p. 040 416 7846, ritvatuulia@hotmail.com

pyhäjoki

Kalajoki Alavieska

Ylivieska

Sievi

himanka

Kannus

Toholampi

Lestijärvi

Merjärvi

oulainen

haapavesi

Vihanti
rantsila

pulkkila
Kestilä

piippola

Kärsämäki

pyhäntä

Pyhäjärvi

Haapajärvi

Reisjärvi

Nivala

ToIMISToT

Haapajärven osasto Kirkkokatu 2 (kaupungintalo, 3. krs), 85800 Haapajärvi
 044 4456 168, faksi (08) 764 001
Nivalan osasto Kalliontie 15 (kaupungintalo, 2. krs), 85500 Nivala
 044 4456 217, faksi (08) 440 154
Pyhäjärven osasto Ollintie 26 (kaupungintalo, 1. krs), 86800 Pyhäsalmi
 044 4457 982, faksi (08) 7697 100
Reisjärven osasto Ollintie 26 (kaupungintalo, 1. krs), 86800 Pyhäsalmi
 044 4457 982, faksi (08) 7697 100
Sähköposti ja internet kansalaisopisto@haapajarvi.fi / www.jokilatvanopisto.fi

hEnKILÖSTÖ

Kim Oja KM, rehtori 044 4456 167, kim.oja@haapajarvi.fi
Minna Saharinen TtM, koulutussuunnittelija (kesäyliopisto)
 040 7756 931, minna.saharinen@haapajarvi.fi
Pekka Piironen MM, musiikinopettaja / kulttuuriohjaaja
 040 587 6311, pekka.piironen@haapajarvi.fi
Marketta Kananen MM, musiikinopettaja
 044 520 7290, marketta.kananen@pyhajarvi.fi
Maarit Räisänen TaM, taideopettaja
 040 738 0057, maarit.raisanen@haapajarvi.fi
Satu Jaakonaho, palvelusihteeri / Haapajärvi
 044 4456 168, satu.jaakonaho@haapajarvi.fi
Ulla Tiitto, palvelusihteeri / Nivala
 044 4456 217, ulla.tiitto@haapajarvi.fi
Kaija Tienhaara, palvelusihteeri / Pyhäjärvi ja Reisjärvi
 044 4457 982, kaija.tienhaara@haapajarvi.fi

TUnTIopETTAjAT (vähintään 16 viikkotuntia)

KIELET
Irina Trifonova 040 963 3740, irina.trifonova@haapajarvi.fi
anne Mikkola 044 287 2121, anne.mikkola@pp2.inet.fi

MUSIIKKI
anna Hälvä 0440 235 304, anna.halva@haapajarvi.fi
auli Kiviniemi 040 913 7846, auli.kiviniemi@suomi24.fi
Johanna Tikka 040 832 0544, johanna.tikka@haapajarvi.fi
Ljudmila Vatanen 0400 866 827, ljudmila.vatanen@haapajarvi.fi
Taisia Sokolova 045 527 59777, taisia.sokolova@haapajarvi.fi

TaITO- Ja TaIDEaINEET
Irma Kokkonen 050 340 0343, irma.kokkonen@omanetti.fi
Kari Krapu (08) 447 044
Milja Lamminaho 050 558 1145, milja.lamminaho@pp.inet.fi
Helga Niskanen 050 587 7997, helga.niskanen@kotinet.com
Sisko Mustaparta 0400 672 139, sisko.mustaparta@haapajarvi.fi
Ulla Piiponniemi  044 445 6216, ulla.piiponniemi@haapajarvi.fi
Tarja Pärn 040 910 1580, tarja.parn@haapajarvi.fi
Vesa Vaittinen 050 356 3666, tarveca@luukku.com

LIIKUNTa Ja TERVEYS
Katri Hautakangas 0400 984 234, katri.hautakangas@edu.haapajarvi.fi
Seija Hernetkoski 040 719 3479, seija.hernetkoski@haapajarvi.fi
Eija Kivelä 040 740 0421, eija.kivela@pp.inet.fi
Heidi Kuonanoja 040 963 7289, heidi.kuonanoja@haapajarvi.fi
Riitta Rajaniemi 040 562 2807, riitta.rajaniemi@haapajarvi.fi

WWW-ILMoITTAUTUMISohjEET

Toimintaohjeet uusille käyttäjille, jotka eivät ole vielä rekisteröityneet:
1.  Valitse www-sivujen vasemman reunan valikosta linkki Opinto-ohjelma.
2.  Valitse linkki Rekisteröidy.
3.  Täydennä sivulle avautuva lomake, tähdellä (*) merkityt kentät ovat pakollisia tietoja.
4.  Mikäli rekisteröityminen onnistui, käy vahvistamassa rekisteröityminen sähköpostiisi 
 ilmoitetun linkin kautta.
5. Tämän jälkeen pääset kirjautumaan omilla tunnuksillasi.
6.  Kurssiselailun kautta voit valita ne kurssit, joihin haluat ennakkoilmoittautua.

Toimintaohjeet niille, jotka ovat rekisteröityneet:
1.  Valitse www-sivujen vasemman reunan valikosta linkki Opinto-ohjelma.
2.  Valitse linkki Kirjaudu sisään.
3.  Kirjaudu omilla tunnuksilla. Mikäli olet unohtanut salasanasi, paina linkkiä Unohdin 
 salasanani, saat sähköpostiisi uuden salasanan, yritä kirjautumista uudelleen.
4.  Tämän jälkeen voit kurssiselailun kautta valita ne kurssit, joihin haluat ennakko-
 ilmoittautua.

Muista tarkistaa tunnustesi toimivuus ennen ennakkoilmoittautumisen alkua!
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Osoite  Kalliontie 15 (kaupungintalo, 2. krs),  85500 Nivala
Puhelin  044 4456 217
Faksi  (08) 440 154 
Sähköposti ulla.tiitto@haapajarvi.fi, kansalaisopisto@haapajarvi.fi
Internet  www.jokilatvanopisto.fi

LUENTO-OPETUS 
Luennoista tiedotetaan erikseen opiston www-sivuilla ja alu-
eella ilmestyvissä sanomalehdissä.

KIELET

100218 SUOMEa MaaHaNMUUTTaJILLE, 
aLKEISKURSSI
Lukio, lk. 145 ke 16.30–18.00
Irina Trifonova 22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 28 5.1.–13.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilla opiskellaan suomen kielen pe-
rusteita opiskelemalla sanastoa ja kielioppia sekä harjoittele-
malla puhumista ja kirjoittamista arkipäivän kielenkäyttötilan-
teissa. Oppikirja on ”Hyvin menee! 1”. Kurssille voi hakea 40 
euron arvoista opintoseteliä.

100220 SUOMEa MaaHaNMUUTTaJILLE, 
KERTaUSKURSSI
Lukio, lk. 145   ke 18.00–19.30
Irina Trifonova  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 28  5.1.–13.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilla kerrataan aiemmin opittua ja sy-
vennetään suomen kielen osaamista harjoittelemalla puhumis-
ta ja kirjoittamista arkipäivän kielenkäyttötilanteissa. Pääpai-
no on puhumisen opiskelussa. Kurssille voi hakea 40 euron 
arvoista opintoseteliä.

100222 SUOMEN KIELEN FONETIIKKaa 
MUSIIKIN aVULLa
Lukio, lk. 241   ti 16.15–17.45
Olena Mihailova  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 28  4.1.–12.4.2011
Kurssimaksu 39 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssin tarkoituksena on oikean ääntämi-
sen harjoittelu musiikin ja laulamisen kautta, tutustua suoma-
laiseen musiikkiin sekä herätttää mielenkiintoa suomen kielen 
opiskeluun. 

100223 ENGLaNNIN aLKEET SENIOREILLE
Lukio, lk. 243  to 15.30–17.00
anne Mikkola  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Rauhallisesti etenevä alkeiskurssi, joka 
tutustuttaa kielen perusteisiin arkipäivän kielenkäyttötilan-
teissa. aiheina mm. ostokset, kahvilassa asiointi ja itsestä ker-
tominen. Lisäksi tapatietoutta ja kulttuuria. Jatkamme English 
for You 1 kirjan opiskelua. Uudet ja vanhat opiskelijat terve-
tulleita! 

100224 ENGLaNNIN PERUSTaSO
Lukio, lk. 243  to 17.00–18.30
anne Mikkola  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Oppikirjat on mahdollista hankkia yh-
teistilauksena kurssin alussa. Laajenna sanavarastoasi ja kehi-
tä sekä suullista että kirjallista kielitaitoasi. Kurssilla opiskel-
laan Steps into English 3 kirjaa, joka sopii muutaman vuoden 
englantia opiskelleille aikuisopiskelijoille tai aiemmin opitun 
kertaajille. Kirjassa on runsaasti harjoituksia arkielämän eri 
osa–alueilta.

100225 ENGLaNNIN KESKITaSO
Lukio, lk. 243  ke 17.30–19.00
anne Mikkola  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  12.1.–6.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Oppikirjat on mahdollista hankkia yhteis-
tilauksena kurssin alussa. Kertaa / opi lisää kielen perusraken-
teita ja laajenna sanastoasi. Oppikirjana English for you, too! 
Book 3, jossa teemana kansainvälisyys ja erilaiset elämänti-
lanteet.

100227 ENGLaNNIN SYVENTäVä TaSO (IV)
Lukio, lk. 243  ke 19.00–20.30
anne Mikkola  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl.24  12.1.–6.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kartuta sanavarastoasi ja kehitä keskus-
telutaitoasi. Syyslukukaudella keskustelemme pienryhmissä 
mm. erilaisten pelien avulla. Kevätlukukaudella otamme käyt-
töön English for you,too! Book 5 oppikirjan heti sen ilmes-
tyttyä.

100178 SaKSaN JaTKOKURSSI
Oksavan koulu  ma 18.00–19.30
Sirpa Hietala  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl 24  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Oppikirja on Einverstanden 3.

100382 RaNSKaN JaTKOKURSSI
Lukio, lk. 221  ke 17.45–19.15
Maija Häyrynen  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 40 eurao. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssi tarkoitettu useamman vuoden 
ranskaa opiskelleille. Oppikirja sovitaan kurssilla.

100621 ITaLIa 3-4
Lukio, lk. 243 pe 18.00–21.00 ja la 10.00–13.00 
Satu Perttunen  
Oppitunteja sl. 24,  24.–25.9., 22.–23.10., 3.–4.12.2010
kl. 32  21.–22.1., 18.–19.2., 18.–19.3. ja 15.–16.4.2011
Kurssimaksu 45 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Oppikirjana käytetään In piazza tekstikir-
jaa ja harjoituskirjaa. Kurssi on tarkoitettu italiaa jo useamman 
vuoden opiskelleille.

100230 ESPaNJaN JaTKOKURSSI
Lukio, lk. 243  ma 18.00–19.30
Saini Nivala, FM  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilla käytetään oppikirjaa Fantásti-
co 3.

100235 VENäJäN aLKEISKURSSI 1
Lukio, lk. 145  ma 19.30–21.00
Irina Trifonova  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssin oppikirja on ”Saljut 1”.

OPETUS, KASVATUSTYÖ 
JA PSYKOLOGIA

ERITYISPEDaGOGIIKaN PERUSOPINNOT 25 op. (HY)
Ks. avoin yliopisto-opetus

IKääNTYMINEN Ja VOIMaVaRaT 3 op. (JY)
Ks. avoin yliopisto-opetus 

LIIKUNTa Ja VaNHENEMINEN 4 op. (JY)
Ks. avoin yliopisto-opetus 

ENGLaNNIN KIELEN KäYTTÖ Ja 
KULTTUURI 25 op. (LY) Ks. avoin yliopisto-opetus 

100383 KEHITYSVaMMaISTEN Klubi-ilta
Srk-koti, nuorisotila  joka toinen ke 17.00–18.30
Virpi Pirttilahti 22.9, 6.10, 20.10, 3.11, 17.11, 1.12.
 ja 15.12.2010
Oppitunteja 14+14  5.1, 19.1, 2.2, 16.2, 2.3, 16.3.
 ja 30.3.2011
Kurssimaksu 30 euroa. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä. Klubi-il-
ta on itsenäiseen toimintaan kykeneville nuorille aikuisille kehitysvam-
maisille tarkoitettu virkistyskerho, jossa pelataan, leivotaan, askarrel-
laan ja tehdään yhdessä kaikkea kivaa kerholaisten toiveiden mukaan. 
Kurssi järjestetään yhteistyössä Nivalan seurakunnan kanssa. 

www.jokilatvanopisto.fi



� NIVALA

KÄDEN TAIDOT

KErAMIIKKA

100238 TaIDELaSIKURSSI
Lukio, kuvataideluokka  to 18.00–21.00
Marja-Liisa Åvist  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilla valmistetaan lasinsulatus -ja tif-
fany tekniikalla tasotöitä, lamppuja, vateja ym. lasitöitä. La-
sinsulatuksessa on mahdollista käyttää useampia eri lasivaih-
toehtoja. Kurssi sopii myös vasta-alkajille.

110015 KOKEILEVa MOSaIIKKI
Lukio, kuvataideluokka
Marja-Liisa Åvist  to 13.00-16.00
Oppitunteja 48  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
3.1.2011 mennessä. 

TEKSTIILITYÖ

100247 aNTIIKKINaLLEKURSSI / ULSTERINaLLE
Kaupungintalon kellari, 
tekstiilityön kuokka  ti 17.30–20.30
anni Laulumaa  21.9.–2.11.2010
Voit valmistaa antiikkinallen perinteisillä työtavoilla joko mo-
hairkarvakankaasta tai esim. omasta vanhasta villakangasta-
kistasi. Täytemateriaalina käytämme puulastua. Nallen nive-
let ovat puupahvia / metallia ja silmät lasia. Ilmoittautuminen 
ja materiaalien valinta ti 14.9.2010 klo 18.00 kaupungintalon 
kellarissa, tekstiilityön luokassa. 

100248 TILDaaMISTa Ja PIENIä TILKKUTÖITä
Kaupungintalon kellari, 
tekstiilityön luokka  ti 17.30–20.30
anni Laulumaa  9.11.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 16, kl. 48.  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Tule tildaamaan! ”Til-
da-maailma” on romanttinen piensisustustyyli, johon kuuluu 
mm. pieniä kankaisia hahmoja:enkeleitä, tonttuja, kissoja, hii-
riä, sydämiä…Ompelemme Tilda-hahmoja pienikuvioisista ja 
yksivärisistä puuvilla- ja pellavakankaista. Tarvikkeita voi os-
taa opettajalta, mutta jos sinulla on omia ”tildamaisia” kan-
kaita tai tilkkuja, ota toki mukaan. Kurssilla mahdollista tehdä 
myös tilkkutöitä perustekniikoilla.

110017 ”LaNKaKORIN SIIVOUSILLaT”
Niva-Kaijan koulu, 
tekstiilityön luokka  ke 17.30–19.45
anni Laulumaa  19.1.–23.2.2011
Oppitunteja 18
Kurssimaksu 25 euroa. Kausikortti käy.Ilmoittautuminen 
7.1.2011 mennessä. Tehdään pieniä lankatöitä eri tekniikoilla: 
neuleharppu, haarukkavirkkaus, varrasvirkkaus, koukkuami-
nen, isoäidin neliöt.

110016 HUOVUTUSKURSSI
Kaupungintalon kellari, 
ts-luokka   la 29.1.2011, klo 9.00–15.00
Ulla Piiponniemi  su 30.1.2011, klo 9.00–15.00
Oppitunteja 16
Kurssimaksu 25 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
11.1.2011 mennessä. Kurssilla tutustutaan tasohuovutukseen
,rullaustekniikkaan. Myös huovutusta kaavan avulla (laukku, 
tossut). apuna voidaan käyttää neulahuovutusta. 

100620 JOULUSEIMIKURSSI
Kaupungintalon kellari, 
tekstiilityön luokka + aula  pe 18.00–21.00
anni Laulumaa, Tarja Pärn,  la 10.00–14.30
Marja-Liisa Åvist  
Oppitunteja 20  29.–30.10. ja 12.–13.11.2010
Kurssimaksu 25 euroa. Ilmoittautuminen 11.10.2010 
mennessä. ”Maria kapaloi lapsen ja pani hänet sei-
meen...” Tule valmistamaan oma jouluseimesi. Kurssilla 
voit valmistaa jouluseimiaiheisen työn joko lasista, kera-
miikasta tai kankaasta. Käytettävän materiaalin voit os-
taa opettajilta. Omia kankaita voit tuoda mukana. Töistä 
pidetään adventin aikaan näyttely. 

100249 KUDONTa 1
Lukio, kudontaluokka  ma 10.00–13.00
anni Laulumaa  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 40. kl. 48  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100250 KUDONTa 2
Lukio, kudontaluokka  to 18.00–21.00
anni Laulumaa  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 40. kl. 48  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100252 KäDENTaIDOT, MaLISKYLä
Malilan koulu  ma 18.00–20.15
anni Laulumaa  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 30, kl.36  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Kurssilla on mahdollista teh-
dä esim. kirjonta- ja lankatöitä. Opetussisällöt sovitaan 
kurssilaisten kanssa.

100253 NYPLäYS/KIRJONTa
Kyösti Kallion koulu, 
tekstiilityön luokka (2 krs.)  ke 17.00–19.15
Raija-Leena Leppikangas  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilla harjoitellaan sekä nypläyksen 
että kirjonnan perustekniikoita.

100255 OMPELU 1
Kaupungintalo, 
kellarin tekstiilityön luokka ti 12.00–15.45
Helga Niskanen  21.9.–16.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 60  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 70 euroa tai 6 euroa/kerta. Kausikortti käy. Il-
moittautuminen 6.9.2010 mennessä. Enintään 9 oppilasta.

100256 OMPELU 2
Kaupungintalo, 
kellarin tekstiilityön luokka  ke 17.00–20.00
Helga Niskanen  22.9.–17.11.2010
Oppitunteja sl. 32, kl. 48  5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa tai 6 euroa/kerta. Kausikortti käy. Il-
moittautuminen 6.9.2010 mennessä. Enintään 9 oppilasta.

100257 HELMITYÖT
Lukio, kuvataideluokka  ma 17.00–20.00
Helga Niskanen  20.9.–15.11.2010
Oppitunteja sl. 32, kl. 48  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Enintään 10 oppilasta.

100262 KORIKURSSI
Kaupungintalo, kellarin tekstiilityön luokka ke 11.00–14.45
Helga Niskanen  22.9., 29.9., 6.10.2010
Oppitunteja 15
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssille otetaan enintään 10 oppilasta.

110018 KORTTIKURSSI
Niva-Kaijan koulu, tekstiilityön luokka to 3.3.2011
Mervi Salmela klo 17.30–20.30
Oppitunteja 4
Kurssimaksu 15 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
14.2.2011 mennessä. Ideoita keväiseen kortttiaskaskarteluun.

100263 LaSIN LUMOa, EKOLaSIKURSSI
Kaupungintalo, 
kellarin tektstiilityön luokka ma klo 18.00–21.00
Lasinsulatuksen teemailta: korut  20.9.2010
Lasinsulatuksen teemailta: 
lautaset ja ikkunakoristeet  27.9.2010
Lasinsulatuksen teemailta:
kuvansiirto lasille – uutta!  4.10.2010
Opettaja Tarja Pärn, oppitunteja 12, kurssimaksu 20 eu-
roa. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä. Lasinsulatuk-
sen kurssille ovat tervetulleita vasta-alkajat ja lasitöitä 
aiemmin harrastaneet. Opi käsittelemään lasia ja lumou-
du siitä! Kurssi on myös kestävän kehityksen kurssi; taio 
vanhoista lasipulloista ja -purkeista sekä rikkimenneistä 
laseista kauniita ja persoonallisia tarveastioita ja yksityis-
kohtia kotisi sisustukseen. Voit käyttää myös taidelaseja. 
Varaa itsellesi mukaan ikkunalasia/värillisiä lasipulloja 
ja mahd. lasiveitsi. Työvälineet, muotit ja lasikoristeet 
saa opettajalta. Materiaalimaksu noin 2–5 euroa/ilta.

100265 KaNKaaNKUVIOINTIKURSSI, 
VäRIä VaLKOISELLE 1
Kaupungintalo, 
kellarin tekstiilityön luokka  ma klo 18.00–21.00
Tarja Pärn  11.10., 18.10., 1.11.2010
Oppitunteja 12
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 27.9.2010 mennessä. Tule kuvioimaan ja ompele-
maan itse persoonalliset sisustustekstiilisi! Materiaalit 
opettajalta, (värit noin 4–10 euroa/ilta), voit hyödyntää 
myös omat vanhat kankaasi. Kankaankuviointi on no-
peaa, hauskaa ja helppoa! Kurssilta saat mukaasi kivat 
joululahjat. Kankaankuvioinnit teemat: maalaten, ruis-
kuttaen ja seulalla painaen luodaan persoonallisia sisus-
tus-/asustekankaita sekä tutustutaan mikrovärjäykseen. 

100266 KaNKaaNKUVIOINTIKURSSI, 
VäRIä VaLKOISELLE 2
Kaupungintalo, 
kellarin tekstiilityön luokka  ma 18.00–21.00
Tarja Pärn  8.11., 15.11., 22.11.2010
Oppitunteja 12
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 22.10.2010 mennessä. Tule kuvioimaan ja ompele-
maan itse persoonalliset sisustustekstiilisi! Materiaalit 
opettajalta, voit myös hyödyntää omat vanhat kankaasi. 
Tehdään batiikkia ja opitaan kuvansiirtotekniikka (mate-
riaalimaksut noin 4–10 euroa/ilta).

100321 KäSINTEHTY SaIPPUa
Kaupungintalo, 
kellarin tekstiilityön luokka  ma 18.00–21.00
Tarja Pärn  29.11.2010
Oppitunteja 4
Kurssimaksu 15 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
15.11.2010 mennessä. Valamme valmiista saippuamassasta 
muotteihin erilaisia saippuoita. Pienet joululahjat valmistuvat 
yhdessä illassa! Tarvikkeet opettajalta, materiaalit noin 0,80 
euroa/saippua.
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110019 PEUKaLO KESKELLä KäMMENTä
Kaupungintalo, 
kellarin tekstiilityön luokka  ma 18.00–21.00
Tarja Pärn  3.1., 10.1. ja 17.1.2011
Oppitunteja 12
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 17.12.2010 mennessä. Tule kurssille kertaamaan 
neulonnan ja virkkauksen perusteita. Opi kantapään val-
mistaminen ja esimerkiksi isoäidin neliö virkkaamalla. 
Ota mukaasi lankoja, puikkoja ja koukkuja tai kesken-
eräinen neuleesi. Ei mestareille.

100322 TUHaT TaPaa TUUNaTa 1, 
PaPERITEKNIIKaT
Kaupungintalo, 
kellarin tekstiilityön luokka  ma 18.00–21.00
Tarja Pärn  14.2., 21.2. ja 28.2.2011
Oppitunteja 12
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 31.1.2011 mennessä. Kurssin aikana opit valmista-
maan rasian vanhasta kirjasta sekä albumin ja rasioita ko-
nepahvista. Taikapaperi antaa töille hienon ilmeen. Tuo 
mukanasi vanha kirja, papereita, tarroja, nappeja, vanho-
ja pitsejä. Materiaaleja ja tarvikkeita myös opettajalta.

110020 TUHaT TaPaa TUUNaTa 2, 
KIERRäTYSTEKNIIKOIDEN TYÖPaJaT
Kaupungintalo, 
kellarin tekstiilityön luokka  ma 18.00–21.00
Tarja Pärn  14.3., 21.3. ja 28.3.2011
Oppitunteja 12
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 28.2.2011 mennessä. Kierrätystekniikat: karkkipa-
peripussit ja kassit, muovilaminointi, villapaitatuunaus, 
rojut ja romppeet. Tuo mukanasi ensimmäisellä kerralla 
ennakkoluuloton mieli, karkkipapereita ja vaikka vanha 
villapaita – luodaan niille uusi elämä! Tuumitaan ja ide-
oidaan yhdessä.

110021 KERaMIIKKaa KaIKENIKäISILLE
Kaupungintalo, 
kellarin tekstiilityön luokka  ma 18.00–21.00
Tarja Pärn  24.1, 31.1. ja 7.2.2011
Oppitunteja 12. Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Il-
moittautuminen 10.1.2011 mennessä. Keramiikan peruskurssi 
kaikille savesta ja muotoilusta kiinnostuneille! Opi savenra-
kentamisen ja lasittamisen perusteet ja anna terapeuttisen te-
kemisen viedä mukanaan. Tarvikkeet opettajalta, materiaalit 
työstä riippuen n. 5–10 euroa/ilta.

TEKnInEn TYÖ

100325 HUONEKaLUJEN ENTISÖINTI / VERHOILU 1
Niva-Kaijan koulu, 
teknisen työn luokka  ti 16.00–20.15
Vesa Vaittinen  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja 50  enintään 10 oppilasta
Kurssimaksu 40 euroa. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä

100327 HUONEKaLUJEN ENTISÖINTI /  VERHOILU 2
Niva-Kaijan koulu, 
teknisen työn luokka  ke 16.00–20.15
Vesa Vaittinen  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja 50  enintään 10 oppilasta
Kurssimaksu 40 euroa. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä

110065 HUONEKaLUJEN ENTISÖINTI / VERHOILU 3
Niva-Kaijan koulu, 
teknisen työn luokka  ti 16.00–20.15
Vesa Vaittinen  4.1.–29.3.2011
Oppitunteja 60  enintään 10 oppilasta
Kurssimaksu 45 euroa. Ilmoittautuminen 13.12.2010 mennessä.

110069 HUONEKaLUJEN ENTISÖINTI/VERHOILU 4
Niva-Kaijan koulu,
 teknisen työn luokka  ke 16.00-20.15
Vesa Vaittinen  5.1.-30.3.2011
Oppitunteja 60  enintään 10 oppilasta
Kurssimaksu 45 euroa. Ilmoittautuminen 13.12.2010 mennessä.
 
100385 PUUTÖIDEN TYÖPaJa 1
Nao, Maliskyläntie 2  to 17.00–20.00
Kari Heinonen  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja 40 euroa
Kurssimaksu 40. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 6.9.2010 
mennessä

110024 PUUTÖIDEN TYÖPaJa 2
Nao, Maliskyläntie 2  to 17.00–20.00
Kari Heinonen  13.1.–7.4.2011
Oppitunteja 48 
Kurssimaksu 45 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
3.1.2011 mennessä.

100334 KaaPPIKELLON RaKENTaMINEN
Niva-Kaijan koulu, 
teknisen työn luokka  pe 16.00–19.00
Terho Uusioja  17.9.–26.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 52  14.1.–29.4.2011
Kurssimaksu 65 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilla valmistetaan kaappikello oman 
suunnitelman tai valmiin mallin pohjalta. Enintään 12 opis-
kelijaa.

100335 HOPEaTYÖ/ KETJUNPUNONTa
Kaupungintalo,
kellarin tekstiililuokka  pe 18.00–21.15
Hannu Peltonen  la 10.00–15.00
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  26.11., 27.11., 3.12, 4.12.2010
 19.2, 26.2, 5.3, 19.3, 26.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
12.11.2010 mennessä. Kurssilla valmistetaan helppoja ketju-
ja, lanka– ja levytöitä. Kurssille voivat osallistua myös syksyn 
kurssille osallistuneet opiskelijat, jotka haluavat edetä vaati-
vampiin töihin. Kurssimaksu kattaa opetuksen ja työvälineet. 
Työainemaksua peritään 5 euroa. Kurssille otetaan enintään 
12 oppilasta.

100343 MUSTaRUUTIaSEEN VaLMISTaMINEN
Niva-Kaijan koulu, teknisen työn tila  ma 18.00–21.00
Eero Vedenpää  20.9.–13.12.2010
Oppitunteja sl. 44, kl. 56  3.1.–11.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä. 
Vapaita paikkoja voi tiedustella opiston toimistosta. Valmiste-
taan perinteinen mustaruutiase. Kurssimaksu kattaa opetuksen 
ja työvälineet. Opiskelijat vastaavat itse materiaalikustannuk-
sista. Kurssille otetaan enintään kymmenen opiskelijaa. Edel-
lisen kurssin opiskelijat voivat viimeistellä kurssilla kesken 
jääneitä töitään. 

100353 PUUKKOKURSSI – 
SaaMELaINEN STUORRa-NIIBI
Niva-Kaijan koulu,
teknisen työn luokka  19.–21.11.2010
Taisto Kuortti  26.–28.11.2010
Oppitunteja 40  pe 18.00–21.00
Kurssimaksu 80 euroa + 
materiaalimaksu 40 euroa  la 9.00–17.00
su 10.00–15.00
Ilmoittautuminen 11.10.2010 mennessä. Valmistetaan 
perinteinen saamelainen Stuorra-Niibi, eli leuku aidolla 
puoliluu- tai puolipuutupella varustettuna. Halutessaan 
voi tehdä myös nuoremman kokonahkaisella tupella val-
mistetun mallin. Kurssilla perehdytään myös saamelai-
seen mytologiaan pahan karkoittamiseksi äänen avulla 
työvälineessä. Opettajana kurssilla on Suomen Puukko-
seuran hallituksen valitsema Vuoden Puukkoseppä 2010 
NTM Taisto Kuortti. www.taistokuortti.com 

 
MUUT KÄDEnTAIDoT

100354 TUOHITYÖ
Malilan koulu  ti 18.30–21.30
Esko Uusitalo  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

KIRJALLISUUS JA 
SANATAIDE

100355 ILMaISUTaIDON KURSSI – 
TEKSTISTä TULKINTaaN
Lukio, lk. 242  ma 18.30–20.45
Kari Krapu  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 39  3.1.–4.1.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu lausunnasta ja puhe-
taiteesta kiinnostuneille. Sisältöjä ovat mm. eläytymis-, vuo-
rovaikutus-, rentoutumis-, hengitys- ja äänenkäyttöharjoituk-
set. Tavoitteena on valmistaa yksi esityskokonaisuus keväällä 
2011 esitettäväksi.

TEATTERI JA TANSSI

100356 TEaTTERITYÖN KURSSI
Nuorisoseura  ke 18.00–21.00
Jouni Henttu  15.9.–8.12.2010
Oppitunteja sl. 48, kl. 100  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 70 euroa. Valmistetaan yhteistyössä Nivalan 
Nuorisoseuran kanssa Jaakko alatalon käsikirjoittama kanta-
esitysnäytelmä ”Sielu vailla kortteeria” esitettäväksi keväällä 
2011. Mukaan toivotaan myös laulutaitoisia näyttelijöitä.

100357 KaNTRITaNSSI
Kineva   ma 18.30–20.00
Matti Moliis  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä

100358 KaNSaNTaNHU
Nuorisoseura  ti 19.00–21.15
Kaisa Pihlajaniemi  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 39  4.1.–5.4.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä

100359 ITäMäINEN TaNSSI, aLKEISRYHMä
Kineva ke18.30–19.30
Eija Kivelä  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 10x60 min. ,
kl. 12x60 min.   5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä

100360 ITäMäINEN TaNSSI, JaTKORYHMä
Kineva  ke 19.30–21.00
Eija Kivelä  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 45 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä

100361 SEURaTaNSSIEN aLKEISKURSSI
Nuorisoseura  to 18.00–19.30
Kaisa Pihlajaniemi  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu paritanssien alkei-
ta opetteleville.
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100362 KUNTOTaNSSIKURSSI
Nuorisoseura  to 19.30–21.00
Kaisa Pihlajaniemi  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu kaikille tanssia kun-
toilumielessä harrastaville.

100363 LaTINOBIC
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  la 12.00–13.30
Maija Hakola  25.9.–4.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  8.1.–2.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Yksintanssia latinalais-, jenkki- ja nykyi-
siin lavatansseihin pohjautuen. Opetellaan eri tansseista ku-
viosarjoja, joiden sisältönä on ko. tanssien perusteet ja luonne. 
Vaativuus lisääntyy vuoden kuluessa. Tanssitaan myös eri-
laisissa muodostelmissa ja ryhmissä. Tavoitteena nauttia lii-
kunnan riemusta hyvän musiikin tahtiin, omaksua eri tanssien 
”tyyppiliikuntaa” ja osata yhdistää musiikki – tanssi.

100386 SENIORITaNSSI
Nuorisoseura  to 12.00–13.30
Kaisa Pihlajaniemi  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Senioritanssi on piirileikin ja kansantans-
sin välimuoto, joka sopii kaikille. aloitetaan helpoista tans-
seista ja edetään ryhmän tason ja toiveiden mukaisesti. Sopii 
erinomaisesti ikäihmisille ja parantaa tasapainoa sekä liikku-
vuutta.

100530 JaZZ-TaNSSI
Kyösti Kallion koulu, liikuntasali  ma 19.00–20.30
Maria aho  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 26  3.1.–4.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Tavoitteena on tutustua jazztanssin 
maailmaan ja päästä kokemaan tanssin riemua ja rytmik-
kyyttä. Tunti koostuu lämmittely- ja tekniikkaosuudesta, 
tanssillisista sarjoista sekä kehonhuollosta. Sopii vasta-
alkajille ja jo muutaman vuoden harrastaneille. Osallistu-
jilla on mahdollisuus vaikuttaa tuntien sisältöön.

MUSIIKKI
100387 ELäKELäISTEN KUORO
Seuratupa  ma 12.00–13.30
Ilpo Nurmenniemi  13.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 22, kl. 30  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy.

100388 SEKaKUORO 
Kyösti Kallion koulu, musiikkiluokka  ma 18.30–20.45
Olena Mihailova  13.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 33, kl. 45  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy.

100389 ORTODOKSINEN KIRKKOKUORO
Kytösavuntie 7, 85500 Nivala  pe 17.00–19.15
Olena Mihailova  17.9.–3.12.2010
Oppitunteja sl. 33, kl. 42  7.1.–15.4.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. 

100393 VIRSIKUORO 
Seuratupa  ke 19.00–20.30
Veli Järviluoma  15.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 24, kl. 30  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy.

100394 NIVaLaN MIESLaULaJaT
Seuratupa  to 19.00–21.15
Olena Mihailova  16.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 33, kl. 42  13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Kiirastorstaina 
21.4.2011 ei opetusta.

100613 VIRSIKIRJa TUTUKSI -LaULUKURSSI
Seuratupa  ti 11.30–12.15
Juhani Pitkänen  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 10, kl. 15  4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 27 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Kurssilla tutustuaan virsikirjan 
historiaan, tutustutaan virsien sanoittajiin ja säveltäjiin ja 
tietenkin lauletaan virsiä. 

100598 VaNHaT KOULULaULUT
Kyösti Kallion koulu  ma 17.00–18.30
anja Seppä  27.9., 18.10., 29.11. ja 13.12.2010
Oppitunteja 16  31.1., 28.2., 28.3. ja 18.4.2011
Kurssimaksu 18 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 1. 
kurssikerralla. Kurssilla lauletaan vanhoja koululauluja 1930-
1950-luvuilta, tietysti harmoonin säestyksellä. Kurssi on tar-
koitettu kaikille vanhoista koululauluista kiinnostuneille.

100395 KaRaOKE
Kyösti Kallion koulu   ti 17.15–20.15
Pauli Raivio  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilla harjoitellaan äänenkäyttöä, lau-
lutekniikkaa, mikrofonin käyttöä ja esiintymistä sekä uusia 
lauluja.

100396 VIIHDE- Ja KaNSaNMUSIIKKI
Kyösti Kallion koulu, 
musiikkiluokka 2. krs.  ti 19.00–21.15
anna Hälvä  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 39  4.1.–5.4.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 1. 
kurssikerralla.

100397 PUHaLLINORKESTERI
Musiikkiopisto  ke 19.00–21.15
Juhani Latvala  15.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 33, kl. 42  5.1.–6.4.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 1. 
kurssikerralla.

100398 KaNTELEENSOITTO
Lukio, kirjasto  to 18.00–20.15
Eero Pitkälä  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  13.1.–14.4.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssi sopii vasta-alkajille ja aikaisem-
min harrastaneille. Ikäjakauma ja taso otetaan opetuksessa 
huomioon. 

KITaRaNSOITTO
Kitaransoiton opetusta tarjotaan lapsille ja nuorille se-
kä aikuisille. Opetus on yksilöopetusta 30 min. /kerta. 
Lukuvuonna 2010–2011 on haettavana 2 oppilaspaik-
kaa. Oppilaspaikkoja haetaan hakulomakkeella , jotka 
toimitetaan 6.9.2010 mennessä opiston toimistoon. Ha-
kulomakkeita saa opiston toimistosta tai www-sivuilta 
osoitteesta www.jokilatvanopisto.fi ➝ Opiskelija-info ➝ 
Lomakkeet.

100608 KITaRaNSOITTO 1   
Kyösti Kallion koulu   pe 14.00-17.30
Juha Yli-Kotila  
30 min. opetuskertoja/oppilas sl. 11, 17.9.-3.12.2010
kl. 14 kertaa  7.1.-15.4.2011
Kurssimaksu 115 euroa. 7 oppilasta.

100578 KITaRaNSOITTO 2  
Kyösti Kallion koulu   ke 14.00–17.30
Jussi Poikkimäki  
30 min. opetuskertoja/oppilas  22.9.–1.12.2010
sl. 10, kl, 15 kertaa  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 115 euroa. 7 oppilasta, 2 paikkaa.

100399 PIaNONSOITTO / VaPaa SäESTYS  
aIKUISILLE 
Kyösti Kallion koulu  to 17.30–20.00
Taisia Sokolova  16.9.–2.12.2010
Opetuskertoja sl. 11, kl. 14 kertaa  13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 30 min. /kerta 115 euroa. Ryhmä täynnä. Opetus 
järjestetään yksilöopetuksena 30 min. /opetuskerta.

100400 MUSIIKKIa ERITYISRYHMILLE 1
Kestintupa  ti 9.00–9.45 (joka toinen vko)
arto Nauha  14.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 6, kl. 8  4.1.–12.4.2011
Syksyn opetuspäivät:  14.9., 5.10., 19.10., 2.11., 16.11.,  30.11. 
Kevään opetuspäivät:  4.1., 18.1., 1.2., 15.2., 1.3., 15.3., 29.3., 12.4.

100401 MUSIIKKIa ERITYISRYHMILLE 2
Niva-Onni  ti 10.00–10.45 (joka toinen vko)
arto Nauha  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 6, kl. 8  4.1.–12.4.2011
Syksyn opetuspäivät:  14.9., 5.10., 19.10., 2.11., 16.11.,  30.11. 
Kevään opetuspäivät:  4.1., 18.1., 1.2., 15.2., 1.3., 15.3., 29.3., 12.4.

100402 MUSIIKKIa ERITYISRYHMILLE 3
Kotikeskus  ti 11.00–11.45 (joka toinen vko)
arto Nauha  14.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 6, kl. 8  4.1.–12.4.2011
Syksyn opetuspäivät:  14.9., 5.10., 19.10., 2.11., 16.11., 30.11. 
Kevään opetuspäivät:  4.1., 18.1., 1.2., 15.2., 1.3., 15.3., 29.3., 12.4.

100403 MUSIIKKIa ERITYISRYHMILLE 4
Mattilan palvelutalo ti 12.30–13.15 (joka toinen vko)
arto Nauha  14.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 6, kl. 8  4.1.–12.4.2011
Syksyn opetuspäivät: 14.9, 5.10, 19.10, 2.11, 16.11. ja 30.11. 
Kevään opetuspäivät: 4.1, 18.1, 1.2, 15.2, 1.3, 15.3, 29.3. ja 
12.4.

100404 MUSIIKKIa ERITYISRYHMILLE 5
Tarhin palvelukeskus  ti 13.30–14.15 (joka toinen vko)
arto Nauha  14.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 6, kl. 8  4.1.–12.4.2011
Syksyn opetuspäivät: 14.9, 5.10, 19.10, 2.11, 16.11. ja 30.11. 
Kevään opetuspäivät: 4.1, 18.1, 1.2, 15.2, 1.3, 15.3, 29.3.,  12.4.

KUVATAITEET

100405 KUVaTaIDEKURSSI aSORTI 1
Niva-Kaijan koulu, 
kuvaamataidon luokka  ke 18.00–21.00
Natalia Pikkarainen  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssin sisältöjä ovat: piirtäminen (tus-
si, hiili, lyijykynä), öljyväri-, akvarelli-, akryyli- sekä pastelli-
maalaus, kuvanveisto, paperimosaiikki, itämainen perinteinen 
taide (grafiikka ja kollaasi). Kurssi soveltuu yli 10-vuotiail-
le. Tarkemmat opiskelijan ohjeet kurssin omilla www-sivuilla 
osoitteessa www.jokilatvanopisto.fi.

100406 KUVaTaIDEKURSSI aSORTI 2
Niva-Kaijan koulu, 
kuvaamataidon luokka  ti 18.00–21.00
Natalia Pikkarainen  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssin sisältöjä ovat: piirtäminen (tus-
si, hiili, lyijykynä), öljyväri-, akvarelli-, akryyli- sekä pastelli-
maalaus, kuvanveisto, paperimosaiikki, itämainen perinteinen 
taide (grafiikka ja kollaasi). Kurssi soveltuu yli 10-vuotiail-
le. Tarkemmat opiskelijan ohjeet kurssin omilla www-sivuilla 
osoitteessa www.jokilatvanopisto.fi.
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100609 KOKEILEVaa MaaLaUSTa
Lukio, kuvaamataidon luokka  ma 18.30-20.45
Maarit Räisänen  20.9.-29.11.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  3.1.-28.3.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Kurssi sopii aloittelijoille ja har-
rastusta tauon jälkeen uudelleen aloittaville. Tavoitteena 
tutustua erilaisiin perusmaalaustekniikoihin ja -tyyleihin 
sekä tarkastella maalausten sisältöjä ja lähtökohtia. Maa-
lauskokeilujen lähtökohtina käytetään taidehistorian eri 
tyylisuuntia, tekniikoita ja opiskelijoiden omien toivei-
den mukaisia teemoja. Kokeilevalla maalausotteella hae-
taan ideoita ja innoitusta oman persoonallisen maalaus-
tavan löytämiseen. Kurssi sisältää hieman taidehistoriaa, 
värioppia ja sommittelua. ainakin aluksi käytetään vesi-
liukoisia menetelmiä (akvarelli, guassi ja akryyli), kurs-
sin edetessä voi ottaa halutessaan käyttöön esimerkiksi 
öljyvärit tai sekatekniikat.

100594 SISUSTUSMaaLaUS
Niva-Kaijan koulu, 
kuvaamataidon luokka  la 12.00–16.30
Natalia Pikkarainen  su 12.00-15.00
Oppitunteja 10   25.9. ja 26.9.2010
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Sisustustaulu on eri asia kuin tai-
detaulu. Sisustustaulut ovat yleensä sellaisia kuvia, joilla 
pyritään tuomaan jotain pientä ilmettä olohuoneseen. So-
pii niin alkajille kuin jonkin verran maalanneille. Kurs-
silla tehdään itsenäisiä sisustustauluja. Oma aihe tai malli 
lähtökohtana. Tekniikkana voi olla seuraavat kuvataiteen 
tekniikat: akryylimaalaus, guassimaalaus(peittävä väri-
maalaus) tai tekstiilimaalaus. Käydään läpi niitä perus-
tekniikoita ja kokeillaan erilaisia maalaustapoja, jotka 
sille soveltuvat. Käsitellään myös tarpeen mukaan teo-
riaa. Kurssi on tarkoitettu kaikille sisustusmaalauksesta 
kiinnostuneille yli 12-vuotiaille.

100410 MOSaIIKKI-KURSSI
Niva-Kaijan koulu, 
kuvaamataidon luokka  la 12.00–16.30
Natalia Pikkarainen  su 12.00–15.00
Oppitunteja 10    16.10. ja 17.10.2010
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
27.9.2010 mennessä. Kurssilla opiskellaan mosaiikin tekemi-
sen perusteita ja valmistetaan oma mosaiikki kiinnostuksen 
mukaan. Mosaiikki on pienistä palasista tehty kuva– tai koris-
tepinta. Palaset voivat olla esim. posliinia, kaakelia, värillistä 
lasia, kiveä tai jotain muuta materiaalia. Palat kiinnitetään toi-
siinsa ja alustaansa erityisellä sideaineella, kitillä tai sementil-
lä.Ikonimosaiikki, puutarhamosaiikki ja kalustemosaiikki.

TIETO– JA 
VIESTINTÄTEKNIIKKA

 
SYYSLUKUKAUSI 2010

100559 TIETOTEKNIIKaN PERUSKURSSI 
IKääNTYNEILLE
Nivalan lukio (atk-luokka 1. krs.)   ti 16.00 – 18.15
Tuomo Vähäsarja   21.9.–30.11.2010
Oppitunteja 30  enintään 12 opiskelijaa
Kurssimaksu 30 euroa + opintomateriaalit 5 euroa. Kausikortti 
käy. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä. Peruskurssilta saat 
valmiudet itsenäiseen tietokoneen käyttöön. Kurssi on tarkoi-
tettu aloittelijoille, joilla on vähän tai ei ollenkaan tietokoneen 
käyttökokemusta. Opetusaiheita ovat mm. tietokoneen käytön 
perusteet, tiedonhallinta, tietoturva, eri ohjelmistojen käyttö, 
internet ja sähköposti. Etenemistahti sovitetaan kurssilaisten 
toiveiden mukaan riittävän rauhalliseksi. USB-muistitikku ja 
muistiinpanovälineet mukaan. 

100560 TIETOTEKNIIKaN JaTKOKURSSI
Nivalan lukio (atk-luokka 1. krs.)   ti 18.30 – 20.45
Tuomo Vähäsarja   21.9.–30.11.2010
Oppitunteja 30  enintään 12 opiskelijaa
Kurssimaksu 30 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Tietotekniikan jatkokurssi on tarkoitettu 
peruskurssin käyneille henkilöille. Tietotekniikan jatkokurs-
silla opetellaan käyttämään tekstinkäsittelyä, taulukkolasken-
taa, tietokantaohjelmaa, Skype-ohjelmaa, tekemään esityksiä 
ja piirtämään tietokoneella. USB-muistitikku ja muistiinpa-
novälineet mukaan. Oman sylimikron käyttö kurssilla on mah-
dollista.

100561 KUVaNKäSITTELYN PERUSTEET, 
KUVaKIRJaN TEKO
Nivalan lukio (atk-luokka 1. krs.)   pe 16.30–18.45
Tuomo Vähäsarja  24.9.–5.11.2010
Oppitunteja 18  enintään 15 opiskelijaa
Kurssimaksu 25 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilta saat valmiudet digitaalikuvien 
muokkaukseen ja hyödyntämiseen. Kurssi on tarkoitettu aloit-
televalle kuvankäsittelyn harrastajille. Opetusaiheita ovat mm. 
kuvien muokkaus Gimp-kuvankäsittelyohjelmalla, kuvien 
hyödyntäminen Word-asiakirjoissa, PDF-tulosteet, diaesityk-
sen teko, kuvaesitysten teko PowerPointilla ja kuvakirjan teko. 
USB-muistitikku ja muistiinpanovälineet mukaan. Oman syli-
mikron käyttö mahdollista.

KEVÄTLUKUKAUSI 2011

110057 Excel-TaULUKKOLaSKENNaN 
TEHOKäYTTÖ 
Nivalan lukio (atk-luokka 1.krs.)   ti 16.30–18.45
Tuomo Vähäsarja  11.1.–22.2.2011
Oppitunteja 21 enintään 15 opiskelijaa
Kurssimaksu 27 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
3.1.2011 mennessä. Kurssi on tarkoitettu henkilöille, joilla on 
riittävä kokemus Excel-taulukkolaskennan käytöstä. Kurssil-
la opetellaan tekemään älykkäitä taulukoita funktioita ja mak-
roja hyväksikäyttäen (ohjelmoidaan makrojen ja Visual Basi-
cin avulla tulostus-, lajittelu-yms. toimintoja) sekä opetellaan 
hyödyntämään taulukoita ja Excelin grafiikkaa tekstinkäsit-
telyn puolella. Opetus perustuu harjoitustöiden tekemiseen. 
USB-muistitikku ja muistiinpanovälineet mukaan. 

110058 TIETOKONEaVUSTEISEN SUUNNITTELUN 
PERUSTEET
Nivalan lukio (atk-luokka 1.krs.)   ti 19.00–21.15
Tuomo Vähäsarja  11.1.–22.2.2011
Oppitunteja 21  enintään 15 opiskelijaa
Kurssimaksu 27 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
3.1.2011 mennessä. Kurssi on tarkoitettu henkilöille, joil-
la on kohtuullinen kokemus tietokoneen käytöstä. Kurssilla 
opetellaan CaD-ohjelmiston käyttöä ja perus piirtotyökalu-
jen käyttöä harjoitustöiden avulla. USB-muistitikku ja muis-
tiinpanovälineet mukaan. Oman sylimikron käyttö kurssilla 
on mahdollista. Kurssille osallistujat saavat CaD-ohjelmiston 
myös omaan käyttöön. 

110059 TIETOTEKNIIKaN PERUSKURSSI 
IKääNTYNEILLE
Nivalan lukio (atk-luokka 1. krs.)   ke 16.00–18.15
Tuomo Vähäsarja   12.1.–23.3.2011
Oppitunteja 30  enintään 12 opiskelijaa
Kurssimaksu 30 euroa + opintomateriaalit 5 euroa. Kausikortti 
käy. Ilmoittautuminen 3.1.2011 mennessä. Peruskurssilta saat 
valmiudet itsenäiseen tietokoneen käyttöön. Kurssi on tarkoi-
tettu aloittelijoille, joilla on vähän tai ei ollenkaan tietokoneen 
käyttökokemusta. Opetusaiheita ovat mm. tietokoneen käytön 
perusteet ja tiedonhallinta, tietoturva, eri ohjelmistojen käyttö, 
internet ja sähköposti. Etenemistahti sovitetaan kurssilaisten 
toiveiden mukaan riittävän rauhalliseksi. USB-muistitikku ja 
muistiinpanovälineet mukaan. 

110060 TIETOTEKNIIKaN PERUSKURSSI
Nivalan lukio (atk-luokka 1. krs.)   ke 18.30–20.45
Tuomo Vähäsarja   12.1.–23.3.2011
Oppitunteja 30  enintään 15 opiskelijaa
Kurssimaksu 30 euroa + opintomateriaalit 5 euroa. Kausikortti 
käy. Ilmoittautuminen 3.1.2011 mennessä. Peruskurssilta saat 
valmiudet itsenäiseen tietokoneen käyttöön. Kurssi on tarkoi-
tettu aloittelijoille, joilla on vähän tai ei ollenkaan tietokoneen 
käyttökokemusta. Opetusaiheita ovat mm. tietokoneen käytön 
perusteet ja tiedonhallinta, tietoturva, eri ohjelmistojen käyttö, 
internet ja sähköposti. USB-muistitikku ja muistiinpanoväli-
neet mukaan. 

110061 KODIN TIETOTURVa KUNTOON
Nivalan lukio (atk-luokka 1. krs.)   pe 18.00–20.15
Tuomo Vähäsarja  1.4.2011 ja 15.4.2011
Oppitunteja 6  enintään 15 opiskelijaa
Kurssimaksu 15 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
14.3.2010 mennessä. Tietoturvakurssilta käydään läpi tieto-
turvaan vaikuttavia tekijöitä. Opetusaiheita ovat mm. turval-
linen langaton verkko, tietokoneen/tiedostojen suojaaminen 
salasanan avulla, tiedonvarmistus, palomuurit (rautapalomuu-
rit, ohjelmalliset palomuuri), haittaohjelmien poisto, vakoo-
jatiedostojen poisto, virustorjuntaohjelmat (ilmaisohjelmat, 
maksulliset ohjelmat) ja saastuneen koneen puhdistus (online-
skannereiden käyttö).

LUONNONTIEDE

100531 LaJINTUNTEMUS Ja LINTUEKOLOGIa
Lukio, lk. 152  ti 18.30–20.00
Juhani Pitkänen  28.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 18, kl. 30  4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
13.9.2010 mennessä. Kurssilla perehdytään kotiseudun ja alu-
een linnustoon. Syksyllä tehdään yksi linturetki ja keväällä 
kaksi. Retkipäivät sovitaan kurssilla. 

TERVEYSALA

100562 ENSIaVUN PERUSKURSSI a, Ea 1
Lukio, lk. 242  ti ja to 18.00–21.00
Marita ainasoja, 
sh./ea-koul.   12.10., 14.10., 19.10. ja 21.10.2010
Oppitunteja 16  enintään 15 opiskelijaa
Kurssimaksu 40 euroa + spr:n todistus 7euroa. Ilmoittautumi-
nen 24.9.2010 mennessä. Ensiavun peruskurssi antaa perus-
tiedot ja –taidot auttaa hätätilanteissa ja tavallisimmissa saira-
us– ja onnettomuustilanteissa. Ea 1-kurssi on voimassa kolme 
vuotta. Enintään 15 osanottajaa.

100563 ENSIaVUN PERUSKURSSI B, Ea 1
Lukio, lk. 242  ti ja to 18.00–21.00
Marita ainasoja, 
sh./ea-koul.   8.2., 10..2, 15.2. ja 17.2.2011
Oppitunteja 16  enintään 15 opiskelijaa
Kurssimaksu 40 euroa + spr:n todistus 7 euroa. Ilmoittautumi-
nen 17.1.2011 mennessä. Ensiavun peruskurssi antaa perus-
tiedot ja –taidot auttaa hätätilanteissa ja tavallisimmissa saira-
us– ja onnettomuustilanteissa. Ea 1-kurssi on voimassa kolme 
vuotta. Enintään 15 osanottajaa.

110062 ENSIaVUN KERTaUSKURSSI
Lukio, lk. 242  ti ja to 18.00–21.00
Marita ainasoja, sh. / ea-koul.  22.2. ja 24.2.2011
Oppitunteja 8 
Kurssimaksu 20 euroa.  Ilmoittautuminen 24.1.2011 mennes-
sä. Hätäensiapu, elvytys, tajuttoman ensiapu, haavat ja hallit-
sematon verenvuoto ja sairaskohtaukset. Kurssi on tarkoitettu 
niille, joilla on kulunut alle 3 vuotta Ensiavun peruskurssi Ea 
1 suorituksesta.
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100412 PaINONHaLLINTa
Lukio, lk. 152  ti 18.00–19.30
Teija Poikkimäki, diabeteshoitaja  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja 40  11.1.–22.3.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Kurssille otetaan 
enintään 20 painonhallintaan motivoitunutta naista ja miestä. 
Kurssi toteutetaan Kansalais– ja työväenopistojen liiton sekä 
Diabetesliiton ja Sydänliiton yhdessä laatiman kurssiaineis-
ton pohjalta. Kurssin tarkoituksena on tukea ryhmään valit-
tuja oman painonsa hallinnassa. Opettajan johdolla käydään 
läpi terveelliseen ruokavalioon, syömisen hallintaan ja liikun-
taan liittyvää tietoutta. Kukin kurssilainen laatii opettajan oh-
jauksessa itselleen oman tavoiteohjelman. Useimpiin kurssi-
kertoihin liittyy myös liikunnallinen osio. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100413 PaINONHaLLINTa, JaTKOKURSSI
Lukio, lk. 152  ti 16.30–18.00
Teija Poikkimäki, diabeteshoitaja  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja 40  11.1.–22.3.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Kurssi on jatkoa edel-
lisenä lukuvuonna alkaneelle kurssille. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

110063 NaURUJOOGa
Lukio, lk. 219–220  ke 18.00–19.00
Nina Sassi  12.1.–9.2.2011
Oppitunteja 5x60 min. 
Kurssimaksu 15 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
17.12.2010 mennessä. Naurukurssi naurujoogamenetelmällä. 
Kurssilta saat iloa ja energiaa arkeen ja mikä parasta opit nau-
ramaan. Kurssille otetaan enintään 20 opiskelijaa.

LIIKUNTA JA URHEILU

KUnToLIIKUnTArYhMIEn 
TASoMÄÄrITTELY

Tekninen vaativuus
1 = helppo
2 =  sisältää jonkin verran koreografisia osuuksia
3 =  koreografisesti haastava

Fyysinen rasittavuus
+ =  kevyttä / rentouttavaa
++ = tehokasta jumppaa
+++ = rankkaa treeniä

 Tämä kuvake ilmaisee, että ryhmässä käytetään musiikkia 
rytmittämään ja elävöittämään liikkumista.

100414 IKäIHMISTEN KUNTOJUMPPa 1 1+
Haikaran koulu, liikuntasali  ma 15.00–15.45
Riitta Rajaniemi  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 10, kl. 15  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 27 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100415 IKäIHMISTEN KUNTOJUMPPa 2  1+
Järvikylälän koulu, liikuntasali  ma 16.15–17.00
Riitta Rajaniemi  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 10, kl. 15  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 27 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä.

100418 IKäIHMISTEN KUNTOJUMPPa 3  1+
Seuratupa  ti 10.30–11.15
Riitta Rajaniemi  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 10, kl. 15  4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 27 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100419 IKäIHMISTEN KUNTOJUMPPa 4  1+
Malilan koulu, liikuntasali  to 15.30–16.15
Riitta Rajaniemi  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 10, kl. 14  13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 27 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kiirastorstaina 21.4.2011 ei opetusta.

100420 IKäIHMISTEN KUNTOJUMPPa 5  1+
ahteen koulu, liikuntasali  to 16.45–17.30
Riitta Rajaniemi  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 10, kl. 14  13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 27 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Kiirastorstaina 21.4.2011 ei 
opetusta.

100421 NaISTEN KUNTOJUMPPa 1  1++
Haikaran koulu, liikuntasali  ma 18.00–19.00
Mirka Salmela  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  20.9.–29.11.2010
kl. 15x60 min.   3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100422 NaISTEN KUNTOJUMPPa 2   1++
Järvikylän koulu, liikuntasali  ma 19.15–20.15
Mirka Salmela  
Oppitunteja sl. 10x60 min., 20.9.–29.11.2010
kl. 15x60 min.   3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100423 NaISTEN KUNTOJUMPPa 3   1++ 
Junttilan koulu, liikuntasali  ke 17.10–18.10
Seija Hernetkoski  
Oppitunteja sl. 10 x 60 min.,  22.9.–1.12.2010
kl. 15 x 60 min  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100424 NaISTEN KUNTOJUMPPa 4   1++ 
ahteen koulu, liikuntasali  ke 18.30–19.30
Seija Hernetkoski  
Oppitunteja sl. 10x60 min. ,  22.9.–1.12.2010
kl. 15x60 min  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100425 NaISTEN KUNTOJUMPPa 5   1++
Karvoskylän koulu, liikuntasali  ke 18.00–19.00
Mirka Salmela  
Oppitunteja sl. 10x60 min., 22.9.–1.12.2010
kl. 15x60 min  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 1. 
kerralla.

100426 NaISTEN KUNTOJUMPPa 6  1++ 
Malilan koulu, liikuntasali  ke 19.30–20.30
Mirka Salmela  
Oppitunteja sl. 10x60 min.,  22.9.–1.12.2010
kl. 15x60 min  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä

100427 MIESTEN KUNTOJUMPPa 1  1++
Lukio, liikuntasali  ma 19.00–20.30
Kim Oja   13.9.–13.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 55 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Tunteja ei pidetä ylioppilaskirjoitusten ai-
kana syyslukukaudella ma 20.9. ja 27.9.

100428 MIESTEN KUNTOJUMPPa 2  1++
Haikaran koulu, liikuntasali  ti 19.15–20.45
Seija Hernetkoski  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 55 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100429 MIESTEN KUNTOJUMPPa 3  1++
ahteen koulu, liikuntasali  ke 19.30–21.00
Seija Hernetkoski  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 55 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100573 MIESTEN KUNTOJUMPPa 4  1++
Malilan koulu, liikuntasali  to 19.30–21.00
ari Korpi   23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 28  13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 52 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kiirastorstaina 21.4.2011 ei opetusta.

100430 KUNTOSaLI, IKääNTYNEET  1++
Kaupungintalon kuntosali  ma 15.00–16.00
Seija Hernetkoski  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 10x60 min, 
kl. 15x60 min.   3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Terveysliikuntaryhmä, jossa sovelletaan 
kansallista terveysliikunnan opetussuunnitelmaa. Kuntosali-
harjoittelua kiertomenetelmällä koko keholle. Sisältää alku-
lämmittelyn, lihaskunto-osuuden ja lyhyen venyttelyn. Ta-
voitteena on lihaskunnon ylläpito ja kohottaminen. Myös 
sovellettuja liikkeitä niitä tarvitseville.

100435 REISI–PEPPU–VaTSaJUMPPa  1+++
Lukio, liikuntasali  ma 17.30–18.15
Seija Hernetkoski  13.9.–13.12.2010
Oppitunteja sl. 10, kl. 15  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 30 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Reisipeppuvatsatunti, jossa kes-
kitytään lyhyen ja helpon alkulämmittelyn jälkeen rei-
sien, pakaroiden ja vatsan tehokkaaseen trimmaukseen 
(palauttavissa osioissa treenataan myös muita lihaksia). 
Lopuksi venyttelyosuus. Liikkeet helposti sovellettavis-
sa ja näin soveltuu lähes kaikille. HUOM! Tunteja ei pi-
detä ylioppilaskirjoitusten aikana syyslukukaudella ma 
20.9. ja 27.9.

100437 JaMBaILa®  2++
Lukio, liikuntasali  ma 18.20–19.20
Seija Hernetkoski  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  13.9.–13.12.2010
kl. 15x60 min.   3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Jambaila ® on vauhdikas ja liikun-
nallinen tanssitunti, jolla hauskapito ja hikoilu yhdisty-
vät. Tunnilla tutustutaan afrokaribialaisiin biletanssityy-
leihin: kuubalainen salsa, rohkea reggaetón, räväkkä 
jamaikalainen dancehall reggae, iloinen karibialainen 
soca ja metka afrikkalainen ndombolo. Jambaila® on 
kokonaisvaltainen harjoittelumuoto, joka kehittää tans-
siliikkeiden avulla sekä kestävyyttä että koordinaatio-
ta. Tunti sopii kaikille, eikä vaadi aiempaa tanssitaustaa. 
Tunnilla ei ole tärkeintä tanssitekniikka, vaan liikunnalli-
suus ja hauskanpito. HUOM! Tunteja ei pidetä yo-kirjoi-
tusten aikana syyslukukaudella ma 20.9. ja 27.9.
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100438 KUNTONYRKKEILY, aLKEET  1+++
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  ma 19.30–20.30
Seija Hernetkoski  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  20.9.–29.11.2010
kl. 15x60 min.   3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Harjoitellaan lyöntitekniikoita 
(suorat, koukut). Tunti sisältää alkulämmittelyn, tekniik-
kaosion, välineharjoittelua ja lihaskuntoa. Sopii kaikil-
le, jotka voivat lyödä kohteeseen ilman rajoituksia. Teho-
kasta liikuntaa etenkin niska–hartiaseudulle.

100443 KUNTONYRKKEILYTREENI,  1+++
JaTKOKURSSI 
Lukio, liikuntasali  ti 16.45–17.45
Seija Hernetkoski  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  14.9.–7.12.2010
kl. 15x60 min.   4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Sisältää alkulämmittelyn, tek-
niikkaosion, välineharjoittelua ja lihaskuntoa! Pohjana 
tulee olla alkeiskurssi / harjoittelijan tulee osata suori-
en tekniikka sekä koukkujen alkeet. Tehokasta liikuntaa 
etenkin niska–hartia–seudulle!! HUOM! Tunteja ei pide-
tä ylioppilaskirjoitusten aikana syyslukukaudella ti 21.9. 
ja 28.9.

100444 PILaTES 1, JaTKO  1++
Lukio, liikuntasali  ti 17.50–18.50
Seija Hernetkoski  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  14.9.–7.12.2010
kl. 15x60 min.   4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Pilatestuntien tavoitteena on hakea ke-
hon neutraali asento ja oppia säilyttämään se liikkeessä. Jatko-
tunneille osallistuminen edellyttää pilates alkeet– liikkeiden 
osaamista. Liikkeisiin haetaan lisää tehoa ja voimaa valmista-
en kehoa tasolle kaksi. HUOM! Tunteja ei pidetä ylioppilas-
kirjoitusten aikana syyslukukaudella ti 21.9. ja 28.9.

100445 PILaTES 1, aLKEET  1++
Lukio, liikuntasali  to 19.30–20.30
Seija Hernetkoski  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  16.9.–9.12.2010
kl. 15x60 min.   13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Pilatestuntien tavoitteena on hakea kehon 
neutraali asento ja oppia säilyttämään se liikkeessä. Tunnin ai-
kana vakautetaan lantiota, keskivartaloa ja hartiarengasta eri-
laisilla liikkeillä, painottaen hengitystä ja vakaata liikettä. Tah-
ti rauhallinen ja tekniikkaan painottuva. HUOM! Tunteja ei 
pidetä ylioppilaskirjoitusten aikana syyslukukaudella to 23.9. 
ja 30.9.

100446 PäIVäN KUNTOJUMPPa  2++
Nuorisoseura  ti 12.30–13.30
Riitta Rajaniemi  
Oppitunteja sl. 10x60 min, 21.9.–30.11.2010
kl. 15x60 min.   4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Muutama vapaa paikka. Päivän kunto-
jumppa on tarkoitettu vuoro- tai iltatyötä tekeville tai niille, 
jotka muuten pääsevät päivällä jumppaamaan. 

100448 GYMSTICK   2++
Lukio, liikuntasali  ke 17.00–18.00
Katri Hautakangas  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  15.9.–8.12.2010
kl. 15x60 min.   5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Gymstickissä on yhdistetty jumppakeppi 
ja -kuminauhat. Vastuksen voimakkuutta säädetään rullaamalla 
keppiä. Gymstick-jumpalla voidaan kehittää aerobista ja lihas-
kuntoa. Kurssilla on käytössä opiston gymstickit, myös oman 
välineen voi tuoda. Sopii hyvin miehillekin! HUOM! Tunteja ei 
ylioppilaskirjoitusten aikana syyslukukaudella ke 22.9. ja 29.9.

100449 STEP   2++
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  ke 18.15-19.15
Katri Hautakangas
Oppitunteja sl. 10 x 60 min,  22.9.–1.12.2010
kl. 15 x 60 min.  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Tunti koostuu yksinkertaisista ja 
tehokkaista liikkeistä, joita tehdään askeltamalla laudalle 
sekä kevyillä käsipainoilla.

100450 CIRCUIT TRaINING   1+++
Lukio, liikuntasali  to 17.20–18.20
Seija Hernetkoski  
Oppitunteja sl. 10 x 60 min,  16.9.–9.12.2010
kl. 14 x 60 min.  13.1.-28.4.2011
Kurssimaksu 35euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Perinteisen kiertoharjoittelun ohella ko-
keilemme myös muita kiertoharjoittelumenetelmiä. HUOM! 
Tunteja ei pidetä ylioppilaskirjoitusten aikana syyslukukau-
della to 23.9. ja 30.9.

100452 NISKa–HaRTIa–SELKäJUMPPa  1++
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  to 18.00–19.00
Riitta Rajaniemi  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  23.9.–2.12.2010
kl. 14x60 min.   13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Tunnit painottuvat niska–hartia–selkäalu-
een liikkuvuuden ja lihaskunnon kehittämiseen. Ei askelsarjo-
ja! Kiirastorstaina 21.4.2011 ei opetusta.

100456 PUMP 1   1+++ 
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  ma 17.15–18.15
Heidi Kuonanoja  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  20.9.–29.11.2010
kl. 15x60 min.   3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Pumpin tarkoituksena on painotangon 
ja helpon askelluksen avulla kiinteyttää ja muokata lihaksia. 
Kurssilla käytössä opiston välineet, myös oman tangon voi 
tuoda mukanaan. 

100458 PUMP 2   1+++ 
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  pe 17.15–18.15
Seija Hernetkoski  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  24.9.–3.12.2010
kl. 15x60 min.   7.1.–29.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Lihaskuntoliikkeisiin perustuva tunti, jos-
sa käydään tunnin aikana isoimmat lihasryhmät läpi. Ei askel-
sarjoja, ei hyppyjä. Kurssilla käytössä opiston välineet, myös 
oman tangon voi ottaa mukaan. 

100460 aEROBIC   2+++ 
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  to 17.00–18.00
Heidi Kuonanoja  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  23.9.–2.12.2010
kl. 14x60 min.   13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. aerobic-tunti, joka sisältää askelsarjo-
ja. Tunnilla tehdään myös lihaskuntoliikkeitä. Tavoitteena on 
keski– ja alavartalon kiinteyttäminen sekä yleiskunnon kehit-
täminen. Kiirastorstaina 21.4.2011 ei opetusta.

100461 SYVäVENYTTELY Ja RENTOUTUS   1+ 
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  pe 18.20–19.20
Seija Hernetkoski
Oppitunteja sl. 10x60 min, 24.9.–3.12.2010
kl. 15x60 min.   7.1.–29.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Terveysliikuntaryhmä, jossa sovelletaan 
kansallista terveysliikunnan opetussuunnitelmaa. Tunti sisäl-
tää lämmittävän osion, jossa avataan liikeratoja ja haetaan ta-
sapainoa. Pitkät, rauhalliset venytykset palauttavat elimistöä 
ja tuovat lisää liikkuvuutta. Lopussa rentoutus.

100462 ZUMBa®, aLKaVaT 1
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  ti 18.00–19.00
Eija Kivelä  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  21.9.–30.11.2010
kl. 15x60 min.   4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu ei ollen-
kaan tai vähän zumbaa harrastaneille.

100463 ZUMBa®, aLKaVaT 2
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  to 19.15–20.15
Eija Kivelä  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  23.9.–2.12.2010
kl. 14x60 min.   13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä Kurssi on tarkoitettu ei ollenkaan 
tai vähän zumbaa harrastaneille.

100464 ZUMBa®, JaTKO 1
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  ti 19.15–20.15
Eija Kivelä  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  21.9.–30.11.2010
kl. 15x60 min.   4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu jo jonkin 
verran zumbaa harrastaneille.

100465 ZUMBa®, JaTKO 2
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali ke 17.00–18.00
Eija Kivelä
Oppitunteja sl. 10x60 min,  22.9.–1.12.2010
kl. 15x60 min.   5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu jo jonkin 
verran zumbaa harrastaneille.

100611 ZUMBa® TONING
Lukio, liikuntasali  to 18.25-19.25
Seija Hernetkoski  
Oppitunteja sl. 10 x 60 min,  16.9.-9.12.2010
kl. 14 x 60 min.  13.1.-28.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Zumba Toningissa yhdistyy Zumba 
ja kevyillä painoilla tehdyt lihaskuntoliikkeet. HUOM! 
Tunteja ei pidetä yo-kirjoitusten aikana syyslukukaudel-
la to 23.9. ja 30.9. Varaa mukaan Zumba stickit tai kaksi 
puolen litran juomapulloa.

100546 LUOVa KäVELY
Lukio   ti 18.00–19.30
Veijo Mursu  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 55 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Kurssilla kävellään, mutta kä-
velyn sekaan heitetään luovaa hulluttelua pyöräteillä, 
leikkikentillä, urheilukentillä, puistoissa, vesitornissa 
jne. Kurssilla tehdään tutuksi myös soiden, Pyssymäen 
ja Linnanmäen tarjoamat variaatiot kävelylle. Kurssille 
otetaan maksimissaan 15 luovasta liikunnasta kiinnostu-
nutta kohtuukuntoista kulkijaa.
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MUU LIIKUnTA

100478 LENTOPaLLO 1
Tuiskula   ma 19.30–21.00
Henrik Vähätiitto 20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 55 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100479 LENTOPaLLO 2
Lukio   ti 19.30–21.00
Eino Eerola  14.9.–7.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 55 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. HUOM! Tunteja ei pidetä ylioppilaskir-
joitusten aikana syyslukukaudella 21.9. ja 28.9.

ErITYISLIIKUnTA

100480 KEHITYSVaMMaISTEN KUNTOPIIRI  1+
Tarhin palvelutalo  to 14.00–14.45
Riitta Rajaniemi  23.9.–3.12.2010
Oppitunteja sl.10, kl.15  13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 15 euroa. Ilmoittautuminen 1. kurssikerralla.

100481 HENGITYSJUMPPa  1+
Lukio, liikuntasali  ma 16.30–17.15
Seija Hernetkoski   20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 10, kl. 15.  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 27 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. HUOM! Terveysliikuntaryhmä, jossa so-
velletaan kansallista terveysliikunnan opetussuunnitelmaa. 
Huom. 2 ensimmäistä kertaa 20.9. ja 27.9. pidetään kaupun-
gintalon kuntosalilla.

LASTEN JA NUORTEN 
KOULUTUS

TaITEEN PERUSOPETUS
Taiteen perusopetus on lapsille ja nuorille tarkoitettua opetus-
suunnitelman mukaista, tavoitteellista ja tasolta toiselle ete-
nevää opetusta. Taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän 
tehtävänä on luoda perustaa emotionaaliselle, esteettiselle ja 
eettiselle kasvulle sekä antaa edellytyksiä elinikäiseen taitei-
den harrastamiseen. 

KUVATAIDEKoULU

100482 LaSTEN KUVaTaITEEN PERUSOPETUS, 
TPO 1 (7–9 v.)
Lukio, kuvataideluokka  ma 16.00–18.15
Maarit Räisänen, TaM  6.9.–13.12.2010
Oppitunteja sl. 39, kl. 51  3.1.–9.5.2011
Kurssimaksu 75 euroa (sis. materiaalit). Ilmoittautuminen 
3.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu kuvataiteen perus-
opetuksen aloittaville 1. vuoden oppilaille. Suositeltava aloi-
tusikä on 7–9 vuotta. Opetuskertoja on syksyllä 13 ja keväällä 
17. Ryhmään otetaan enintään 15 oppilasta. Kurssimaksu si-
sältää materiaalit.

100574 LaSTEN KUVaTaITEEN PERUSOPETUS, 
TPO 2 (8–10 v.)
Lukio, kuvataideluokka  ke 16.00–18.15
Maarit Räisänen, TaM  8.9.–8.12.2010
Oppitunteja sl. 39, kl. 51  5.1.–4.5.2011
Kurssimaksu 75 euroa (sis. materiaalit). Ilmoittautuminen 
3.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu ensisijaisesti jat-
kaville 2. vuoden oppilaille, mutta uusiakin otetaan mukaan. 
Opetuskertoja on syksyllä 13 ja keväällä 17. Ryhmään otetaan 
enintään 15 oppilasta. Kurssimaksu sisältää materiaalit.

100484 LaSTEN KUVaTaITEEN PERUSOPETUS, 
TPO 3 (9–12 v.)
Lukio, kuvataideluokka  ti 16.00–18.15
Maarit Räisänen, TaM  7.9.–7.12.2010
Oppitunteja sl. 39, kl. 51  4.1.–3.5.2011
Kurssimaksu 75 euroa (sis. materiaalit). Ilmoittautuminen 
3.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu ensisijaisesti kuva-
taiteen perusopetuksen jatkaville 3. vuoden oppilaille, mutta 
uusiakin oppilaita otetaan mukaan. Opetuskertoja on syksyl-
lä 13 ja keväällä 17. Ryhmään otetaan enintään 15 oppilasta. 
Kurssimaksu sisältää materiaalit.

100491 LaSTEN KUVaTaITEEN PERUSOPETUS, 
TPO 4–5 (10–15 v.)
Lukio, kuvataideluokka  ke 18.30–20.45
Maarit Räisänen, TaM  8.9.–8.12.2010
Oppitunteja sl. 39, kl. 51  5.1.–4.5.2011
Kurssimaksu 75 euroa (sis. materiaalit). Ilmoittautuminen 
3.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu ensisijaisesti kuva-
taiteen perusopetuksen jatkaville 4. ja 5. vuoden oppilaille, 
mutta uusiakin oppilaita otetaan mukaan. Opetuskertoja on 
syksyllä 13 ja keväällä 17. Ryhmään otetaan enintään 15 oppi-
lasta. Kurssimaksu sisältää materiaalit.

KÄSITYÖKoULU

100494 KäSITYÖN PERUSOPETUS (7–9 v.), TPO 1
Kaupungintalo, 
kellarin tekstiilityön luokka  ma 15.30–17.45
Tarja Pärn  13.9.–13.12.2010
Oppitunteja sl. 36, kl 45 + pajapäivät  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa (sis.materiaalit). Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu alkaville 1. vuoden 
oppilaille. Ryhmä kokoontuu syksyllä 12 kertaa ja keväällä 15 
kertaa. Lisäksi opetusta järjestetään syksyllä ja keväällä yhte-
nä erikseen sovittavana pajapäivänä.

TEATTErITAIDE

100547 Young art -teatterikoulu 
Nuorisoseura  ma 16.30–18.00
Eija Kaarlela  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 30 (+40 h leiri)  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa (sis. materiaalit). Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Young art on tavoitteellises-
ti etenevää teatteritaiteen perusopetusta, joka pohjautuu 
valtakunnalliseen taiteen perusopetussuunnitelmaan. Lu-
kuvuoden aikana järjestetään myös teatterileiri ja tehdään 
teatterivierailu. Näistä tiedotetaan lukuvuoden alkupuo-
lella. Kurssille otetaan 7–11 -vuotiaita lapsia enintään 
16. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä opettajalle Ei-
ja Kaarlelalle puh. 044 342 5220 tai keski-pohjanmaa@
nuorisoseurat.fi.

100548 NUORTEN YHTEISÖTEaTTERIKURSSI
Nuorisoseura  ma 18.00–20.15
Eija Kaarlela  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 60  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 55 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Lukuvuoden aikana opiskellaan 
teatterityön perusteita. Tutkitaan ryhmälähtöisesti paikal-
lista kulttuuria ja valmistetaan yhteisöteatteriesitys, jos-
sa yhdistyvät perinteet, nykyisyys ja monikulttuurisuus. 
Kurssilla otetaan 12–20 -vuotiaita opiskelijoita. Mukaan 
toivotaan myös laulu– ja tanssitaitoisia henkilöitä. 

 
KÄDEnTAIDoT

100496 OMPELU, LaPSET YLI 7-VUOTIaaT
Kaupungintalo, 
kellarin tekstiilityön luokka syksy: to 17.00–20.00
Helga Niskanen  23.9.–7.10.2010 ja 11.11.–18.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 36   kevät: to 17.00–19.15
� 13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 45 euroa. Kausikortti käy. Kurssille otetaan enin-
tään 8 oppilasta. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä.

100497 MERIROSVOaSKaRTELU 
YLI 5-VUOTIaILLE
Kaupungintalon kellari,
tekstiilityön luokka  la 12.00–14.15
Virpi Pirttilahti  25.9.2010
Oppitunteja 3  enintään 10 oppilasta
Kurssimaksu 15 euroa (sis. materiaalit). Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Hurjat merirosvoseikkailut saa-
vat vauhtia kun tulet mukaan tekemään oman merirosvo-
lipun, -hatun ja -miekan. 

MUSIIKKI

PIANONSOITTO 7–15 -VUOTIAILLE
Pianonsoiton opetusta tarjotaan ensisijaisesti 7–15-vuotiaille 
perusopetusikäisille lapsille ja nuorille. Opetus on yksilöope-
tusta 15 tai 30 min. /kerta. Lukuvuonna 2010–2011 haettavana 
on 31 oppilaspaikkaa. avoinna olevia oppilas-
paikkoja haetaan hakulomakkeella , jot-
ka toimitetaan 6.9.2010 mennessä opis-
ton toimistoon. Hakulomakkeita saa 
opiston toimistosta tai www-si-
vuilta osoitteesta www.joki-
latvanopisto.fi ➝ Opiskeli-
ja-info ➝ Lomakkeet.

100498 PIaNO KYÖSTI KaLLIO 1  
 
Kyösti Kallion koulu   ma 17.00–20.15
Taisia Sokolova  13.9.–29.11.2010
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. 10 oppi-
lasta, 3 paikkaa.

100499 PIaNO KYÖSTI KaLLIO 2  
Kyösti Kallion koulu  ti 17.00–20.00
Taisia Sokolova  14.9.–30.11.2010
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. 10 oppi-
lasta. 5 paikkaa. 

100500 PIaNO KYÖSTI KaLLIO 3  
Kyösti Kallion koulu  ke 14.15–16.30
Taisia Sokolova  15.9.–1.12.2010
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. 7 oppi-
lasta, 2 paikkaa.

100501 PIaNO KYÖSTI KaLLIO 4  
Kyösti Kallion koulu   ke 17.00–20.00
Taisia Sokolova  15.9.–1.12.2010
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. 8 oppi-
lasta, 4 paikkaa.

100502 PIaNO KYÖSTI KaLLIO 5  
Kyösti Kallion koulu  to 14.30–17.00
Taisia Sokolova  16.9.–9.12.2010
Opetuskertoja / opiskelija sl. 12, kl. 14 13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. 7 oppi-
lasta.
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100503 PIaNO KYÖSTI KaLLIO 6  
Kyösti Kallion koulu  pe 14.30–17.00
Taisia Sokolova  17.9.–3.12.2010
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 7.1.–29.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. 7 oppi-
lasta.

100549 PIaNO HaIKaRa  
Haikaran koulu  ma 14.00–16.15
Johanna Tikka  13.9.–29.11.2010
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min. 8 oppilasta, 2 paikkaa.

100550 PIaNO VäLIKYLä  
Välikylän koulu  ma 14.00–16.15
Johanna Tikka  
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, 13.9.–29.11.2010
kl. 15  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. 9 oppi-
lasta.

100551 PIaNO JäRVIKYLä  
Järvikylän koulu  ti 14.15–15.45
Johanna Tikka  14.9.–30.11.2010
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min. 6 oppilasta, 6 paikkaa.

100552 PIaNO aITTOLa  
aittolan koulu  ti 16.15–17.45
Johanna Tikka  14.9.–30.11.2010
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min. 6 oppilasta, 6 paikkaa.

100553 PIaNO ERKKILä  
Erkkilän koulu  ke 14.00–16.15
Johanna Tikka  15.9.–1.12.2010
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min. 9 oppilasta.

100554 PIaNO MaLILa  
Malilan koulu  ke 17.00–18.30
Johanna Tikka  15.9.–1.12.2010
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl. 15 5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min. 6 oppilasta.

100555 PIaNO aHDE 1  
ahteen koulu  to 14.15–16.30
Johanna Tikka  16.9.–9.12.2010
Opetuskertoja / opiskelija sl. 12, kl. 14 13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min. 8 oppilasta, 2 paikkaa.

100556 PIaNO aHDE 2  
ahteen koulu  to 16.45–19.45
Johanna Tikka  16.9.–9.12.2010
Opetuskertoja / opiskelija sl. 12, kl. 14  13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min. 9 oppilasta, 1 paikka.

VIULUNSOITTO
Viulunsoiton opetus on suunnattu 5–15-vuotiaille 
lapsille. Opetus on yksilöopetusta 30 min. /oppi-
las/kerta. Oppilaspaikat on täytetty kevään haku-
kierroksella. Vapaista paikoista voi tiedustella 
opiston toimistosta puh. 044 4456 217.

100504 VIULUNSOITTO 1  
Kyösti Kallion koulu ma 15.00–19.00
anna Hälvä  13.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 11x30 min, kl. 15x30 min.  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 115 euroa. 8 oppilasta.

100505 VIULUNSOITTO 2  
Kyösti Kallion koulu  ti 14.30–17.00
anna Hälvä  14.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 11x30 min, kl. 15x30 min.  4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 115 euroa. 5 oppilasta.
100506 VIULUNSOITTO 3  
Kyösti Kallion koulu  pe 14.00–18.00
anna Hälvä  17.9.–3.12.2010
Oppitunteja sl. 11x30 min, kl. 15x 30 min.  7.1.–29.4.2011
Kurssimaksu 115 euroa. 8 oppilasta.

MUU MUSIIKIN OPETUS

100514 LaPSIKUORO PRIIMaT
Kyösti Kallion koulu, musiikkiluokka  ti 17.15–18.45
anna Hälvä  14.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 22, kl. 30  4.1.–19.4.2011
Kansalais–ja musiikkiopiston soitto–oppilaille maksuton, 
muut 30 euroa Ilmoittautuminen 1. kerralla 14.9.2010 klo 
17.15. Uudet ja vanhat laulajat tervetuloa!

LIIKUnTA

100564 VaUVaJUMPPa (aikuinen ja lapsi 3–12kk) 
Lukio, liikuntasali  ti 16.00–16.30
Seija Hernetkoski  
Oppitunteja sl. 8x30 min,  5.10.–30.11.2010
kl. 15x30 min.  4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Vauvajumppa on aikuisen ja vau-
van yhteinen liikuntatuokio. Ohjelma sisältää liikuntaa 
etenkin aikuiselle mutta myös lapselle sekä lyhyen oma-
toimisen hetken lapsen mieltymysten mukaan. Tunti tar-
joaa virikkeitä yhteisiin toimintahetkiin. Tunnille saavat 
tulla molemmat vanhemmat. Tunnilla otetaan huomioon 
synnytyksestä palautuminen, mutta tunti sopii myös isäl-
le tai kummeille tai isovanhemmille. Ota mukaan pyyhe 
(suojaksi lattialle) sekä lapselle jokin virikelelu (helistin 
tms.).

100565 MUKSUJUMPPa (aikuinen ja lapsi 1–2 vuotta)
Kyösti Kallion koulu, liikuntasali  ke 16.10–16.55
Seija Hernetkoski  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 10, kl. 15.  5.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 30 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Muksujumppa on aikuisen ja 
1–2/vuotiaan lapsen yhteisjumppa. Liikuntaa tulee mo-
lemmille. Tunti sisältää yhteistä liikkumista ja leikkiä se-
kä omatoimista liikkumista lapsen mieltymysten mukaan 
erilaisten tehtäväpisteiden kautta. Tunti tarjoaa virikkei-
tä liikunnan perusmuotojen oppimiseen. Tunnille voivat 
osallistua molemmat vanhemmat. Kurssimaksu peritään 
vain aikuiselta.

100517 NUORTEN JUMPPaMIX  2++
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali to 16.00–17.00
Heidi Kuonanoja  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  23.9.–2.12.2010
kl. 14x60 min.   13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssin tavoitteena on perus/ ja lihaskun-
non ylläpitäminen ja kehittäminen. Tunti koostuu alkulämmit-
telystä helpoin askelkuvioin, lihaskunto–osuudesta sekä lop-
puvenyttelystä.

100518 ILMa/aSEILLa aMPUMINEN, 10–16 V. 
Myllykartano, kellarin ammuntatila  ma 18.30–20.00
Rauli Häkkilä  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa+10 euroa materiaalimaksu. Ilmoittau-
tuminen 6.9.2010 mennessä. Ikäraja kurssille on 10 ikävuotta. 
Kurssille otetaan enintään 12 oppilasta.

LIIKUNTaLEIKKIKOULU
Liikuntaleikkikoulu on monipuolinen liikuntakerho 3–
6 vuotiaille tytöille ja pojille. Opetus pohjautuu lapsen 
liikunnalliseen kehitykseen. Liikuntaleikkikoulussa lap-
si oppii kehon hallintaa, perusliikkeitä ja yhdessäoloa. 
ajoittain tunnit ovat yhteistunteja, jossa lapsella on van-
hempi tai joku muu liikuntakykyinen aikuinen mukana. 
ENSIMMäINEN KERTa ON YHTEISTUNTI!

100566 LIIKUNTaLEIKKIKOULU 3–4 V. 
(07–06/syntyneet)
Kyösti Kallion koulu, liikuntasali  to 16.15–17.00
Seija Hernetkoski  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 10, kl 14  13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 26 euroa. Enintään 15 oppilasta. 
Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä

100567 LIIKUNTaLEIKKIKOULU 5–6 V. 
(05–04/syntyneet)
Kyösti Kallion koulu, liikuntasali  pe 16.15–17.00
Seija Hernetkoski  24.9.–3.12.2010
Oppitunteja sl. 10, kl 15  7.1.–29.4.2011
Kurssimaksu 28 euroa. Enintään 15 oppilasta.  
Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä

100575 SIRKUSKOULU 7–12 V. 
Kyösti Kallion koulu  pe 18.00–18.45
Marja Hannula  24.9.–3.12.2010
Oppitunteja sl. 10, kl.12  7.1.–1.4.2011
Kurssimaksu 27 euroa, materiaalimaksu 20 euroa. Ilmoittau-
tuminen 6.9.2010 mennessä. Muutama vapaa paikka. Koulus-
sa perehdytään sirkustaitojen perusteisiin. Tarkoitettu lähinnä 
kouluikäisille 7–12 -vuotiaille. Sirkustaide on lapsen kasvua 
tukevaa liikunnallista ja taiteellista toimintaa. Sirkuskoulussa 
harjoitellaan eri sirkuslajeja ja niissä tarvittavia taitoja. Sisäl-
töjä ovat: ilmaisutaidon harjoitteet, sirkusleikit, jongleeraus, 
klovneria, tasapainoakrobatia ja esiintyminen. 

100576 SIRKUSKOULU 13–15 V. 
Kyösti Kallion koulu  pe 19.00–19.45
Marja Raudaskoski  24.9.–3.12.2010
Oppitunteja sl. 10, kl.12  7.1.–1.4.2011
Kurssimaksu 27 euroa, materiaalimaksu 20 euroa. Ilmoittau-
tuminen 6.9.2010 mennessä. Perehdytään sirkustaitojen perus-
teisiin ja esiintymiseen. Sirkusopetus sisältää mm. akrobatiaa, 
erilaisilla tasapainoiluvälineillä harjoittelua, jongleerausta ja 
yksipyöräisellä ajoa.

TAnSSI

100515 SHOWTaNSSI 12–15 V. (ESIINTYVä RYHMä)
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali  ma 16.00–17.00
Heidi Kuonanoja  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  20.9.–29.11.2010
kl. 15x60 min.   3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 45 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Tanssillista liikuntaa, sisältää ryhmälii-
kuntaa ja koreografioita. Osallistujien odotetaan osallistuvan 
myös lihaskuntoa ja voimaa kehittävälle jumppamix –tunnil-
le. Kurssimaksu sisältää osallistumisoikeuden myös nuorten 
jumppamix –tunnille.

100516SHOWTaNSSI 16–20 V. (ESIINTYVä RYHMä)
Niva-Kaijan koulu, liikuntasali ma 18.15–19.15
Heidi Kuonanoja  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  20.9.–29.11.2010
kl. 15x60 min.   3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 45 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Tanssillista liikuntaa, sisältää ryhmälii-
kuntaa ja koreografioita. Osallistujien odotetaan osallistuvan 
myös lihaskuntoa ja -voimaa kehittävälle jumppamix-tunnil-
le. Kurssimaksu sisältää osallistumisoikeuden myös nuorten 
jumppamix-tunnille.

U
U

T
U

U
S

U
U

T
U

U
S

U
U

T
U

U
S

U
U

T
U

U
S



1� NIVALA

Kalliontie 15
85500 NIVALA
Puh. 040 3447 211
www.nivala.fi

NIVaLaN
KaUPUNGIN
KULTTUURI-
KaLENTERI 
SYKSY 2010

Tillarigalleria 
Kalliontie 21 
(kirjaston alakerta)
puh: 040 344 7350
tillari.galleria@nivala.fi

NäYTTELYT 
TILLaRIGaLLERIaSSa

9.–25.8.  
Ylivieskan alueen 
kuvantekijät; yhteisnäyttely

30.8.–15.9.  
Jokilatvan opiston asorti 
kuvataideryhmien näyttely

20.9.–6.10.  
Heimo Virolaisen 
maalauksia

11.–27.10.  
Sanna Heikkilän 
öljyvärimaalauksia

1.–17.11.  
Muuttuva elinympäristö 
- näyttely arkisen 
elämänpiirimme 
muutoksista

2.11.–8.12.  
anni Viitasaari, Tuulia 
ja Tanja Lautamaja; 
yhteisnäyttely

15.–29.12.  
Nuorten taiteilijoiden 
yhteisnäyttely

1.-5.11. 
Koulujen kulttuuriviikko 
kirjastolla

Tillarigalleria avoinna 
- ma 10–18
- ti–to 12–18
- pe 12–16

Tervetuloa käsityökouluun:

Käsityön taiteen perusopetusta  
nyt myös nuorille ja aikuisille!
Mitä on taiteen 
perusopetus?

Eri taiteenalojen taiteen perusopetusta järjeste-
tään laajasti ympäri Suomea. Taiteen perusope-
tus on lapsille ja aikuisille tarkoitettua pitkäjän-
teisesti etenevää opetusta. Taiteen perusopetus 
perustuu lakiin, joka säädettiin Suomessa vuonna 
1992. Tuolloin havahduttiin huomaamaan koulu-
jen taito- ja taideaineiden opetuksen riittämät-
tömyys. Taiteen perusopetuksessa on keskeistä 
oppilaan luovan ajattelun ja toiminnan tukemi-
nen. Opintojen päättyessä oppilas saa opinnois-
taan päästötodistuksen. Lasten ryhmiä on tarjol-
la Haapajärvellä ja Nivalassa. Tarkemmat tiedot 
löytyvät tästä opinto-ohjelmasta.

Taiteen perusopetuksen 
käsityökoulu

Käsityökoulun tekniikkavarasto on laaja: tai-

teen perusopetuksen käsityökoulussa tutustutaan 
tekstiilitekniikoihin, kankaankuviointiin, ompe-
luun, kudontaan, lankatekniikoihin, neulomiseen 
ja virkkaukseen. Käsityökoulussa tehdään pa-
perista, puusta, savesta ja lasista. Tekniikan op-
piminen ei ole ainoa tavoite, parasta on se, että 
tekemisen myötä oppijan esteettiset valmiudet 
kehittyvät, ongelmanratkaisutaidot, tietäminen ja 
luovuus lisääntyvät. Käsityö auttaa ihmistä kehit-
tymään kaikilla persoonallisuuden alueilla.

Käsityökoulu  
aikuisille

aloitusvaiheessa Jokilatvan opiston aikuisten kä-
sityökoulu koostuu kolmen kerran (12 oppituntia) 
työpajailloista, joissa tutustutaan eri tekniikoi-
hin: tänä talvena vuorossa ovat mm. kankaanku-
vioinnin, paperin, tuunauksen, neuleiden, lasin ja 
keramiikan työpajat. Tulevina vuosina opintoko-
konaisuuksia tulee lisää ja opituille tekniikoille 

tarjotaan syventävää opetusta.  Jos aloitat taiteen 
perusopetuksen käsityökoulun, voit ensimmäise-
nä talvena kerätä opintovihkoosi 90-120 opinto-
tuntia. Käsityökoulun perusopinnot voit suorittaa 
noin kolmessa vuodessa ja todistus on hyvä lisä 
ansioluetteloosi. Käsityökoulussa ei ole ”kokei-
ta”, vaan arviointi perustuu itsearviointiin opin-
tojen loppuvaiheessa koottavan portfolion, oppi-
miskansion avulla.

Tervetuloa kokemaan käsillä 
tekemisen iloa!

Tule tutustumaan käsityön eri tekniikoihin ja 
nauttimaan rentouttavasta tekemisestä. Voit olla 
tumpelo, tohelo ja poropeukalo tai sitten taitu-
rimainen tekniikkanikkari; opit ja koet varmasti 
jotain uutta. Yksittäisten kurssien hinta noin 20 
euroa.



LUENTO-OPETUS 

Luennoista tiedotetaan erikseen opiston www-sivuilla ja alu-
eella ilmestyvissä sanomalehdissä.

KIELET

100173 SUOMEa MaaHaNMUUTTaJILLE,
aLKEISKURSSI
Lukio, kieliluokka 7  ma 15.30–17.00
Irina Trifonova  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 28  3.1.–11.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilla opiskellaan suomen kielen pe-
rusteita opiskelemalla sanastoa ja kielioppia sekä harjoittele-
malla puhumista ja kirjoittamista arkipäivän kielenkäyttötilan-
teissa. Oppikirja on ”Hyvin menee! 1”. Kurssille voi hakea 40 
euron arvoista opintoseteliä.

100174 SUOMEa MaaHaNMUUTTaJILLE, 
JaTKOKURSSI
Lukio, kieliluokka 7  to 18.45–20.15
Irina Trifonova  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 26  13.1.–14.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssi sopii sellaiselle, joka hallitsee jo 
suomen kielen alkeet ja joka haluaa vahvistaa suomen kielen 
puhumista ja kirjoittamista. Kurssilla harjoitetaan puhumista, 
kielioppia ja kirjoittamista. Kurssille voi hakea 40 euron ar-
voista opintoseteliä.

100329 SUOMEa MaaHaNMUUTTaJILLE, 
KERTaUSKURSSI
Lukio, kieliluokka 7  ma 17.00–18.30
Irina Trifonova  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 28  3.1.–11.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilla kerrataan aiemmin opittua ja sy-
vennetään suomen kielen osaamista harjoittelemalla puhumis-
ta ja kirjoittamista arkipäivän kielenkäyttötilanteissa. Pääpai-
no on puhumisen opiskelussa. Kurssille voi hakea 40 euron 
arvoista opintoseteliä.

100175 ENGLaNNIN PERUSTaSO
Lukio, kieliluokka 8  ma 17.30–19.00
anne Mikkola  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  10.1.–4.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Oppikirjat on mahdollista hankkia yh-
teistilauksena kurssin alussa. Laajenna sanavarastoasi ja ke-
hitä sekä suullista että kirjallista kielitaitoasi. Kurssilla opis-
kellaan Steps into English 3 oppikirjaa, joka sopii muutaman 
vuoden englantia opiskelleille aikuisopiskelijoille tai aiemmin 
opitun kertaajille. Kirjassa on runsaasti harjoituksia arkielä-
män eri osa-alueilta.

100176 ENGLaNNIN KESKITaSO
Lukio, kieliluokka 8  ma 19.00–20.30
anne Mikkola  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  10.1.–4.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Oppikirjat on mahdollista hankkia yhteis-
tilauksena kurssin alussa. Kartuta sanavarastoasi ja paranna 
kielioppitaitoasi. Oppikirja English for you, too! Book 4 kan-
nustaa suulliseen kielenkäyttöön ja tutustuttaa sinut amerikan 
englannin erityispiirteisiin ja amerikan kulttuuriin. 

100177 ENGLaNNIN SYVENTäVä TaSO
Lukio, kieliluokka 8  to 19.00–20.30
anne Mikkola  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kartuta sanavarastoasi ja kehitä keskus-
telutaitoasi. Syyslukukaudella keskustelemme pienryhmissä 
mm. erilaisten pelien avulla. Kevätlukukaudella otamme käyt-
töön English for you,too! Book 5 oppikirjan heti sen ilmes-
tyttyä. 

100178 SaKSaN JaTKOKURSSI
Oksavan koulu  ma 18.00–19.30
Sirpa Hietala  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl 24  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Oppikirja on Einverstanden 3.

100179 VENäJäN aLKEISKURSSI 1
Lukio, kieliluokka 7  ma 20.00–21.30
Irina Trifonova  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssin oppikirja on ”Saljut 1”.

100180 VENäJäN JaTKOKURSSI 3
Lukio, kieliluokka 7  ma 18.30–20.00
Irina Trifonova  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssin oppikirja on ”Saljut 2”.

OPETUS, KASVATUSTYÖ 
JA PSYKOLOGIA

ERITYISPEDaGOGIIKaN PERUSOPINNOT 25 op. (HY)
Ks. avoin yliopisto-opetus

IKääNTYMINEN Ja VOIMaVaRaT 3 op. (JY)
Ks. avoin yliopisto-opetus 

LIIKUNTa Ja VaNHENEMINEN 4 op. (JY)
Ks. avoin yliopisto-opetus 

ENGLaNNIN KIELEN KäYTTÖ Ja KULTTUURI 25 op. 
(LY) Ks. avoin yliopisto-opetus 

KÄDEN TAIDOT

KErAMIIKKA

100181 LaSI- Ja KERaMIIKKaILTa
Monitoimitalo, taideluokka  ke 17.00–20.00
Tarja Pärn  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 40, kl.48  5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä

110001 KERaMIIKKaa KaIKENIKäISILLE
Monitoimitalo, taideluokka  ti 17.00–20.00
Tarja Pärn  25.1, 1.2. ja 8.2.2011
Oppitunteja 12
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
14.1.2011 mennessä. Keramiikan peruskurssi kaikille savesta 
ja muotoilusta kiinnostuneille! Opi savenrakentamisen ja la-
sittamisen perusteet ja anna terapeuttisen tekemisen viedä mu-
kanaan. Tarvikkeet opettajalta, materiaalit työstä riippuen n. 
5–10 euroa/ilta.

TEKSTIILITYÖ

100182 TILDa-KURSSI
Monitoimitalo, 
taideluokka la 13.11.2010, klo 10.00–14.30
anni Laulumaa la 20.11.2010, klo 10.00–16.00
Oppitunteja 20 la 27.11.2010, klo 10.00–14.30
Kurssimaksu 25 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 22.10.2010 mennessä. Tule tildaamaan! ”Tilda–
maailma” on romanttinen piensisustustyyli, johon kuu-
luu mm. pieniä kankaisia hahmoja: enkeleitä, tonttuja, 
kissoja, hiiriä, sydämiä… Ompelemme Tilda–hahmoja 
pienikuvioisista ja yksivärisistä puuvilla– ja pellavakan-
kaista. Tarvikkeita voi ostaa opettajalta, mutta jos sinulla 
on omia ”tildamaisia” kankaita tai tilkkuja, ota toki mu-
kaan. Ilmoittautuminen 22.10.2010 mennessä.

110002 KORTTIKURSSI
Mervi Salmela  to 17.30–20.30
Monitoimitalo, taideluokka  17.3.2011
Oppitunteja 4
Kurssimaksu 15 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 4.3.2011 mennessä. Ideoita keväiseen korttiaskas-
karteluun. 

100183 JOULUINEN PaJaLaUaNTaI
Kädentaitojen opettajat  la 10.00–16.00
Monitoimitalo, taideluokka + tarvittaessa aula  20.11.2010
Oppitunteja 8
Kurssimaksu 15 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
5.11.2010 mennessä. Käden taitojen työpaja useammasta eri 
aihepiiristä. Tarkempi sisältö ilmoitetaan myöhemmin. 

hAApAjÄrVEn oSASTo

Osoite Kirkkokatu 2 (kaupungintalo, 3. krs), 85800 Haapajärvi
Puhelin 044 4456 168
Faksi (08) 764 001 
Sähköposti satu.jaakonaho@haapajarvi.fi / kansalaisopisto@haapajarvi.fi 
Internet www.jokilatvanopisto.fi
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1� HAAPAJÄRVI

100184 JOULUINEN aSKaRTELUILTa
Mervi Salmela  to 17.30–20.30
Monitoimitalo, taideluokka  25.11.2010
Oppitunteja 4
Kurssimaksu 15 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
5.11.2010 mennessä. 

100185 OPI NEULaHUOVUTUSTa
Mervi Salmela  to 17.30–19.45
Monitoimitalo, taideluokka  11.11. ja 18.11.2010
Oppitunteja 6
Kurssimaksu 15 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 22.10.2010 mennessä

110003 RYIJY OMPELEMaLLa
Monitoimitalo, taideluokka  la 9.00–15.00
Ulla Piiponniemi  26.2.2011
Oppitunteja 8
Kurssimaksu 15 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 11.2.2011 mennessä. Opetellaan ryijynukan solmi-
minen ryijypohjaan. Nukkalangoiksi käyvät villa– tai 
pellavalangat.Suunnittele oma malli ja valmista yksilölli-
nen tekstiili. Opettajalta saatavissa valmista ryijypohjaa.

110004 PääSIäISaSKaRTELUa LaPSEN KaNSSa
Monitoimitalo, taideluokka  to 17.30–20.30
Mervi Salmela  3.3.2011
Oppitunteja 4
Kurssimaksu 15 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 14.2.2011 mennessä.

110005 KEVäT/MaTTOMaRaTON
Monitoimitalo,   ma 11.4 2011 12.00–24.00
kudotaluokka   ti 12.4.2011 00.00–24.00
   ke 13.4.2011 00.00–15.00
Haastetempaus. Kudotaan mattoja vapaaehtoisvoimin yö-
tä päivää. Loimet 2–3 kangaspuissa. Valmiit matot lahjoite-
taan valittuun kohteeseen. Maratoniin voit osallistua kuteita 
leikaten, kävyten ja tietenkin kutoen. Kudontavuorot 8h. Tule 
ennakkoluulottomasti mukaan – ei osallistumismaksua! Tie-
dustelut ja ennakkoilmoittautumiset 1.4.2011 mennessä p. 
044 445 6216.

100186 HUOVUTUSKURSSI
Monitoimitalo, taideluokka  la 16.10.2010, klo 9.00–15.00
Ulla Piiponniemi  su 17.10.2010, klo 9.00–15.00
Oppitunteja 16
Kurssimaksu 25 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
1.10.2010 mennessä. Kurssilla tutustutaan tasohuovutukseen, 
rullaustekniikkaan. Huovutusta kaavan avulla (laukku, tossut). 
apuna voidaan käyttää myös neulahuovutusta.

100187 KäDENTaIDOT, KESKUSTa 1
Monitoimitalo, kudontaluokka  ma 18.00–21.00
Ulla Piiponniemi  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kudontaa, neuleita, virkkausta, huovutus-
ta, erikoistekniikoita ryhmän toiveiden mukaisesti.

100188 KäDENTaIDOT, KOPOLa
Kopolan koulu, kudontatilat  ma 11.00–14.00
Ulla Piiponniemi  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kudontaa, neuleita, virkkausta, huovutus-
ta, erikoistekniikoita ryhmän toiveiden mukaisesti.

100189 KäDENTaIDOT, KUUSaa
Kuusaan kylätalo  ti 18.00–21.00
Ulla Piiponniemi  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kudontaa, neuleita, virkkausta, huovutus-
ta, erikoistekniikoita ryhmän toiveiden mukaisesti.

100190 KäDENTaIDOT, KESKUSTa 2
Yläaste, alakerta  ke 18.00–21.00
Ulla Piiponniemi  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kudontaa, neuleita, virkkausta, huovutus-
ta, erikoistekniikoita ryhmän toiveiden mukaisesti.

100191 KäDENTaIDOT, KUMISEVa
Kumisevan koulu, kudontatilat  to 18.00–21.00
Ulla Piiponniemi  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kudontaa, neuleita, virkkausta, huovutus-
ta, erikoistekniikoita ryhmän toiveiden mukaisesti.

100192 KäDENTaIDOT, OKSaVa
Oksavan koulu, kudontatilat joka toinen pe 10.00–13.00
Ulla Piiponniemi  joka toinen pe 15.00–18.00
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  24.9.–3.12.2010
   7.1.–1.4.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kudontaa, neuleita, virkkausta, huovutus-
ta, erikoistekniikoita ryhmän toiveiden mukaisesti.

100193 TILKKUTYÖT
Monitoimitalo, taideluokka  ke 11.30–15.15
Ulla Piiponniemi  22.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 50, kl. 60  5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 70 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Erilaisia tilkkutekniikoita, perinteisistä 
moderneihin, joita voi käyttää laukuissa, peitteissä, seinäteks-
tiileissä, verhoissa, liinoissa. Materiaaleina puuvillat, silkit, 
sekoitekankaat, pellavat, napit, nauhat, kangassilput yms.

100194 NYPLäYS
Yläaste, tekstiililuokka  ti 16.30–19.30
Raija-Leena Leppikangas  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

TEKnInEn TYÖ

100195 HUONEKaLUJEN ENTISTäMINEN
Työväentalo  ke 17.30–20.30
Merja Parkkinen  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja kl. 40 sl. 48  5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Enintään 16 osallistujaa. Opiskellaan ka-
lusteiden kunnostusta ja pintakäsittelyä perinteisin menetel-
min. Myös erikoismaalaustekniikoita, kuten ootraus, marmo-
rointi ja koristemaalaus.

110006 HUONEKaLUJEN VERHOUS
Työväentalo  ma ja ke 17.30–20.30
Merja Parkkinen  4.4.–25.5.2011
Oppitunteja 60
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
18.3.2011 mennessä

100196 KORISTEMaaLaUS
Työväentalo  pe 17.30–20.30
Merja Parkkinen  la 10.00–13.00
Oppitunteja 20  17.9, 18.9, 24.9, 25.9. ja 1.10.2010
Kurssimaksu 25 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä

100197 PUUTYÖ
Yläaste, teknisen työn luokka  to 18.00–20.15
Matti Pyöriä  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssille otetaan enintään 16 osanotta-
jaa.
100198 PUUTYÖN PERUSKURSSI
Yläaste, teknisen työn luokka  ma 18.00–21.00
Matti Pyöriä  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilla valmistetaan oman valinnan tai 
valmiiden mallien mukaan erilaisia puuesineitä. Kurssi sovel-
tuu myös naisille ja nuorille.

MUUT KÄDEn TAIDoT

110007 ”KONEET KUNTOON KESäKSI” -KURSSI
Yläasten, teknisen työn luokka  la 9.00–15.00
Jussi Kokkonen  30.4, 7.5. ja 14.5.2011
Oppitunteja 24
Kurssimaksu 27 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 4.4.2011 mennessä. Kurssilla voi kunnostaa erilai-
sia pienkoneita esim. moottorikelkat, mopot, ruohonleik-
kurit. moottorisahat, polkupyörät yms. Ennakkoieitoja 
opettajalta 050 343 8311.

100199 HOPEaTYÖ/KETJUNPUNONTa 
Hannu Peltonen  la 10.00–15.00
Yläaste, tn-luokka  
Oppitunteja sl. 30,  25.9., 2.10., 9.10., 16.10. ja 23.10.2010
kl. 30  15.1., 22.1., 29.1, 5.2. ja 12.2.2011
Kurssimaksu 45 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilla valmistetaan helppoja ketjuja, 
lanka– ja levytöitä. Kurssille voivat osallistua myös syksyn 
kurssille osallistuneet opiskelijat, jotka haluavat edetä vaa-
tivimpiin töihin. Mahdollisuus valmistaa myös hopeasavea. 
Kurssimaksu kattaa opetuksen ja työvälineet. Työainemaksua 
peritään 5 euroa. Tarvikemaksun suuruus riippuu käytetyn ho-
pean määrästä. Kurssille otetaan enintään 12 oppilasta.

100200 LaSIESINEIDEN KORISTELU 
HIEKKaPUHaLLUSTEKNIIKaLLa
Yläaste, teknisen työn luokka pe 18.00–21.00
Irma Kokkonen  la 10.00–15.00
Oppitunteja 20  12.–13.11 ja 26.–27.11.2010
Kurssimaksu 25 euroa. Kausikortti käy.  Ilmoittautumi-
nen 1.11.2010 mennessä. Kurssilla tutustutaan hiekka-
puhalluksen moniin mahdollisuuksiin lasiesineiden ko-
ristelussa. Hiekkapuhaltamalla lasiin saadaan himmeä, 
mattamainen pinta. Käyttämällä erilaisia sablonia ja mui-
ta suojaustekniikoita voidaan lasi koristella erilaisilla ku-
vioilla. Menetelmä soveltuu esim. pullojen, maljakoiden, 
tasolasin tai vaikka aikaisempien sulatustöiden koriste-
luun. Kurssi ei vaadi ennakkotaitoja, soveltuu kaikille.

100201 LaSIN LUMOa, EKOLaSIKURSSI
Monitoimitalo, taideluokka  ti 17.00–20.00
Tarja Pärn  korut 12.10.2010
Oppitunteja 12  lautaset ja ikkunakoristeet 19.10.2010
   kuvansiirto lasille – uutta! 2.11.2010
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
1.10.2010 mennessä. Lasinsulatuksen kurssille ovat tervetul-
leita vasta-alkajat ja lasitöitä aiemmin harrastaneet. Opi käsit-
telemään lasia ja lumoudu siitä! Kurssi on myös kestävän ke-
hityksen kurssi; taio vanhoista lasipulloista ja -purkeista sekä 
rikkimenneistä laseista kauniita ja persoonallisia tarve–astioi-
ta ja yksityiskohtia kotisi sisustukseen. Voit käyttää myös tai-
delaseja. Varaa itsellesi mukaan ikkunalasia/värillisiä lasipul-
loja ja mahd. lasiveitsi. Työvälineet, muotit ja lasikoristeet saa 
opettajalta. Materiaalimaksu n. 2–5 euroa/ilta.

U
U

T
U

U
S

U
U

T
U

U
S

U
U

T
U

U
S

U
U

T
U

U
S

U
U

T
U

U
S

U
U

T
U

U
S



1�HAAPAJÄRVI

100202 KaNKaaNKUVIOINTIKURSSI, 
VäRIä VaLKOISELLE 1
Monitoimitalo, taideluokka  ti klo 17.00–20.00
Tarja Pärn  21.9, 28.9. ja 5.10.2010
Oppitunteja 12  Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Tule kuvioimaan ja 
ompelemaan itse persoonalliset sisustustekstiilisi! Materiaa-
lit opettajalta, (värit n. 4–10 euroa/ilta), voit hyödyntää myös 
omat vanhat kankaasi. Kankaankuviointi on nopeaa, hauskaa 
ja helppoa! Kurssilta saat mukaasi kivat joululahjat. Kankaan-
kuvioinnit teemat: maalaten, ruiskuttaen ja seulalla painaen 
luodaan persoonallisia sisustus-/asustekankaita sekä tutustu-
taan mikrovärjäykseen. 

100209 KäSINTEHTY SaIPPUa
Monitoimitalo, taideluokka  ti 17.00–20.00
Tarja Pärn  30.11.2010
Oppitunteja 4  Ilmoittautuminen 15.11.2010 mennessä
Kurssimaksu 15 euroa. Kausikortti käy. Valamme valmiista 
saippuamassasta muotteihin erilaisia saippuoita. Pienet joulu-
lahjat valmistuvat yhdessä illassa! Tarvikkeet opettajalta, ma-
teriaalit n. 0,80 euroa/saippua.

110008 KaNKaaNKUVIOINTIKURSSI, 
VäRIä VaLKOISELLE 2
Monitoimitalo, taideluokka  ti 17.00–20.00
Tarja Pärn  4.1., 11.1. ja 18.1.2011
Oppitunteja 12 
Ilmoittautuminen 17.12.2010 mennessä. Kurssimaksu 20 eu-
roa. Kausikortti käy. Tule kuvioiman ja ompelemaan itse per-
soonalliset sisustustekstiilisi! Materiaalit opettajalta, voit 
myös hyödyntää omat vanhat kankaasi. Tehdään batiikkia ja 
opitaan kuvansiirtotekniikka (materiaalimaksut n. 4–10 euroa/
ilta).

110009 PEUKaLO KESKELLä KäMMENTä
Monitoimitalo, taideluokka  ti 17.00–20.00
Tarja Pärn  15.2, 22.2. ja 1.3.2011
Oppitunteja 12  
Ilmoittautuminen 4.2.2011 mennessä.  Kurssimaksu 20 
euroa. Kausikortti käy. Tule kurssille kertaamaan neu-
lonnan ja virkkauksen perusteita. Opi kantapään valmis-
taminen ja esimerkiksi isoäidin neliö virkkaamalla. Ota 
mukaasi lankoja, puikkoja ja koukkuja tai keskeneräinen 
neuleesi. Ei mestareille.

100210 TUHaT TaPaa TUUNaTa 1, 
PaPERITEKNIIKaT
Monitoimitalo, taideluokka  ti 17.00–20.00
Tarja Pärn  9.11., 16.11. ja 23.11.2010
Oppitunteja 12 
Ilmoittautuminen 22.10.2010 mennessä. Kurssimaksu 20 
euroa. Kausikortti käy. Kurssin aikana opit valmistamaan 
rasian vanhasta kirjasta sekä albumin ja rasioita konepah-
vista. Taikapaperi antaa töille hienon ilmeen. Tuo muka-
nasi vanha kirja, papereita, tarroja, nappeja, vanhoja pit-
sejä. Materiaaleja ja tarvikkeita myös opettajalta.
 
110010 TUHaT TaPaa TUUNaTa 2, 
KIERRäTYSTEKNIIKOIDEN TYÖPaJaT
Monitoimitalo, taideluokka  ti 17.00–20.00
Tarja Pärn  15.3., 22.3., 29.3.2011
Oppitunteja 12. Ilmoittautuminen 28.2.2011 mennessä. 
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Kierrätysteknii-
kat: karkkipaperipussit ja kassit, muovilaminointi, villa-
paitatuunaus, rojut ja romppeet. Tuo mukanasi ensim-
mäisellä kerralla ennakkoluuloton mieli, karkkipapereita 
ja vaikka vanha villapaita – luodaan niille uusi elämä! 
Tuumitaan ja ideoidaan yhdessä.

100213 HELMITYÖT
Monitoimitalo, tekstiililuokka  ti 17.00–20.00
Helga Niskanen  21.9., 28.9. ja 5.10.2010
Oppitunteja 12
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä

100215 KORIKURSSI
Monitoimitalo, taideluokka  to 11.00–14.45
Helga Niskanen  14.10., 21.10. ja 4.11.2010
Oppitunteja 15
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
27.9.2010 mennessä. Kurssilla opitaan punomaan kahvipake-
teista leikatuista suikaleista kestäviä kantokoreja. Varaa omia 
kahvipusseja mukaan. 

100568 MaaNaNTaIKERHO
Laurikkalan pappila  ma 11.30–14.30
Mervi Salmela  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48.  3.1.–28.3.2011

100569 VaMMaISTEN aSKaRTELU
Laurikkalan pappila  pe 11.00–13.15
Mervi Salmela  24.9.–3.12.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 36 7.1.–1.4.2011

100570 KULTaISEN IäN KERHO, I Ja II
Karjalahden palvelukeskus, Hopeahapset to 13.00–15.15.
Mervi Salmela  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 36 13.1.–7.4.2011

TEATTERI JA TANSSI

100234 KOPOLaN TEaTTERI
Kopolan koulu /
kulttuuritalo, teatterisali to 19.00–22.00
Kari Krapu  23.9.–9.12.2010
Oppitunteja sl. 44, kl. 56  13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 55 euroa. Ilmoittautuminen 1. kerralla paikan 
päällä.

100236 ITäMaINEN TaNSSI, aLKEET
Uimahalli, alakerran liikuntatila  ma 19.00–20.00
Eija Kivelä  
Oppitunteja sl. 10x60min,  20.9.–29.11.2010
12x60 min.  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100237 ITäMaINEN TaNSSI, JaTKORYHMä
Uimahalli, alakerran liikuntatila  ma 20.00–21.00
Eija Kivelä
Oppitunteja sl. 10x60min,  20.9.–29.11.2010
12x60 min.  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Jatkokurssi on suunnattu vähintään vuo-
den itämaista tanssia harrastaneille.

100272 SENIORITaNSSI, HELPOT aLKEET
Nuorisotalo Stolle  to 10.00–10.45
aulis Lukkarinen  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 10, kl. 12  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 27 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Piirileikin ja kansantanssin välimuoto, jo-
ka sopii kaikille. aloitetaan helpoista tansseista ja edetään ryh-
män tason ja toiveiden mukaisesti. Sopii erinomaisesti ikäih-
misille ja parantaa tasapainoa sekä liikkuvuutta.

100273 SENIORITaNSSI
Nuorisotalo Stolle  to 10.50–11.35
aulis Lukkarinen  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 10, kl. 12  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 27 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100274 IISI-LaTINO
Nuorisotalo Stolle  ma 10.00–11.00
aulis Lukkarinen  
Oppitunteja sl. 10x60min,  20.9.–29.11.2010
12x60 min.  10.1.–4.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Iisi-latino on helpohkoilla kuvioilla to-
teutettu tanssiliikuntamuoto. Tanssitaan piristävän mukaan-
sa tempaavan latinalaismusiikin tahdissa yksintanssina mm. 
samba, salsa, cha-cha, rumba, rock, jive, merenque jne. Tun-
neilla on mukavan leppoisa meininki ja helpot askellukset, joi-
hin voit itse vointisi mukaan lisätä tai vähentää haastetta varta-
lon ja käsien käytöllä.

MUSIIKKI

KUoroT jA LAULUnopETUS

100275 HaaPaJäRVEN–REISJäRVEN LaULUMIEHET
Seurakuntatalo  ma 19.00–21.15
Heidi Huhtala  30.8.–22.11.2010
Oppitunteja sl. 36, kl. 45  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 1. 
kurssikerralla

100276 HaaPaLaSTUT-KUORO
Oksavan koulu, musiikkiluokka  ti 18.00–20.15
Saara Howe  14.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 33, kl. 45  4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 1. 
kurssikerralla.

100277 TaMMENLEHVäKUORO
Seurakuntatalo  ma 12.00–14.15
anja Tiitto  13.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 33, kl. 45  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 30 euroa. Kausikortti käy. lmoittautuminen 1. 
kurssikerralla

100278 KaRaOKE
Nuorisotalo Stolle  ma 19.00–22.00
Pauli Raivio  13.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kevyen musiikin laulukurssi karaoke-
taustoilla. Harjoitellaan esiintymistä, mikrofonin käyttöä ja 
uusia lauluja.

SoITon opETUS

100280 KaNTELEENSOITTO 
Yläaste, yleisluokka 110  ti 18.00–20.15
Elvi Tulppo  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssi sopii vasta-alkajille ja aikaisem-
min harrastaneille. Ikäjakauma ja taso otetaan opetuksessa 
huomioon. 

100281 BäNDIKURSSI 1  
Yläaste, musiikkiluokka  ke 15.00–16.00
Harri Pekkarinen  
Oppitunteja sl. 10x60 min.,  22.9.–1.12.2010
kl. 12x60 min.   5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu vasta-alkajille. Kurs-
silla opiskellaan kaikkien bändisoittimien soittamisen perus-
teita.
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100282 BäNDIKURSSI 2  
Yläaste, musiikkiluokka  ke 16.00–17.00
Harri Pekkarinen  
Oppitunteja sl. 10x60 min.,  22.9.–1.12.2010
kl. 12x60 min.   5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu vasta-alkajille. Kurs-
silla opiskellaan kaikkien bändisoittimien soittamisen perusteita.

100283 BäNDIKURSSI 3  
Yläaste, musiikkiluokka  ke 17.00–18.00
Harri Pekkarinen  
Oppitunteja sl. 10x60 min., 22.9.–1.12.2010
 kl. 12x60 min.   5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilm.6.9.2010 mennes-
sä. Tarkoitettu jo jonkin verran ryhmässä soittaneille.

100284 BäNDIKURSSI 4  
Yläaste, musiikkiluokka  ke 18.00–19.00
Harri Pekkarinen  
Oppitunteja sl. 10x60 min.,  22.9.–1.12.2010
kl. 12x60 min.   5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Tarkoitettu jo jonkin verran ryhmässä 
soittaneille. Jatkavat oppilaat etusijalla.

100285 BäNDIKURSSI 5  
Yläaste, musiikkiluokka  ke 19.00–20.00
Harri Pekkarinen  
Oppitunteja sl. 10x60 min.,  22.9.–1.12.2010
kl. 12x60 min.   5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilm. 6.9.2010 mennes-
sä. Tarkoitettu bändisoitossa pidemmälle ehtineille.

100286 BäNDIKURSSI 6  
Yläaste, musiikkiluokka  ke 20.00–21.00
Harri Pekkarinen  
Oppitunteja sl. 10x60 min.,  22.9.–1.12.2010
kl. 12x60 min.   5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilm. 6.9.2010 mennes-
sä. Tarkoitettu bändisoitossa pidemmälle ehtineille.

KITaRaNSOITTO
Kitaransoiton opetusta tarjotaan lapsille ja nuorille 
sekä aikuisille. Opetus on yksilöopetusta 30 min. /ker-
ta. Lukuvuonna 2010–2011 on haettavana 2 oppilas-
paikkaa. Oppilaspaikkoja haetaan hakulomakkeella  , 
jotka toimitetaan 6.9.2010 mennessä opiston toimistoon. 
Hakulomakkeita saa opiston toimistosta tai www-sivuil-
ta osoitteesta www.jokilatvanopisto.fi ➝ Opiskelija-info 
➝ Lomakkeet.

100579 KITaRaNSOITTO  
YKSILÖOPETUKSENa 
Yläaste, mu-luokka  ke 18.00–20.00
Jussi Poikkimäki  
30 min. opetuskertoja/oppilas sl. 10,  22.9.–1.12.2010
kl. 15 kertaa  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 30 min. /kerta 115 euroa. Haku 6.9.2010 
mennessä.

KUVATAITEET
100287 KUVaTaIDEKURSSI aSORTI
Yläaste, kuvaamataidon luokka  to 18.00–21.00
Natalia Pikkarainen  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssin sisältöjä ovat: piirtäminen (tus-
si, hiili, lyijykynä), öljyväri-, akvarelli-, akryyli- sekä pastelli-
maalaus, kuvanveisto, paperimosaiikki, itämainen perinteinen 
taide (grafiikka ja kollaasi). Kurssi soveltuu yli 10-vuotiaille. 
Enintään 12 opiskelijaa.

100288 IKONIMaaLaUS, JaTKOKURSSI
Yläaste, kuvaamataidon luokka  pe 17.00–20.45
Helena Hyväri  24.9.–3.12.2010
Oppitunteja sl. 50, kl. 55   14.1.–1.4.2011
Kurssimaksu 65 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Ikonimaalauksen jatkokurssi, joka on 
tarkoitettu useamman vuoden ikonimaalausta harrastaneille. 
Enintään 12 opiskelijaa.

100289 SISUSTUSMaaLaUS
Yläaste, kuvaamataidon luokka  la 12.00–16.30
Natalia Pikkarainen  su 12.00–15.00
Oppitunteja 10  18.9. ja 19.9.2010
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Sisustustaulu on eri asia kuin 
taidetaulu. Sisustustaulut ovat yleensä sellaisia kuvia, 
joilla pyritään tuomaan jotain pientä ilmettä olohuone-
seen. Sopii niin alkajille kuin jonkin verran maalanneille. 
Kurssilla tehdään itsenäisiä sisustustauluja. Oma aihe tai 
malli lähtökohtana. Tekniikkana voi olla seuraavat kuva-
taiteen tekniikat: akryylimaalaus, guassimaalaus(peittävä 
värimaalaus) tai tekstiilimaalaus. Käydään läpi niitä pe-
rustekniikoita ja kokeillaan erilaisia maalaustapoja, jot-
ka sille soveltuvat. Käsitellään myös tarpeen mukaan teo-
riaa. Kurssi on tarkoitettu kaikille sisustusmaalauksesta 
kiinnostuneille yli 12-vuotiaille.

TIETO– JA 
VIESTINTÄTEKNIIKKA

SYYSLUKUKAUSI 2010

100538 KUVaNKäSITTELYN PERUSTEET,
 KUVaKIRJaN TEKO
Lukio, atk-luokka  to 16.30–18.45
Tuomo Vähäsarja  23.9.– 4.11.2010
Oppitunteja 18  enintään 15 opiskelijaa
Kurssimaksu 25 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilta saat valmiudet digitaalikuvien 
muokkaukseen ja hyödyntämiseen. Kurssi on tarkoitettu aloit-
televalle kuvankäsittelyn harrastajille. Opetusaiheita ovat mm. 
kuvien muokkaus Gimp–kuvankäsittelyohjelmalla, kuvien 
hyödyntäminen Word–asiakirjoissa, PDF–tulosteet, diaesityk-
sen teko, kuvaesitysten teko PowerPointilla ja kuvakirjan teko. 
USB-muistitikku ja muistiinpanovälineet mukaan. Oman syli-
mikron käyttö kurssilla on mahdollista. 

100539 TIETOTEKNIIKaN PERUSKURSSI
Lukio, atk-luokka  to 19.00–21.15 
Tuomo Vähäsarja  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja 30  enintään 15 opiskelijaa
Kurssimaksu 30 euroa + opintomateriaalit 5 euroa. Kausikortti 
käy. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä. Peruskurssilta saat 
valmiudet itsenäiseen tietokoneen käyttöön. Kurssi on tarkoi-
tettu aloittelijoille, joilla on vähän tai ei ollenkaan tietokoneen 
käyttökokemusta. Opetusaiheita ovat mm. tietokoneen käytön 
perusteet ja tiedonhallinta, tietoturva, eri ohjelmistojen käyttö, 
internet ja sähköposti. USB-muistitikku ja muistiinpanoväli-
neet mukaan. 

KEVÄTLUKUKAUSI 2011

110042 TIETOTEKNIIKaN JaTKOKURSSI
Lukio, aTK-luokka   pe 19.00–21.15
Tuomo Vähäsarja  14.1.–25.3.2011
Oppitunteja 30  enintään 15 opiskelijaa
Kurssimaksu 30euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
3.1.2011 mennessä. Tietotekniikan jatkokurssi on tarkoitettu 
peruskurssin käyneille henkilöille. Tietotekniikan jatkokurs-
silla opetellaan käyttämään tekstinkäsittelyä, taulukkolasken-
taa, tietokanta-ohjelmaa, Skype-ohjelmaa, tekemään esityksiä 
ja piirtämään tietokoneella. USB-muistitikku ja muistiinpa-
novälineet mukaan. Oman sylimikron käyttö kurssilla on mah-
dollista.

110043 KODIN/YRITYKSEN TIETOTURVa KUNTOON
Lukio, atk-luokka  ma ja ti 18.00–20.15
Tuomo Vähäsarja   4.4. ja 5.4.2011
Oppitunteja 6  enintään 15 opiskelijaa
Kurssimaksu 13 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
14.3.2011 mennessä. Tietoturvakurssilta käydään läpi tieto-
turvaan vaikuttavia tekijöitä. Opetusaiheita ovat mm. turval-
linen langaton verkko, tietokoneen/tiedostojen suojaaminen 
salasanan avulla, tiedonvarmistus, palomuurit (rautapalomuu-
rit, ohjelmalliset palomuurit), haittaohjelmien poisto, vakoo-
jatiedostojen poisto, virustorjuntaohjelmat (ilmaisohjelmat, 
maksulliset ohjelmat) ja saastuneen koneen puhdistus (online-
skannereiden käyttö).

LUONNONTIEDE JA 
PUUTARHANHOITO

110044 OMENa-, PääRYNä- Ja LUUMUPUIDEN 
VaRRENNUSKURSSI
Lukio, lk. 4  to 16.30–21.15
Tuomo Vähäsarja   28.4.2011
Oppitunteja 6  enintään 12 opiskelijaa
Kurssimaksu 20 euroa (sis. yhden omenapuun). Ilmoittautu-
minen 28.2.2011 mennessä omenapuiden perusrunkojen tila-
uksen vuoksi. Kurssilla opetellaan omena-, päärynä- ja luu-
mupuita lisäämistä varrennuksella, istutusta, kasvatusta, 
lannoitusta, leikkaamista ja suojaamista jyrsijöiltä. Kurssilla 
varrenetaan kaikille opiskelijoille yksi omenapuu, joka sisäl-
tyy kurssimaksuun.

110045 OMENa-, PääRYNä- Ja LUUMUPUIDEN 
VaRRENNUKSEN JaTKOKURSSI
Lukio, lk. 4   pe 18.00–21.00
Tuomo Vähäsarja   29.4.2011
Oppitunteja 4  enintään 15 opiskelijaa
Kurssimaksu 23 euroa (sis. yhden hedelmäpuun 8  euroa). Il-
moittautuminen 28.2.2011 mennessä hedelmäpuiden perus-
runkojen tilauksen vuoksi. Kurssilla opiskellaan erikoisem-
pien hedelmäpuiden lajiketuntemusta ja kerrataan omena–, 
päärynä-, kirsikka- ja luumupuita lisäämistä varrennuksella, 
istutusta, kasvatusta, lannoitusta, leikkaamista ja suojaamis-
ta jyrsijöiltä. Kurssilla varrenetaan kaikille opiskelijoille yksi 
erikoisempi hedelmäpuu, joka sisältyy kurssimaksuun. 

TERVEYSALA

110046 ENSIaVUN PERUSKURSSI Ea 1
Yläaste, yleisluokka 206  ti ja to 18.00–21.00
Sari Liejumäki,
 sh. / ea-koul.  11.1., 13.1., 18.1. ja 20.1.2011
Oppitunteja 16
Kurssimaksu 40 euroa + spr:n todistus 7 euroa. Ilmoittautumi-
nen 17.12.2010 mennessä. Ensiavun peruskurssi antaa perus-
tiedot ja -taidot auttaa hätätilanteissa ja tavallisimmissa saira-
us- ja onnettomuustilanteissa. Ea 1-kurssi on voimassa kolme 
vuotta. Enintään 15 osanottajaa.

110048 ENSIaVUN KERTaUSKURSSI
Yläaste, yleisluokka 206  ti ja to 18.00–21.00
Sari Liejumäki, sh. / ea-koul.  15.2. ja 17.2.2011
Oppitunteja 8 
Kurssimaksu 20 euroa. Ilmoittautuminen 28.1.2011 mennes-
sä. Hätäensiapu, elvytys, tajuttoman ensiapu, haavat ja hallit-
sematon verenvuoto ja sairaskohtaukset. Kurssi on tarkoitettu 
niille, joilla on kulunut alle 3 vuotta Ensiavun peruskurssi Ea 
1 suorituksesta.
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110064 NaURUJOOGa
Lukio, lk. 4  ti 18.00–19.00
Nina Sassi  11.1.–8.2.2011
Oppitunteja 5x60 min. 
Kurssimaksu 15 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
17.12.2010 mennessä. Naurukurssi naurujoogamenetelmällä. 
Kurssilta saat iloa ja energiaa arkeen ja mikä parasta opit nau-
ramaan. Kurssille otetaan enintään 20 opiskelijaa.

LIIKUNTA JA URHEILU

KUnToLIIKUnTArYhMIEn 
TASoMÄÄrITTELY

Tekninen vaativuus
1 = helppo
2 =  sisältää jonkin verran koreografisia osuuksia
3 =  koreografisesti haastava

Fyysinen rasittavuus
+ =  kevyttä / rentouttavaa
++ = tehokasta jumppaa
+++ = rankkaa treeniä

 Tämä kuvake ilmaisee, että ryhmässä käytetään musiikkia 
rytmittämään ja elävöittämään liikkumista.

100290 NaISTEN KUNTOJUMPPa 1   1++
Tiiton koulu, liikuntasali  ma 18.30–19.30
Sanna arovainio  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  20.9.–29.11.2010
kl. 15x60 min.   3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100291 NaISTEN KUNTOJUMPPa 2   1++
Kumisevan koulu, liikuntasali  ti 18.00–19.00
Minna Kuisma   
Tunteja sl. 10x60 min,  21.9.–30.11.2010
kl. 15x60 min.    4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100292 NaISTEN KUNTOJUMPPa 3   1++
Väliojan koulu, liikuntasali  ti 19.30–20.30
Minna Kuisma
Oppitunteja sl. 10x60 min,  21.9.–30.11.2010
kl. 15x60 min.   4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100293 NaISTEN KUNTOJUMPPa 4   1++
Parkkilan koulu, liikuntasali  ke 18.00–19.00
Minna Kuisma  
Oppitunteja sl. 10x60 min, 22.9.–1.12.2010 
kl. 15x60 min.   5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100294 NaISTEN KUNTOJUMPPa 5    1++
Oksavan koulu, liikuntasali  ke 19.30–20.30
Minna Kuisma   
Oppitunteja sl. 10x60 min,  22.9.–1.12.2010
kl. 15x60 min.   5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100296 NaISTEN Ja MIESTEN KUNTOJUMPPa   1++
Kuusaan kylätalo  ke 20.00–21.00
Katri Hautakangas  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  22.9.–1.12.2010
kl. 15x60 min.   5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100297 ORIENTaL WORKOUT   2++
Uimahalli, alakerran liikuntatila  ma 17.45–18.45
Eija Kivelä  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  20.9.–29.11.2010
kl. 15x60 min.   3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Tanssillista liikuntaa itämaisen musiikin 
tahdissa. Tunteihin sisältyy liikkuva tanssillinen osa, itämai-
sen tanssin, rintakehän, keskivartalon ja lantion liikkeillä sekä 
lihaskunto- ja venyttelyosa.

100330 SELKäJUMPPa   2++
Martinmäen koulu, liikuntasali ma 17.00–18.00
Minna Kuisma  
Oppitunteja sl. 10x60 min, 20.9.–29.11.2010 
kl. 15x60 min.   3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautu-
minen 6.9.2010 mennessä. Selkäongelmista kärsiville 
suunnattua peruskuntojumppaa, joka sisältää lämmitte-
lyn sekä lihaskuntoliikkeitä painottuen erityisesti selkää 
tukevien lihasten harjoittamiseen. Lihaskuntoliikkeet on 
valittu siten, että ne eivät kuormita rankaa. Tunnilla käy-
tetään musiikkia.

100332 REISI–PEPPU–VaTSaJUMPPa   1++
Martinmäen koulu, liikuntasali ma 18.00–19.00
Minna Kuisma  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  20.9.–29.11.2010
kl. 15x60 min.   3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Helppo, mutta reipastahtinen 
lämmittely sekä reisi-, peppu- ja vatsalihasliikkeisiin 
painottuvia tehokkaita lihaskuntoliikkeitä. Tunnilla käy-
tetään musiikkia.

100333 KUNTOBaLETTI   2++
Martinmäen koulu, liikuntasali ma 19.15–20.15
Minna Kuisma  
Oppitunteja sl. 10x60 min 20.9.–29.11.2010 
kl. 15x60 min.   3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Ei-tanssillinen tunti. Keskivar-
talon lihasten- ja kehon hallintaa sekä tasapainoa, koor-
dinaatiota, ryhtiä ja liikkuvuutta kehittäviä harjoitteita 
balettiliikkeitä hyväksikäyttäen. Tunnilla käytetään mu-
siikkia.

100298 STEP   2++
Monitoimitalo, liikuntasali  ma 19.15-20.15
Katri Hautakangas  
Oppitunteja sl. 10 x 60 min,  20.9.-29.11.2010
kl. 15 x 60 min.  3.1.-18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Tunti koostuu yksinkertaisista ja 
tehokkaista liikkeistä, joita tehdään askeltamalla laudalle 
sekä kevyillä käsipainoilla.

100299 PaLLO- eli FITBaLL-JUMPPa   1++
Tiiton koulu  to 17.30–18.30
Sanna arovainio
Oppitunteja sl. 10x60 min,  23.9.–2.12.2010
kl. 14x60 min.   13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Fitball-jumpassa käytetään apu-
na isoa jumppapalloa. Tehokkaat lihaskuntoharjoitukset 
vahvistavat syviä vatsa- ja selkälihaksia. Pallolla tehtä-
vät tasapainoharjoitukset parantavat koordinaatiota, ke-
hon hallintaa ja tasapainoa. Tunnit sisältävät lämmitte-
lyn, lihaskunto–osuuden ja venyttelyn. Fitball–jumppa 
sopii yhdeksi harjoittelumuodoksi muun liikunnan lisäk-
si, jumppa soveltuu monenikäisille ja -tasoisille liikkujil-
le. HUOM. tunneille vaaditaan oma jumppapallo. Kurssi 
ei kokoonnu kiirastorstaina 21.4.2011.

100300 CIRCUIT TRaINING   1++
Monitoimitalo, liikunta- ja kuntosali  to 19.00–20.00
Sanna arovainio  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  23.9.–2.12.2010
kl. 14x60 min.   13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Reipasta kuntopiiriä kiertoharjoitteluna. 
Sopii hyvin sekä naisille että miehille. Tunti sisältää alkuläm-
mittelyn, lihaskunto-osuuden sekä lopussa venyttelyn. Tavoit-
teena on lihaskunnon kohottaminen. Kurssi ei kokoonnu kii-
rastorstaina 21.4.2011.

100301 VaHVISTa Ja VENYTä   1+ 
Monitoimitalo, liikuntasali  to 20.10-21.10
Sanna arovainio  
Oppitunteja sl. 10 x 60 min,  23.9.–2.12.2010
kl. 14 x 60 min.  13.1.-28.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen  
6.9.2010 mennessä. Tunnit sisältävät liikkuvuus-, lihastasa-
paino- ja venytysharjoituksia, joilla pyritään huoltamaan ke-
hon toimintakykyä kokonaisvaltaisesti. Tunneille kannattaa 
pukeutua kerroksittain. Kurssi ei kokoonnu kiirastorstaina 
21.4.2011.

100302 MIESTEN KUNTOJUMPPa 1  1++
Martinmäen koulu, liikuntasali  ke 20.00–21.00
Heidi Kuonanoja  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  22.9.–1.12.2010
kl. 15x60 min.   5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100303 MIESTEN KUNTOJUMPPa 2  1++
Oksavan koulu, liikuntasali  to 18.45–19.45
Heidi Kuonanoja  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  23.9.–2.12.2010
kl. 14x60 min.   13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100306 NaISTEN LIHaSKUNTOJUMPPa   1++ 
Martinmäen koulu, liikuntasali  ke 19.00–20.00
Heidi Kuonanoja  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  22.9.–1.12.2010
kl. 15x60 min.   5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Lihaskuntojumppa on tehokas lihaskun-
topainotteinen tunti. Sopii myös aloittelijoille.

100308 DaNCEBIC   2++
Monitoimitalo, liikuntasali  ma 20.15–21.15
Heidi Kuonanoja  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  20.9.–29.11.2010
kl. 15x60 min.   3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Tanssillinen aerobic-tunti, joka sisältää 
askelsarjoja. Tunnilla tehdään myös lihaskuntoliikkeitä. Ta-
voitteena on keski- ja alavartalon kiinteyttäminen. 

100309 PUMP   1+++ 
Martinmäen koulu, liikuntasali  ke 17.15–18.45
Heidi Kuonanoja  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 55 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Pumpin tarkoituksena on tangon ja hel-
pon askelluksen avulla kiinteyttää ja muokata lihaksia.
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100310 GYMSTICK   2++
Monitoimitalo, liikuntasali  ti 19.30–20.30
Katri Hautakangas
Oppitunteja sl. 10x60 min,  21.9.–30.11.2010
kl. 15x60 min.   4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Gymstick jumpalla voidaan kehittää niin 
aerobista kuntoa kuin lihaskuntoakin. Gymstickillä toteute-
taan kaikille sopiva tehokas ja monipuolinen koko kehon har-
joitus. Kurssilla on käytössä opiston gymstickit. Myös oman 
välineen voi ottaa mukaan. Sopii hyvin myös miehille!

100338 ZUMBa®, aLKaVaT 1   2++
Monitoimitalo, liikuntasali  ti 17.00–18.00
Johanna Skantz  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  21.9.–30.11.2010
kl. 15x60 min.   4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumin-
en 6.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu ei ollenkaan 
tai vähän zumbaa harrastaneille.

100340 ZUMBa®, aLKaVaT 2   2++
Monitoimitalo, liikuntasali to 17.45–18.45
Johanna Skantz  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  23.9.–2.12.2010
kl. 14x60 min.   13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumin-
en 6.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu ei ollenkaan 
tai vähän zumbaa harrastaneille.

100341 ZUMBa®, JaTKO 1   2++
Monitoimitalo, liikuntasali  ti 18.15–19.15
Johanna Skantz  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  21.9.–30.11.2010
kl. 15x60 min.   4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumin-
en 6.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu jo jonkin 
verran zumbaa harrastaneille.

100342 ZUMBa®, JaTKO 2   2++
Monitoimitalo, liikuntasali  to 16.30–17.30
Johanna Skantz  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  23.9.–2.12.2010
kl. 14x60 min.   13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumin-
en 6.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu jo jonkin 
verran zumbaa harrastaneille.

100315 PILaTES 1, aLKEET  1++
Martinmäen koulu, liikuntasali  to 18.00–19.00
Katri Hautakangas
Oppitunteja sl. 10x60 min,  23.9.–2.12.2010
kl. 14x60 min.   13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Pilatestuntien tavoitteena on hakea ke-
hon neutraali asento ja oppia säilyttämään se liikkeessä. Tun-
nin aikana vakautetaan lantiota, keskivartaloa ja hartiarengas-
ta erilaisilla liikkeillä, painottaen hengitystä ja vakaata liikettä. 
Tahti on rauhallinen ja tekniikkaan painottuva. Kiirastorstaina 
21.4.2011 ei opetusta.

100316 PILaTES 1, JaTKO  1++
Martinmäen koulu, liikuntasali  to 19.15–20.15
Katri Hautakangas  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  23.9.–2.12.2010 
kl. 14x60 min.   13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Jatkotunneille osallistuminen edellyttää 
pilates alkeet -liikkeiden osaamista. Liikkeisiin haetaan lisää 
tehoa ja voimaa valmistaen kehoa tasolle kaksi. Kiirastorstai-
na 21.4.2011 ei opetusta.

100344 JUOKSUKOULU
Lukio, lk. 4  ti 17.30-19.00
Katri Hautakangas  21.9.-30.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  4.1.-19.4.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Opiskellaan juoksuharjoittelun 
perusteita ja oikeaa juoksutekniikka sekä tietysti kohote-
taan juoksukuntoa. Huonon sään sattuessa tehdään lihas-
kuntoharjoitteita.

VESILIIKUnTA

Vesiliikunta on kestävyyttä ja lihasvoimaa vahvistava moni-
puolinen liikuntamuoto. Ryhmiin otetaan enintään 25 opiske-
lijaa. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä.

100317 VESIJUMPPa   1+
Uimahalli  ma 16.00–17.00
Sanna arovainio  
Oppitunteja sl.10x60 min,  20.9.–29.11.2010
kl.12x60 min.   3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 65 euroa. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä.
Monipuolista jumppaa veden vastusta hyväksi käyttäen. Tun-
nit sisältävät lihaskuntoharjoituksia, venyttelyä ja rentoutusta. 
Sopii monen ikäisille.

100318 VESIVYÖJUOKSU –   2++
SYVäNVEDEN JUMPPa  
Uimahalli  ma 17.00–18.00
Sanna arovainio  
Oppitunteja sl.10x60 min,  20.9.–29.11.2010
kl.12x60 min.   3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 65 euroa. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennes-
sä. Tutustutaan vesijuoksutekniikkaan ja käytetään aikaa sen 
harjoitteluun. Tunti sisältää myös tehokkaat syvänveden lihas-
kunto- ja venyttelyosiot.

IKÄIhMISTEn jA ErITYISrYhMIEn 
LIIKUnTA 

100319 IKäIHMISTEN KUNTOJUMPPa 1   1++
Uimahallin, alakerran liikuntatila  ke 11.00–12.00
Eija Kivelä  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  22.9.–1.12.2010 
kl. 15x60 min.   5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100616 ST-TUOTTEEN JUMPPa  1+
ST-tuote   to 13.30–14.15
Tiina Flink  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl.10, kl.14  13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 25 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 1. 
kerralla.

TErVEYSLIIKUnTArYhMÄT

100617 SYDäN-DIaBETESJUMPPa   1+
Terveyskeskus, kuntosali  ke 10.00-11.00
Tiina Flink  22.9.-1.12.2010
Oppitunteja sl.10 x 60 min, 
kl.15 x 60 min.  5.1.-20.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. =Terveysliikuntaryhmä, jossa sovelletaan 
kansallista terveysliikunnan opetussuunnitelmaa.

LASTEN JA NUORTEN 
KOULUTUS

TAITEEN PERUSOPETUS
Taiteen perusopetus on lapsille ja nuorille tarkoitettua opetus-
suunnitelman mukaista, tavoitteellista ja tasolta toiselle ete-
nevää opetusta. Taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän 
tehtävänä on luoda perustaa emotionaaliselle, esteettiselle ja 
eettiselle kasvulle sekä antaa edellytyksiä elinikäiseen taitei-
den harrastamiseen. 

KUVATAIDEKoULU

100346 LaSTEN KUVaTaITEEN PERUSOPETUS, 
TPO 1 (7–9 v.)
Lukio, kuvataideluokka  to 16.00–18.15
Maarit Räisänen, TaM  9.9.–9.12.2010
Oppitunteja sl. 39, kl. 51  13.1.–12.5.2011
Kurssimaksu 75 euroa (sis. materiaalit). Ilmoittautuminen 
3.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu kuvataiteen perus-
opetuksen aloittaville 1. vuoden oppilaille. Suositeltava aloi-
tusikä on 7–9 vuotta. Opetuskertoja on syksyllä 13 ja keväällä 
17, joista yksi on lauantaityöpäivä. Ryhmään otetaan enintään 
15 oppilasta. Kurssimaksu sisältää materiaalit.

KÄSITYÖKoULU

100571 KäSITYÖN PERUSOPETUS, PO 1
Monitoimitalo, ts-luokka   to 15.30–17.45
Tarja Pärn  16.9.–9.12.2010
Oppitunteja sl. 36, kl. 45 + pajapäivät  13.1.–5.5.2011
Kurssimaksu 75 euroa (sis. materiaalit). Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu alkaville 1. vuoden 
oppilaille. Suositeltava aloitusikä on 7–9 vuotta. Ryhmä ko-
koontuu syksyllä 12 kertaa ja keväällä 15 kertaa. Lisäksi ope-
tusta järjestetään syksyllä ja keväällä yhtenä erikseen sovitta-
vana pajapäivänä.

100320 KäSITYÖN PERUSOPETUS, PO 2-4
Monitoimitalo, ts-luokka   to 18.00–20.15
Tarja Pärn  16.9.–9.12.2010
Oppitunteja sl. 36, kl. 45 + pajapäivät  13.1.–5.5.2011
Kurssimaksu 75 euroa (sis. materiaalit). Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu jatkaville 2.–4. vuo-
den oppilaille, mutta uusiakin otetaan mukaan. Ryhmä ko-
koontuu syksyllä 12 kertaa ja keväällä 15 kertaa. Lisäksi 
opetusta järjestetään syksyllä ja keväällä yhtenä erikseen so-
vittavana pajapäivänä.

100572 KäSITYÖN PERUSOPETUS, TPO 1-3
Kuusaan kylätalo  pe 15.30-17.45
Tarja Pärn  17.9.-10.12.2010
Oppitunteja sl 36, kl 45 + pajapäivät  7.1.-29.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa (sis. materiaalit). Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssi tarkoitettu 1.-3.vuoden oppilaille. 
Ryhmä kokoontuu syksyllä 12 kertaa ja keväällä 15 kertaa. Li-
säksi opetusta järjestetään syksyllä ja keväällä yhtenä erikseen 
sovittavana pajapäivänä.
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MUSIIKKI

PIANONSOITTO 
7–15 -VUOTIAILLE
Pianonsoiton opetusta tar-
jotaan ensisijaisesti 7–15-
vuotiaille lapsille ja nuoril-
le. Opetus on yksilöopetusta 
15 tai 30 min. /kerta. Lukuvuonna 2010–2011 haettavana on 
13 oppilaspaikkaa. Vapaita oppilaspaikkoja haetaan hakulo-
makkeella , jotka toimitetaan 6.9.2010 mennessä opiston toi-
mistoon. Hakulomakkeita saa opiston toimistosta tai www-si-
vuilta osoitteesta www.jokilatvanopisto.fi → Opiskelija-info 
➝ Lomakkeet.

100365 PIaNONSOITTO, RYHMä a1  
Martinmäen koulu  ma 14.30–16.45
Ljudmila Vatanen  13.9.–29.11.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. 7 oppi-
lasta, 5 paikkaa.

100366 PIaNONSOITTO, RYHMä a2  
Martinmäen koulu  ma 17.00–19.15
Ljudmila Vatanen  13.9.–29.11.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 115 euroa / 30 min. 4 oppilasta.

100367 PIaNONSOITTO, RYHMä B1  
Martinmäen koulu  ti 15.00–17.15
Ljudmila Vatanen  14.9.–30.11.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15  4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. 5 oppi-
lasta.

100368 PIaNONSOITTO, RYHMä B2  
Martinmäen koulu  ti 17.30–19.45
Ljudmila Vatanen  14.9.–30.11.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15  4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min.  
5 oppilasta.

100369 PIaNONSOITTO, OKSaVa  
Oksavan koulu, musiikkiluokka  ke 14.30–16.45
Ljudmila Vatanen  15.9.–1.12.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. 8 oppi-
lasta, 1 paikka.

100370 PIaNONSOITTO, RYHMä C1  
Martinmäen koulu  ke 17.15–19.30
Ljudmila Vatanen  15.9.–1.12.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min.  
5 oppilasta, 1 paikka.

100371 PIaNONSOITTO, RYHMä C2  
Martinmäen koulu  to 14.30–16.45
Ljudmila Vatanen  16.9.–2.12.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 14  13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min.  
5 oppilasta.

100372 PIaNONSOITTO, VäLIOJa  
Väliojan koulu, musiikkiluokka  to 17.45–20.00
Ljudmila Vatanen  16.9.–2.12.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 14  13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. 5 oppi-
lasta.

100373 PIaNONSOITTO, RYHMä D1  
Martinmäen koulu  pe 13.15–15.30
Ljudmila Vatanen  17.9.–3.12.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 14  7.1.–29.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. 6 oppi-
lasta, 3 paikkaa.

100374 PIaNONSOITTO, RYHMä D2  
Martinmäen koulu  pe 15.45–18.00
Ljudmila Vatanen  17.9.–3.12.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 14  7.1.–29.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. 6 oppi-
lasta, 3 paikkaa.

100597 PIaNONSOITTO, RYHMä D3  
Martinmäen koulu  pe 14.15–18.00
Pekka Piironen  17.9.–3.12.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15  7.1.–29.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min.
2 paikkaa.

VIULUNSOITTO
Viulunsoiton opetus on suunnattu 5–15-vuotiaille 
lapsille. Opetus on yksilöopetusta 30 min. /oppi-
las/kerta. Mahdollisesti vapautuvista paikoista 
voi tiedustella opiston toimistosta.

100375 VIULUNSOITTO
Martinmäen koulu, mu–luokka 2  to 15.00–19.00
anna Hälvä  
Oppitunteja sl. 12x30 min,  16.9.–9.12.2010
kl. 14x30 min.   13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 115 euroa. 8 oppilasta.

TEATTErI jA TAnSSI

100376 LaSTEN TEaTTERI 9–12 V.
Kulttuuritalo, teatterisali  ma 17.00–18.30
Eija Leipälä  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 28  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Harjoitellaan itseilmaisua ja valmistetaan 
näytelmä esitettäväksi keväällä 2011.

100378 NUORTEN TEaTTERI 13–18 V.
Kulttuuritalo, teatterisali  ma 18.45–20.15
Eija Leipälä  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 28  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Harjoitellaan itseilmaisua ja valmistetaan 
näytelmä esitettäväksi keväällä 2011.

100379 SHOWTaNSSI 12–15 V. (ESIINTYVä RYHMä)
Martinmäen koulu, liikuntasali  pe 15.45–16.45
Heidi Kuonanoja  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  24.9.–3.12.2010
kl. 15x60 min.   7.1.–29.4.2011
Kurssimaksu 42 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Tanssillista liikuntaa, sisältää ryhmälii-
kuntaa ja koreografioita. Osallistujien odotetaan osallistuvan 
myös lihaskuntoa ja -voimaa kehittävälle jumppamix-tunnil-
le. Kurssimaksu sisältää osallistumisoikeuden myös nuorten 
jumppamix-tunnille.

100380 SHOWTaNSSI 16–20 V. (ESIINTYVä RYHMä)
Martinmäen koulu, liikuntasali  pe 16.45–17.45
Heidi Kuonanoja  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  24.9.–3.12.2010
kl. 15x60 min.   7.1.–29.4.2011
Kurssimaksu 42 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Tanssillista liikuntaa, sisältää ryhmälii-
kuntaa ja koreografioita. Osallistujien odotetaan osallistuvan 
myös lihaskuntoa ja -voimaa kehittävälle jumppamix-tunnil-
le. Kurssimaksu sisältää osallistumisoikeuden myös nuorten 
jumppamix-tunnille.

LIIKUnTA

100381 NUORTEN JUMPPaMIX 
Martinmäen koulu, liikuntasali  ke 16.00–17.00
Heidi Kuonanoja  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  22.9.–1.12.2010
kl. 15x60 min.   5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssin tavoitteena on perus– ja lihaskun-
non ylläpitäminen ja kehittäminen. Tunti koostuu alkulämmit-
telystä helpoin askelkuvioin, lihaskunto–osuudesta sekä lop-
puvenyttelystä.

100603 LaSTEN PELIKERHO 9–12 V.
Monitoimitalo, liikuntasali  ke 17.00–18.00
Jari Saaranen  
Oppitunteja sl. 10 x 60 min,  22.9.–1.12.2010
kl. 15 x 60 min.  5.1.-20.4.2011
Kurssimaksu 30 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Harjoitellaan pallo- ja mailapelejä ryh-
män toiveiden mukaan.

100604 NUORTEN PELIKERHO 13–15 V.
Monitoimitalo, liikuntasali  ke 18.00–19.00
Jari Saaranen  
Oppitunteja sl. 10 x 60 min,  22.9.–1.12.2010
kl. 15 x 60 min.  5.1.-20.4.2011
Kurssimaksu 30 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Harjoitellaan pallo- ja mailapelejä ryh-
män toiveiden mukaan.

 100384 ILMa-aSEILLa aMPUMINEN, 10–16 V. 
Monitoimitalo  ti 17.00–19.15
Erkki Pekkala  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 50 euroa + 10 euroa materiaalimaksu. Ikäraja 
kurssille on 10 ikävuotta. Kurssille otetaan enintään 16 oppi-
lasta. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä.

Haapajärven kaupunki
KULTTUURIKaLENTERI 
SYKSY 2010

TaIDENäYTTELYT KIRJaSTOSSa

Syyskuu 
Sinikka Mattilan taidenäyttely

Lokakuu 
Ryijyn lumoa, taidetta, tekemisen iloa

Marraskuu 
Johanna Suihkosen runotauluja ja keramiikkaa

Joulukuu 
Maire K. Mannisen maalauksia

TaIDENäYTTELYT KaUPUNGINTaLOLLa

Teekuppinäyttely (avoinna pysyvästi)

Mika Myllylän palkintokokoelma 
(avoinna pysyvästi)

ELOKUVaT

Lastenkinot syksy 2010
1.9., 6.10., 3.11. ja 1.12. klo 9.30 ja 12.00 
Kulttuuritalon teatterisalissa

KONSERTIT

Haapajärven-Reisjärven laulumiesten konsertit: 
5.11. klo 19.00 Haapajärven kirkossa ja 6.11. klo 
19.00 Reisjärven kirkossa



LUENTO-OPETUS 

Luennoista, uusista kursseista ja mahdollisista muutoksista 
tiedotetaan alueella ilmestyvissä sanomalehdissä ja opiston 
verkkosivuilla.

KIELET JA KULTTUURI 

100295 SUOMEa MaaHaNMUUTTaJILLE, 
KERTaUSKURSSI
Keskuskoulu lk. 21  ti 16.00–17.30
Irina Trifonova  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 28  4.1.–12.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilla kerrataan aiemmin opittua ja sy-
vennetään suomen kielen osaamista harjoittelemalla puhumis-
ta ja kirjoittamista arkipäivän kielenkäyttötilanteissa. Pääpai-
no on puhumisen opiskelussa. Kurssille voi hakea 40 euron 
arvoista opintoseteliä.

100251 ENGLaNNIN PERUSTaSO
Keskuskoulu, lk. 7  ti 17.00–18.30
anne Mikkola  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  11.1.–5.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Oppikirjat on mahdollista hankkia yh-
teistilauksena kurssin alussa. Kurssilla opiskellaan English for 
you,too! Book 2 oppikirjaa, joka sopii muutaman vuoden eng-
lantia opiskelleille aikuisopiskelijoille tai aiemmin opitun ker-
taajille. Kirjan avulla harjoitellaan arki- ja työelämän sanastoa 
ja matkailusanastoa sekä kerrataan / opitaan perusrakenteita.

100254 ENGLaNNIN KESKITaSO
Keskuskoulu, lk. 7 ti 18.30–20.00
anne Mikkola  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  11.1.–5.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Oppikirjat on mahdollista hankkia yhteis-
tilauksena kurssin alussa. Kartuta sanavarastoasi ja paranna 
kielioppitaitoasi. Oppikirja English for you, too! Book 4 kan-
nustaa suulliseen kielenkäyttöön ja tutustuttaa sinut amerikan 
englannin erityispiirteisiin ja amerikan kulttuuriin. 

100542 SaKSaN aLKEET
Keskuskoulu, lk. 21  to 17.00–18.30
Matthias Oertel  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Kurssi sopii vasta-alkajille ja 
niille, joilla on heikot tai epävarmat perustiedot. Oppikir-
jana on Einverstanden! 1.

100543 SaKSaN JaTKOKURSSI
Keskuskoulu, lk. 21  to 18.30–20.00
Matthias Oertel  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssi sopii niille, jotka haluavat puhua 
niin paljon saksaa kuin mahdollista. Voit laajentaa sanavaras-
toasi, syventää kielioppitasoasi ja tutustua Saksan kulttuuriin 
ja elämäntapoihin. Oppikirjana Einverstanden! 3.

100304 VENäJäN JaTKOKURSSI V
Keskuskoulu, lk. 21  ti 17.45–19.15
Irina Trifonova  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssi sopii henkilöille, jotka hallitsevat 
jo venäjää ja haluavat vahvistaa venäjän kielen puhumista.

100305 VENäJäN aLKEISKURSSI
Keskuskoulu, lk. 21  ti 19.30–21.00
Irina Trifonova  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssin oppikirja on ”Saljut 1”.

100258 VIITOTTU PUHE, JaTKOKURSSI
Keskuskoulu, luokka 17  to 16.30-18.45
Liisa Rytky  30.9, 7.10,14.10 ,4.11. ja 11.11.2010
Oppitunteja sl. 15, kl. 15  13.1.-10.2.2011
Kurssimaksu 30 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
13.9.2010 mennessä. Laajennetaan tavallisia arkipäivän asi-
oita sisältävää sanastoa. Kurssille tulijoilta edellytetään aikai-
sempaa viittomakokemusta.

100600 KaRJaLaN KIELI Ja KULTTUURI
Keskuskoulu, lk. 21  ma 18.00-19.30
Irina Pashkova  27.9.-22.11.2010
Oppitunteja sl. 5 x 2, kl. 7 x 2  3.1.-28.3.2011
Kurssimaksu 27 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 13.9.2010 mennessä. Kurssilla pyritään elvyttämään 
karjalaisuutta ja karjalan kieltä. Opiskellaan karjalan 
kieltä puhumalla ja lukemalla. Tutustutaan myös karja-
laiseen kulttuuriin ja tapoihin. Puhutaan karjalaisista ky-
listä. Kurssi sopii kaikille karjalan kielestä ja kulttuurista 
kiinnostuneille. Kurssi kokoontuu joka toinen maanan-
tai.

HISTORIA

100259 HIIDEN-ORaVaN KYLäHISTORIaPIIRI
Oravan koulu  ti 18.00–20.15
Laimi Shemeikka  21.9–30.11.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  4.1.–29.3.2011
Ilmoittautuminen 1. kurssikerralla. Jatketaan Hiiden–Oravan 
historian tutkimista ja aineiston keräämistä kyläkirjaa varten. 
lmoittautuminen ensimmäisen kurssikerran yhteydessä.

OPETUS, KASVATUSTYÖ 
JA PSYKOLOGIA

ERITYISPEDaGOGIIKaN PERUSOPINNOT 25 op. (HY)
Ks. avoin yliopisto-opetus

IKääNTYMINEN Ja VOIMaVaRaT 3 op. (JY)
Ks. avoin yliopisto-opetus 

LIIKUNTa Ja VaNHENEMINEN 4 op. (JY)
Ks. avoin yliopisto-opetus 

ENGLaNNIN KIELEN KäYTTÖ Ja KULTTUURI 25 op. 
(LY) Ks. avoin yliopisto-opetus 

KÄDEN TAIDOT

TEKSTIILITYÖ

100260 KUDONTa PaaVOLa
Paavola    to 9.00–12.45
Sisko Mustaparta   23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 50, kl. 60   13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 70 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100270 KäDENTaIDOT PaRKKIMa
Parkkiman hiihtomaja  ma 18.30–21.00
Kati Kyllönen  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kudontaa ja erilaisia kädentaitoja kurssi-
laisten toiveiden mukaisesti.

100311 HaRDaNGERIN KIRJONTa
Paavola, luokka 2  ma 12.00–15.00
Heleena Kivioja  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä

100312 TILKKUTYÖ
Paavola, luokka 1  ti 10.00–13.45
Ulla Piiponniemi  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 50, kl. 60  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 70 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Erilaisia tilkkutekniikoita, perinteisis-
tä moderneihin, joita voi käyttää laukuissa, peitteissä, seinä-
tekstiileissä, verhoissa, liinoissa. Materiaaleina puuvillat, vil-
lat, silkit, sekoitekankaat, pellavat, napit, nauhat, kangassilput 
yms.

pYhÄjÄrVEn oSASTo

Osoite Ollintie 26 (kaupungintalo, 1. krs), 86800 Pyhäsalmi
Puhelin Kaija Tienhaara 044 4457 982 
Faksi (08) 7697 100 
Sähköposti kaija.tienhaara@haapajarvi.fi / kansalaisopisto@haapajarvi.fi 
Internet www.jokilatvanopisto.fi 
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KÄDENTAITOJEN JA ERITYISTEKNIIKOIDEN 
KURSSIT
Opetussisältöinä ovat erikoistekniikat: risutyöt, kin-
nasneulatekniikka, mosaiikki, huovutus, peittokirjon-
ta, makrame, fransu, silkinvärjäys, helmityöt, käsintehty 
paperi, kirjansidonta-koptisidos, paperinarutyöt. Punon-
nat: paju, kaisla, juuri ja metallilanka, piiriläisten valin-
nan mukaisesti.

100264 KäDENTaIDOT KUUSENMäKI
Sisko Mustaparta   ma 10.30–13.30
Kuusenmäen nuorisoseurantalo
Oppitunteja sl. 40,  20.9.–29.11.2010
kl. 48   3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä

100268 KäDENTaIDOT – RaNNaNKYLä
Rannankylän koulu  ma 18.30–20.45
Sisko Mustaparta  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä.

100267 KäDENTaIDOT – HIIDEN–ORaVa
Hiiden–Orava  ti 11.00–13.30
Sisko Mustaparta  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä.

100269 KäDENTaIDOT – JOKIKYLä/RUHKaLa
Jokikylän ent. koulu  ke 18.00–20.15
Sisko Mustaparta  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä.

100261 KäDENTaIDOT VUOHTOMäKI
Vuohtomäen ent. koulu  ke 10.30-13.00
Sisko Mustaparta  15.9.-1.12.2010
Oppitunteja sl. 33, kl. 39  5.1.-6.4.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä.

100271 KäDENTaIDOT PITäJäNMäKI
Pitäjänmäen ent. koulu  to 18.30–21.00
Sisko Mustaparta  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 30,kl. 36  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä.

100307 KäDENTaIDOT PaaVOLa
Paavola, luokka 1  pe 10.00–13.00
Sisko Mustaparta  24.9.–3.12.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  7.1.–1.4.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy.  Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä

TIISTAI-ILTOJEN 
ERITYISTEKNIIKOIDEN KURSSIT

100313 METaLLILaNKaPUNONTa
Paavola, luokka 2  ti 17.30-21.15
Sisko Mustaparta  21.9. ja 28.9.2010
Oppitunteja 10
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Punotaan eripaksuisista ja -väri-
sistä metallilangoista esim. kulho, amppeli, kynttilänjal-
ka, korunaulakko tms.

100314 PaPERINaRUKURSSI
Paavola, luokka 2  ti 17.30–21.15
Sisko Mustaparta  5.10. ja 12.10.2010
Oppitunteja 10. Kurssimaksu 20 eurao. Kausikortti käy. 
Ilmoittautuminen 20.9.2010 mennessä. Valoryijyt, rose-
pitsikukat, valoputket -paperinarujen runsaasta värivali-
koimasta.

100323 NEULaKINNaSKURSSI
Paavola, luokka 2  ti 17.30–21.15
Sisko Mustaparta  19.10, 2.11 ja 9.11.2010
Oppitunteja 15. Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. 
Ilmoittautuminen 27.9.2010 mennessä. Valmistetaan 
vanhalla kinnasneulatekniikalla käsineet tai myssy.

100324 HUOVUTUS
Paavola, luokka 2  ti 17.30–21.15
Sisko Mustaparta  16.11. ja 23.11.2010
Oppitunteja 20. Kurssimaksu 25 euroa. Kausikortti käy. 
Ilmoittautuminen 1.11.2010 mennessä. Huovutetaan 
esim. tossut, seinätekstiili, hattu tai tyyny. Tutustutaan 
kaavan ja muotin avulla huovutukseen, rullaukseen ja va-
paalankahuovutukseen. Kuviot tehdään huovuttamalla 
tai kuivaneulaamalla.

100326 OBELISKI
Paavola, luokka 2 ti 17.30–21.15
Sisko Mustaparta  30.11.2010
Oppitunteja 5. Kurssimaksu 15 euroa. Kausikortti käy. Il-
moittautuminen 15.11.2010 mennessä. Punotaan pajukar-
tio jouluvaloille ja/tai kukkatueksi Pyhäjärvellä kasvate-
tusta punontapajusta. Kurssi sopii hyvin aloittelijoille.

110022 RISUKURSSI
Paavola, luokka 2  ti 17.30–21.15
Sisko Mustaparta  4.1. ja 11.1.2011
Oppitunteja 10. Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Il-
moittautuminen 17.12.2010 mennessä. Punotaan koivun-
risuista ulkokoristeita. Pyydä keruuohjeet lokakuussa.

110023 LINTULaUTa
Paavola, luokka 2  ti 17.30–21.15
Sisko Mustaparta  18.1. ja 25.1.2011
Oppitunteja 10. Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. 
Ilmoittautuminen 3.1.2011 mennessä. Punotaan lintulau-
ta Pyhäjärvellä kasvatetusta punontapajusta.

110026 MOSaIIKKI
Paavola, luokka 2  ti 17.30–21.15
Sisko Mustaparta  1.2.–22.2.2011
Oppitunteja 20. Kurssimaksu 25 euroa. Kausikortti käy. 
Ilmoittautuminen 10.1.2011 mennessä. Käytetään rikot-
tuja laatankappaleita tai valmiita mosaiikkeja, joilla pääl-
lystetään ruukkuja, tarjottimia, peilinkehyksiä tai jakka-
roita. Liimat, laastit ja sauma-aineet tutuiksi!

110025 LaMPUNVaRJOSTIN
Paavola, luokka 2  ti 17.30–21.15
Sisko Mustaparta  1.3. ja 15.3.2011
Oppitunteja 10. Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. 
Ilmoittautuminen 7.2.2011 mennessä. Kopiopaperisil-
pusta tehdään viiraa käyttäen värillisiä arkkeja, joilla 
päällystetään pienehkö lampunvarjostinkehikko. Kuvioi-
daan batiikkivahalla.

110027 MaKRaMESOLMEILU
Paavola, luokka 2 ti 17.30-21.15
Sisko Mustaparta 22.3. ja 29.3.2011
Oppitunteja 10. Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. 
Ilmoittautuminen 21.2.2011 mennessä. Solmeillaan juut-
tilangasta makrametekniikalla esim. amppeli, seinäloke-
rikko tai joulukuusi.

 
TEKnInEn TYÖ

100331 TUOHITYÖKURSSI 
Jokikylän ent. koulu  la ja su 9.30–15.00
Eeva Rutanen  
Oppitunteja sl. 42,  9.–10.10., 23.–24.10., 13.–14.11.2010
kl. 42  29.–30.1., 12.–13.2., 26.–27.2.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
20.9.2010 mennessä. Kurssilla laajennetaan tuohitöiden pe-
rustietoja ja -taitoja, harjoitellaan tuohen käsittelyä, suora-
punontaa, vinopunontaa, sahalaita- ja suorareunakäännöksiä. 
Valmistetaan erilaisia käyttöesineitä.

100336 PUUTYÖPIIRI
Keskuskoulu, teknisen työn luokka  ti 17.30–20.45
Pekka Pikkarainen  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Opitaan puun työstötavat harjoitustöitä 
tekemällä. Ohjelmasta ja valmistettavista töistä sovitaan aloi-
tuskerralla.

100337 PUUTÖIDEN PERUSKURSSI
Keskuskoulu, teknisen työn luokka  ma 17.30–20.45
Pekka Pikkarainen  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Opitaan puun työstötavat harjoitustöitä 
tekemällä. Ohjelmasta ja valmistettavista töistä sovitaan aloi-
tuskerralla. Kurssi on tarkoitettu vähän tai ei ollenkaan puutöi-
tä harrastaneille.

100339 KORUKIVIKURSSI
Keskuskoulu, teknisen työn luokka  la ja su 9.30–15.00
Matti Heinonen  27.–28.11.2010
Oppitunteja sl. 14, kl.14  19.–20.3.2011
Kurssimaksu 30 euroa. Ilmoittautuminen 1.11.2010 mennessä. 
Kurssille voivat tulla sekä aloittelijat että kokeneet kivikorujen 
tekijät. Materiaalimaksuun kuuluu käsiteltäviä kiviä. Lisäksi 
korupohjia voi ostaa opettajalta. Enintään 12 opiskelijaa.

100345 MONITOIMIKURSSI
Keskuskoulu, teknisen työn luokka  ke 17.30–20.30
Taisto Kuortti ja Kalervo Siljander  
Oppitunteja sl. 40, 22.9.–1.12.2010 
kl. 60  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 70 euroa. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä. 
Kurssilaiset jatkavat oman valintansa mukaan perinteisen suo-
malaisen jalkajousen, peuraväljän tai erilaisten puukkojen val-
mistusta. Ohjaajana Kalervo Siljander ja valvojana asemestari 
Taisto Kuortti.

100347 HUONEKaLUJEN ENTISTäMINEN
Keskuskoulu, entisöintiluokka  ti 17.30–20.30
Merja Parkkinen  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssille otetaan enintään 14 opiskeli-
jaa. Opiskellaan kalusteiden kunnostusta ja pintakäsittelyä pe-
rinteisin menetelmin. Myös erikoismaalaustekniikoita, kuten 
ootraus, marmorointi ja koristemaalaus.

110028 HUONEKaLUJEN VERHOUS
Keskuskoulu, entisöintiluokka  ti ja to 17.30–20.30
Merja Parkkinen  la 9.00–15.00
Oppitunteja 60  5.4.–5.5.2011
Kurssimaksu 45 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
14.3.2011 mennessä. Vanhojen kalusteiden verhoustyöt perin-
teisin menetelmin ja materiaalein. Materiaalit saa halutessaan 
opettajan kautta. Enintään 14 opiskelijaa.

www.jokilatvanopisto.fi
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100348 KORISTEVEISTO
Hiiden–Orava, kylätalo  la 9.00–14.30
Pekka Kämäräinen  
Oppitunteja sl. 30,  2.10., 16.10., 23.10., 13.11., 27.11.2010
kl. 36  8.1., 22.1., 5.2., 19.2., 5.3., 19.3.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Koristeveistotöiden, myös sorvausten 
suunnittelu, piirtäminen, kopioiminen, kuvion irroitus van-
nesahalla, kuvion avaus veistoraudoilla, muotoiluveisto, vii-
meistely ja pintakäsittely. Kausikortti käy.

110029 HOPEaKORUT, PERUSKURSSI
Keskuskoulu, teknisen työn luokka   la 10.00–13.45
Jussi Kokkonen  15.1, 22.1, 29.1, 5.2, 12.2. ja 19.2.2011 
Oppitunteja 30. Kurssimaksu 30 euroa. Kausikortti käy. Il-
moittautuminen 3.1.2011 mennessä. Kurssilla opetellaan val-
mistamaan hopeakoruja kurssilaisten toivomusten mukaan 
esim. sormuksia korvakoruja, kaulakoruja, rannerenkaita, eri-
laisia lenkkiketjuja ym. Kurssi sopii kaikille, ei vaadi aikai-
sempaa kokemusta. Kurssimaksu kattaa opetuksen ja työväli-
neet. Työainemaksua peritään 5 euroa. Tarvikemaksun suuruus 
riippuu käytetyn hopean määrästä. Kurssille otetaan enintään 
12 oppilasta.

MUUT KÄDEn TAIDoT

100349 KaSVIVäRJäYSKURSSI
Kyllölän ranta  to–su 23.–26.9.2010
Kati Kyllönen  to ja pe 18.00–19.00
Oppitunteja 18  la 9.15–15.00 ja su 10.00–14.00
Kurssimaksu 25 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Värjätään lankoja ja kangasta luonnonvä-
reillä, kasveilla ja sienillä. Uutena sinisen sävyjä. Värjäykseen 
tarvittavat kemikaalit voi ostaa opettajalta, tarvikelista toimi-
tetaan ilmottautuneille. Mikäli tarvitset kyydin Pyhäsalmesta, 
ota yhteys 040 561 3365.

100350 KRaNSSI- Ja HaVUPaLLOKURSSI
Paavola, luokka 2  la 27.11.2010
Kati Kyllönen  klo 10.00–16.00
Oppitunteja 8. Kurssimaksu 15 euroa. Kausikortti käy. Ilmoit-
tautuminen 8.11.2010 mennessä. Tehdään erilaisia kransseja 
luonnonmateriaaleista, havuista, varvuista, risuista, viljan täh-
kistä tms. 

100351 SaIPPUaNVaLMISTUS
Paavola, luokka 2  la 12.00–15.00
Kati Kyllönen  4.12.2010
Oppitunteja 4. Kurssimaksu 15 euroa. Kausikortti käy. Ilmoit-
tautuminen 15.11.2010 mennessä. Valmistetaan kauniita ja 
tuoksuvia saippuoita valmiista massasta muotteihin valamal-
la. Tarvikkeet opettajalta.

110030 TILKKUTYÖ RaNSKaLaISELLa 
LOVITEKNIIKaLLa
Paavola, luokka 1  la–su 10.00–14.30
Kati Kyllönen  la 19.2.2011
Oppitunteja 12  su 20.2.2011
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy.  Ilmoittautuminen 
31.1.2011 mennessä. Tilkkutaidetta seinälle ilman ompelu-
konetta. Tarvitset vain tilkkukankaita,ratkojan,nuppineulo
ja,sakset, muistiinpanovälineet ja askartelu– tai katkoterä-
veitsen. Muut tarvikkeet opettajalta. Lisätietoja opettajalta 
040 561 3365.

110031 KORTTIKURSSI
Paavola, luokka 2  to 17.30–20.30
Mervi Salmela  24.3.2011
Oppitunteja 4. Kurssimaksu 15 euroa. Kausikortti käy. Ilmoit-
tautuminen 21.2.2011 mennessä.

100352 PaPERIFILIGRaaNIKURSSI
Paavola, luokka 2  la 9.00–15.00
Kati Kyllönen  16.10.2010
Oppitunteja 8. Kurssimaksu 15 euroa. Kausikortti käy. Ilmoit-
tautuminen 20.9.2010 mennessä. Paperifiligraani on tekniik-
ka, jolla voi tehdä kortteja, tai koristella rasioita tai vaikka-
pa kuvakehyksiä. Paperisuikaleista kierretään suikaleita. joista 
tehdään yksittäisiä kuvioita tai suurempia pintoja.

110032 KaNKaaNKUVIOINTI
Paavola, luokka 2  la 12.00–15.45
Kati Kyllönen  su 12.00–15.00
Oppitunteja 18  15.–16.1.2011 ja  22.–23.1.2011
Kurssimaksu 25 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
3.1.2011 mennessä. Kuvioidaan kankaita, vaatteita, asustei-
ta ja sisustustekstiilejä erilaisilla kankaankuvioinnin teknii-
koilla. Värit voi ostaa opettajalta. Kankaat ja muut kuvioitavat 
materiaalit kurssilaiset hankkivat itse. Lisätietoja opettajalta 
040 561 3365.

KIRJALLISUUS JA 
SANATAIDE

100364 LUOVaN KIRJOITTaMISEN KURSSI
Paavola, luokka 1  pe 18.15–20.45 ja la 10.00–13.30
Pirkko Böhm–Sallamo
Tunteja sl. 21,  17.–18.9, 15.–16.10. ja 12.–13.11.2010
kl. 28  14.–15.1, 25.–26.2, 18.–19.3. ja 15.–16.4.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilta saat innostusta ja tietoja oman 
kirjoittamisesi kehittämiseen. Ohjausta runojen, kertomusten, 
muistelmien ja lehtijuttujen laadintaan. 

100407 TYÖKESKUKSEN RUNOPIIRI
Paavola, luokka 1  ke 9.00–10.30
Sirkka Tikka  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä

100409 KUOROLaUSUNTa
Paavola, luokka 2  ke 14.00–15.30
Sirkka Tikka  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Hengitys-, rentoutus- ja ääniharjoituksia. 
Runon sisällön avaaminen keskustelemalla. Ilmaisuharjoituk-
sia eri menetelmien avulla. Tavoitteena on valmis runoesitys 
yksin tai kuorossa. 

TEATTERI JA TANSSI

100040 TEaTTERIPIIRI
Keskuskoulu, luokka 18  ti 19.00–21.15
Kari Krapu  4.1.–17.7.2011
Oppitunteja 81. Kurssimaksu 50 euroa. Ilmoittautuminen 1 
kerralla paikan päällä.

100411 SENIORITaNSSI, HELPOT aLKEET
Tanssiopisto Uusikuun sali  pe 13.00–13.45
aulis Lukkarinen  24.9.–3.12.2010
Oppitunteja sl. 10, kl. 12  14.1.–8.4.2011
Kurssimaksu 27 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Piirileikin ja kansantanssin välimuoto, jo-
ka sopii kaikille. aloitetaan helpoista tansseista ja edetään ryh-
män tason ja toiveiden mukaisesti. Sopii erinomaisesti ikäih-
misille ja parantaa tasapainoa sekä liikkuvuutta.

100416 SENIORITaNSSI
Tanssiopisto Uusikuun sali  pe 13.50–14.35
aulis Lukkarinen  24.9.–3.12.2010
Oppitunteja sl. 10, kl. 12  14.1.–8.4.2011
Kurssimaksu 27 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100417 IISI-LaTINO
Tanssiopisto Uusikuun sali  ke 14.30–15.30
aulis Lukkarinen  
Oppitunteja sl. 10x60min,  22.9.–1.12.2010
12x60 min.   12.1.–6.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Iisi-latino on helpohkoilla kuvioilla to-
teutettu tanssiliikuntamuoto. Tanssitaan piristävän mukaan-
sa tempaavan latinalaismusiikin tahdissa yksintanssina mm. 
samba, salsa, cha-cha, rumba, rock, jive, merenque jne. Tun-
neilla on mukavan leppoisa meininki ja helpot askellukset, joi-
hin voit itse vointisi mukaan lisätä tai vähentää haastetta varta-
lon ja käsien käytöllä.

100431 LaTINOBIC, PERUSKURSSI
Ruotasen koulu  ti 17.30–19.00
Maija Hakola  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100432 LaTINOBIC, JaTKOKURSSI
Ruotasen koulu  ti 19.00–20.30
Maija Hakola  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100434 ITäMaINEN TaNSSI, aLKEISTaSO
Ikosen koulu  su 14.00–15.00
Kaisu Ulander   26.9.–5.12.2010
Oppitunteja sl. 10x60 min, kl. 12x60 min.  9.1.–3.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100436 ITäMaINEN TaNSSI, KESKITaSO
Ikosen koulu  su 15.00–16.30
Kaisu Ulander   26.9.–5.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  9.1.–3.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

MUSIIKKI

100440 MIESKUORO
Ikosen koulu, musiikkiluokka  ke 18.00–20.15
Pekka Piironen  22.9.–8.12.2010
Oppitunteja sl. 33, kl. 42  5.1.–13.4.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 1. 
kurssikerralla

100441 NUORISOSEURaN SEKaKUORO
Keskuskoulu, musiikkiluokka  to 18.30-20.00
Marketta Kananen  23.9.-9.12.2010
Oppitunteja sl. 22, kl. 26  13.1.-14.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa.  Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 1. kurssikerralla

100442 VaNHaT KOULULaULUT
Keskuskoulu, musiikkiluokka  ti 18.00-19.30
Marketta Kananen  14.9.-7.12.2010
Oppitunteja sl. 24, kl. 30  11.1.-26.4.2011
Kurssimaksu 45 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Lauletaan koululauluja 1950–
1960-luvuilta.
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100447 YKSINLaULU
Keskuskoulu, musiikkiluokka  ke 16.00–18.15
Marketta Kananen 15.9.–1.12.2010
Oppitunteja / opiskelija sl. 11, kl. 15  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min. , 115  euroa / 30 min. Vapai-
ta paikkoja voi tiedustella opettajalta puh. 044 520 7290. Ope-
tussisältöjä ovat mm. hengitys, rentous, äänenmuodostus, tu-
ki jne.

100451 VaPaa SäESTYS PIaNOLLa
Keskuskoulu, musiikkiluokka  to 17.00–18.30
Marketta Kananen  
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11,  16.9.–2.12.2010 
kl. 15  13.1.–5.5.2011
Kurssimaksu 75 euroa /15 min, 115  euroa / 30 min. Ilmoittau-
tuminen opettajalle 6.9.2010 mennessä puh. 044 520 7290.

ErITYISrYhMIEn MUSIIKKI

100453 KUVIONUOTIT, RYHMäOPETUS
Kaislaranta  ma 12.00–13.30
Piia–Susanna Rautakoski  13.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 22, kl. 30  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa Ilmoittautuminen 1. kurssikerralla.

100454 PIaNONSOITTOa KUVIONUOTEILLa
Kaislaranta  ma 14.00–15.30
Piia–Susanna Rautakoski  13.9.–29.11.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl 15  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min. tai 115 euroa / 30 min. Ilmoit-
tautuminen 6.9.2010 mennessä puh. 044 4457 982.

KUVATAITEET

100605 POSLIININMaaLaUS/LaSINSULaTUS
Paavola, luokka 1  ma 18.00–21.00
Milja Lamminaho  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Posliinimaalausta aloittelijoille ja jatka-
jille. Lasitöitä sulatusmenetelmällä.

100606 LaSINSULaTUS/TIFFaNY, LYIJYLaSI
Paavola, luokka 1  to 18.00–21.00
Milja Lamminaho  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Tiffanytekniikalla ikkunakoristeita, taso-
töitä ja lampunvarjostimia. Esim. ovien laseja lyijylasiteknii-
kalla. Lasinsulatusta ja lasimosaiikkia.

100618 LaSINSULaTUS
Paavola, luokka 1  la-su 9.00–15.00
Milja Lamminaho 16.–17.10. ja 13.–14.11.2010
Oppitunteja 32 
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
20.9.2010 mennessä.

100455 KUVaTaIDEKURSSI aSORTI
Paavola, luokka 2  pe 12.00–15.00
Natalia Pikkarainen  24.9.–3.12.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 56  7.1.–15.4.2011
Kurssimaksu 65 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssin sisältöjä ovat: piirtäminen (tus-
si, hiili, lyijykynä), öljyväri-, akvarelli-, akryyli- sekä pastelli-
maalaus, kuvanveisto, paperimosaiikki, itämainen perinteinen 
taide (grafiikka ja kollaasi). Kurssi soveltuu yli 10-vuotiaille. 
Enintään 12 opiskelijaa.

100457 SISUSTUSMaaLaUS
Paavola, luokka 2  la 12.00–16.30
Natalia Pikkarainen  su 12.00–15.00
Oppitunteja 10  2.10. ja 3.10.2010
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 20.9.2010 mennessä. Sisustustaulu on eri asia kuin 
taidetaulu. Sisustustaulut ovat yleensä sellaisia kuvia, 
joilla pyritään tuomaan jotain pientä ilmettä olohuone-
seen. Sopii niin alkajille kuin jonkin verran maalanneille. 
Kurssilla tehdään itsenäisiä sisustustauluja. Oma aihe tai 
malli lähtökohtana. Tekniikkana voi olla seuraavat kuva-
taiteen tekniikat: akryylimaalaus, guassimaalaus(peittävä 
värimaalaus) tai tekstiilimaalaus. Käydään läpi niitä pe-
rustekniikoita ja kokeillaan erilaisia maalaustapoja, jotka 
sille soveltuvat. Käsitellään myös tarpeen mukaan teo-
riaa. Kurssi on tarkoitettu kaikille sisustusmaalauksesta 
kiinnostuneille yli 12-vuotiaille.

100459 MaNGa-KURSSI
Paavola, luokka 2  la 12.00–16.30
Natalia Pikkarainen  su 12.00–15.00
Oppitunteja 10  20.11. ja 21.11.2010
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 1.11.2010 mennessä. Manga on japania ja tarkoittaa 
käännettäessä oikukasta kuvaa. Kurssilla harjoitellaan 
Manga– hahmojen piirtämistä ja tehdään myös manga– 
muotokuvia valokuvasta. Työvälineinä voivat olla lyijy-
kynät, tussit tai värilliset liidut ja vesivärit. Kurssille ote-
taan n. 13–18-vuotiaita nuoria.

100466 KaISLaRaNNaN TaIDE- Ja VIRIKEPIIRI
Kaislarannan palvelukoti  ti 13.15–14.45
IrinaTrifonova  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 1. 
kurssikerralla. Kurssilla maalataan, piirretään ja askarrellaan 
eri aiheista ja eri tekniikoilla yhdistäen tekemiseen musiikkia 
ja kertomuksia. Ryhmään voi osallistua myös muita kuin kais-
larantalaisia.

TIETO– JA 
VIESTINTÄTEKNIIKKA

100467 TIETOTEKNIIKKaa KEHITYSVaMMaISILLE, 
JaTKOKURSSI
Keskuskoulu, atk-luokka  to 15.00–16.30
Tuomo Vainikainen  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 20  13.1.–24.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa (sis. materiaalit). Kausikortti käy. Il-
moittautuminen 6.9.2010 mennessä. Kurssilla kerrataan aiem-
min opittuja asioita ja opitaan uusia taitoja. Enintään 10 opis-
kelijaa. Opiskelijat voivat hakea kurssille 40 euron arvoista 
opintoseteliä.

100544 TIETOTEKNIIKaN PERUSKURSSI 
IKääNTYNEILLE
Opiston atk-luokka, keskuskoulu  ke 9.00–11.15
Tuomo Vainikainen  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja 30  enintään 12 opiskelijaa
Kurssimaksu 30 euroa + oppikirja. Kausikortti käy. Ilmoittau-
tuminen 6.9.2010 mennessä. Kurssilla käytetään oppikirjana 
Malmirae: Tietotekniikan perusteet. Peruskurssilta saat val-
miudet itsenäiseen tietokoneen käyttöön. Kurssi on tarkoitet-
tu aloittelijoille, joilla on vähän tai ei ollenkaan tietokoneen 
käyttökokemusta. Opetusaiheita ovat mm. tietokoneen käytön 
perusteet ja tiedonhallinta, tietoturva, eri ohjelmistojen käyttö, 
internet ja sähköposti. Etenemistahti sovitetaan kurssilaisten 
toiveiden mukaan riittävän rauhalliseksi. USB-muistitikku ja 
muistiinpanovälineet mukaan. Oman sylimikron käyttö kurs-
silla on mahdollista.

100545 TIETOTEKNIIKaN PERUSKURSSI
Opiston atk-luokka, keskuskoulu  ke 18.00–20.15
Tuomo Vainikainen  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja 30  enintään 12 opiskelijaa
Kurssimaksu 30 euroa + oppikirja. Kausikortti käy. Ilmoittau-
tuminen 6.9.2010 mennessä. Kurssilla käytetään oppikirjana 
Malmirae: Tietotekniikan perusteet. Peruskurssilta saat val-
miudet itsenäiseen tietokoneen käyttöön. Kurssi on tarkoitet-
tu aloittelijoille, joilla on vähän tai ei ollenkaan tietokoneen 
käyttökokemusta. Opetusaiheita ovat mm. tietokoneen käytön 
perusteet ja tiedonhallinta, tietoturva, eri ohjelmistojen käyttö, 
internet ja sähköposti. USB-muistitikku ja muistiinpanoväli-
neet mukaan. Oman sylimikron käyttö kurssilla on mahdol-
lista. 

110049 TIETOTEKNIIKaN JaTKOKURSSI 
IKääNTYNEILLE
Opiston atk-luokka, keskuskoulu  ke 9.00–11.15
Tuomo Vainikainen  12.1.–23.3.2011
Oppitunteja 30  enintään 12 opiskelijaa
Kurssimaksu 30 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
3.1.2011 mennessä. Tietotekniikan jatkokurssi on tarkoitettu 
peruskurssin käyneille henkilöille. Tietotekniikan jatkokurs-
silla opetellaan käyttämään tekstinkäsittelyä, taulukkolasken-
taa, tietokantaohjelmaa, Skype-ohjelmaa, tekemään esityksiä 
ja piirtämään tietokoneella. USB-muistitikku ja muistiinpa-
novälineet mukaan. Oman sylimikron käyttö kurssilla on mah-
dollista.

110050 TIETOTEKNIIKaN JaTKOKURSSI
Keskuskoulu, atk-luokka  ke 18.00–20.15
Tuomo Vainikainen  12.1.–23.3.2011
Oppitunteja 30  enintään 12 opiskelijaa
Kurssimaksu 30 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
3.1.2011 mennessä. Tietotekniikan jatkokurssi on tarkoitettu 
peruskurssin käyneille henkilöille. Tietotekniikan jatkokurs-
silla opetellaan käyttämään tekstinkäsittelyä, taulukkolasken-
taa, tietokantaohjelmaa, Skype-ohjelmaa, tekemään esityksiä 
ja piirtämään tietokoneella. USB-muistitikku ja muistiinpa-
novälineet mukaan. Oman sylimikron käyttö kurssilla on mah-
dollista.

110051 VaLOKUVaUS & KUVaNKäSITTELY
Keskuskoulu, atk-luokka  ke 18.00–20.15
Tuomo Vainikainen  30.3.–27.4.2011
Oppitunteja 15  enintään 12 opiskelijaa
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
14.3.2011 mennessä. Kurssilta saat valmiudet digitaalikuvien 
muokkaukseen ja hyödyntämiseen. Kurssi on tarkoitettu aloit-
televalle kuvankäsittelyn harrastajille. Opetusaiheita ovat mm. 
kuvien muokkaus Gimp-kuvankäsittelyohjelmalla, kuvien 
hyödyntäminen Word-asiakirjoissa, PDF-tulosteet, diaesityk-
sen teko, kuvaesitysten teko PowerPointilla ja kuvakirjan teko. 
USB-muistitikku ja muistiinpanovälineet mukaan. Oman syli-
mikron käyttö kurssilla on mahdollista. 

110052 EXCEL-TaULUKKOLaSKENNaN 
TEHOKäYTTÖ 
Keskuskoulu, atk-luokka   ma 16.30–18.45
Tuomo Vähäsarja  10.1.–21.2.2011
Oppitunteja 21  enintään 15 opiskelijaa
Kurssimaksu 27 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen3.1.2011 mennessä. Kurssi on tarkoitettu henkilöille, 
joilla on riittävä kokemus Excel-taulukkolaskennan käy-
töstä. Kurssilla opetellaan tekemään älykkäitä taulukoi-
ta funktioita ja makroja hyväksikäyttäen (ohjelmoidaan 
makrojen ja Visual Basicin avulla tulostus-, lajittelu- 
yms. toimintoja) sekä opetellaan hyödyntämään taulu-
koita ja Excelin grafiikkaa tekstinkäsittelyn puolella. 
Opetus perustuu harjoitustöiden tekemiseen. USB-muis-
titikku ja muistiinpanovälineet mukaan. 
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100557 TIETOKONEaVUSTEISEN 
SUUNNITTELUN PERUSTEET
Keskuskoulu, atk-luokka   ma 19.00–21.15
Tuomo Vähäsarja  10.1.–21.2.2011
Oppitunteja 21  enintään 15 opiskelijaa
Kurssimaksu 27 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen3.1.2011 mennessä. Kurssi on tarkoitettu henkilöil-
le, joilla on kohtuullinen kokemus tietokoneen käytöstä. 
Kurssilla opetellaan CaD-ohjelmiston käyttöä ja perus 
piirtotyökalujen käyttöä harjoitustöiden avulla. USB-
muistitikku ja muistiinpanovälineet mukaan. Oman syli-
mikron käyttö kurssilla on mahdollista. Kurssille osallis-
tujat saavat CaD-ohjelmiston myös omaan käyttöön. 

110054 KODIN/YRITYKSEN TIETOTURVa KUNTOON
Keskuskoulu, atk-luokka  klo 18.00–20.15
Tuomo Vähäsarja  ma 11.4. ja ti 19.4.2011
Oppitunteja 6  enintään 15 opiskelijaa
Kurssimaksu 15 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
21.3.2011 mennessä. Tietoturvakurssilta käydään läpi tieto-
turvaan vaikuttavia tekijöitä. Opetusaiheita ovat mm. turval-
linen langaton verkko, tietokoneen/tiedostojen suojaaminen 
salasanan avulla, tiedonvarmistus, palomuurit (rautapalomuu-
rit, ohjelmalliset palomuuri), haittaohjelmien poisto, vakoo-
jatiedostojen poisto, virustorjuntaohjelmat (ilmaisohjelmat, 
maksulliset ohjelmat) ja saastuneen koneen puhdistus (onli-
ne–skannereiden käyttö).

PUUTARHANHOITO

110055 OMENa-, PääRYNä- Ja LUUMUPUIDEN 
VaRRENNUSKURSSI
Paavola    la 9.00–13.15
Tuomo Vähäsarja   30.4.2011
Oppitunteja 6  enintään 12 opiskelijaa
Kurssimaksu 20 euroa (sis. yhden omenapuun 5  euroa). Il-
moittautuminen 28.2.2011 mennessä omenapuiden perusrun-
kojen tilauksen vuoksi. Kurssilla opetellaan omena-, päärynä-
, kirsikka- ja luumupuita lisäämistä varrennuksella, istutusta, 
kasvatusta, lannoitusta, leikkaamista ja suojaamista jyrsijöiltä. 
Kurssilla varrenetaan kaikille opiskelijoille yksi omenapuu, 
joka sisältyy kurssimaksuun. 

110056 OMENa-, PääRYNä- Ja LUUMUPUIDEN 
VaRRENNUKSEN JaTKOKURSSI
Paavola    la 14.00–17.00
Tuomo Vähäsarja   30.4.2011
Oppitunteja 4  enintään 15 opiskelijaa
Kurssimaksu 23 euroa (sis. yhden hedelmäpuun 8  euroa). Il-
moittautuminen 28.2.2011 mennessä hedelmäpuiden perus-
runkojen tilauksen vuoksi. Kurssilla opiskellaan erikoisem-
pien hedelmäpuiden lajiketuntemusta ja kerrataan omena–, 
päärynä–, kirsikka– ja luumupuita lisäämistä varrennuksella, 
istutusta, kasvatusta, lannoitusta, leikkaamista ja suojaamis-
ta jyrsijöiltä. Kurssilla varrenetaan kaikille opiskelijoille yksi 
erikoisempi hedelmäpuu, joka sisältyy kurssimaksuun. 

TERVEYSALA

100468 ENSIaVUN PERUSKURSSI, Ea 1
Keskuskoulu, lk. 17  ti ja to 18.00–21.15
Marketta Lähderinne   2.11, 4.11, 9.11. ja 11.11.2010
Oppitunteja 16. Kurssimaksu 40 euroa + spr:n todistus 7euroa. 
Ilmoittautuminen 11.10.2010 mennessä. Ensiavun peruskurssi 
antaa perustiedot ja -taidot auttaa hätätilanteissa ja tavallisim-
missa sairaus- ja onnettomuustilanteissa. Ea 1 -kurssi on voi-
massa kolme vuotta. Enintään 15 osanottajaa.

110041 ENSIaVUN JaTKOKURSSI, Ea 2
Keskuskoulu, lk. 17  ke ja to 18.00–21.15
Marketta Lähderinne  12.1, 13.1, 19.1. ja 20.1.2011
Oppitunteja 16. Kurssimaksu 40 euroa + todistus 7 euroa. Il-
moittautuminen 17.12.2010 mennessä. Ensiavun jatkokurssil-
la syvennetään jo opittuja tietoja ja taitoja. Ensiavun jatkokurs-
sille voi osallistua, jos Ea 1 -kurssin todistus on voimassa.

ENSIaVUN KERTaUSKURSSI
Ensiavun kertauskurssi järjestetään kysynnän mukaan. Jos si-
nulla on tarvetta kertauskurssille, esitä toive suoraan Jokilat-
van opiston toimistoon. 

100469 JOOGa
Terveyskeskuksen kuntoutustila  ke 16.15–17.15
Hilve Lehto  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  22.9.–1.12.2010
kl. 15x60 min.  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Enintään 15 opiske-
lijaa.

100470 IKäIHMISTEN JOOGa, aLKEISKURSSI
Tanssiopisto  pe 9.00-10.00
Pirkko Hautala  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  24.9.-3.12.2010
kl. 15x60 min.  7.1.-29.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy.

100577 IKäIHMISTEN JOOGa, JaTKOKURSSI
Tanssiopisto  pe 10.00-11.00
Pirkko Hautala  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  24.9.-3.12.2010
kl. 15x60 min.  7.1.-29.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy.

LIIKUNTA JA URHEILU

KUnToLIIKUnTArYhMIEn 
TASoMÄÄrITTELY

Tekninen vaativuus
1 = helppo
2 =  sisältää jonkin verran koreografisia osuuksia
3 =  koreografisesti haastava

Fyysinen rasittavuus
+ =  kevyttä / rentouttavaa
++ = tehokasta jumppaa
+++ = rankkaa treeniä

 Tämä kuvake ilmaisee, että ryhmässä käytetään musiikkia 
rytmittämään ja elävöittämään liikkumista.

100471 IKäIHMISTEN KUNTOJUMPPa   1+
Tanssiopiston sali  ma 10.30–11.30
Irja Ukkola  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  20.9.–29.11.2010
kl. 15x60 min.   3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100473 KUNTOJUMPPa 1   1++
Kuusenmäen nuorisoseuran talo  ma 18.30–20.00
Irja Ukkola  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 55 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100474 KUNTOJUMPPa 2   1++
Jokikylän ent. koulu  ti 11.30-13.00
Irja Ukkola  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 55 euroa. Kausikortti käy.  Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä

100475 KUNTOJUMPPa 3   1++
Lohvan ent. koulu  ke 19.00–20.00
Irja Ukkola  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 10x60 min, 
kl. 15x60 min.   5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä

100476 KUNTOJUMPPa 4 + VENYTTELY   1++
Jokikylän ent. koulu  to 18.00–19.30
Johanna Ikonen  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 28  13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 52 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100485 KUNTOJUMPPa 5   1++
Rannankylän koulu  pe 18.30-19.30
Heidi Kuonanoja  24.9.–3.12.2010
Oppitunteja sl. 10x60 min., kl. 15x60 min 7.1.–29.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100487 PILaTES, aLKEET  1++
Keskuskoulu, liikuntasali  ma 16.30-17.30
Katri Hautakangas  20.9.-29.11.2010
Oppitunteja 10x60 min, kl 15x60 min 3.1.-18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100488 PILaTES, JaTKO  2++
Keskuskoulu, liikuntasali  ma 17.30-18.30
Katri Hautakangas  20.9.-29.11.2010
Oppitunteja 10x60 min, kl 15 x60 min. 3.1.-18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. 

100489 ZUMBa® 1   2++
Ikosen koulu, liikuntasali  ke 18.00–19.00
Johanna Skantz  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  22.9.–1.12.2010
kl. 15x60 min.  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu ensisijaisesti ei ol-
lenkaan tai vähän zumbaa harrastaneille.

100490 ZUMBa® 2   2++
Ruotasen koulu, liikuntasali  ke 16.30–17.30
Johanna Skantz  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  22.9.–1.12.2010
kl. 14x60 min.  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu jo jonkin verran 
zumbaa harrastaneille.
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VESILIIKUnTA

Vesiliikunta on kestävyyttä ja lihasvoimaa vahvistava moni-
puolinen liikuntamuoto, joka sopii kaikenkuntoisille ja –ikäi-
sille.

100492 KUNTOSaLI & VESIJUMPPa   1++
Uimahalli  ma 11.30–13.00
Heidi Kuonanoja  20.9–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 75 euroa. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä. 
Enintään 15 osallistujaa.+

100493 VESIJUOKSU   2++
Uimahalli  ma 19.00–19.45
Johanna Ikonen  20.9–29.11.2010
Oppitunteja sl. 10, kl. 12  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 65 euroa. Ilm. 6.9.2010 mennessä. Opetellaan 
oikea vesijuoksutekniikka. Tunti sisältää tehokkaita sykkeen-
kohotusosioita sekä erilaisia lihaskuntoharjoitteita monipuoli-
silla välineillä mukavan musiikin tahdissa. Sopii hyvin miehil-
le ja naisilla, erinomainen liikunta muoto painonhallintaan. 

100495 VESIVYÖJUMPPa   1++
Uimahalli  pe 14.15–15.00
Heidi Kuonanoja  24.9–3.12.2010
Oppitunteja sl. 10, kl. 12.   7.1.–1.4.2011
Kurssimaksu 65 euroa. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä.

 
ErITYISrYhMIEn LIIKUnTA

100507 MIELENVIREYSaSIaKKaIDEN JUMPPa 
Tanssiopiston sali  to 12.00–12.45
Irja Ukkola  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 10, kl. 14  13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 30 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 1. 
kerralla paikan päällä

100508 SYDäN-REUMaJUMPPa 1 
Tanssiopiston sali  to 13.00–14.00
Irja Ukkola  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  23.9.–2.12.2010
kl. 14x60 min.   13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 1. 
kerralla paikan päällä.

100509 SYDäN-REUMaJUMPPa 2 
Tanssiopiston sali  to 14.00–15.00
Irja Ukkola  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  23.9.–2.12.2010
kl. 14x60 min.   13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 1. 
kerralla paikan päällä.

100510 KEHITYSVaMMaISTEN LIIKUNTa 
Ikosen koulu, liikuntasali  pe 13.00–13.45
Irja Ukkola  24.9.–3.12.2010
Oppitunteja sl. 10, kl. 15  7.1.–29.4.2011
Kurssimaksu 30 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 1. 
kerralla paikan päällä

LASTEN JA NUORTEN 
KOULUTUS

TAITEEN PERUSOPETUS
Taiteen perusopetus on lapsille ja nuorille tarkoitettua opetus-
suunnitelman mukaista, tavoitteellista ja tasolta toiselle ete-
nevää opetusta. Taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän 
tehtävänä on luoda perustaa emotionaaliselle, esteettiselle ja 
eettiselle kasvulle sekä antaa edellytyksiä elinikäiseen taitei-
den harrastamiseen. 

 
KUVATAIDEKoULU

100511 LaSTEN KUVaTaITEEN 
VaRHaISIäN OPETUS
Paavola, luokka 2  pe 15.00–16.30
Irina Trifonova  24.9.–3.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  7.1.–29.4.2011
Kurssimaksu 50 euroa (sis. materiaalit) Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Varhaisiän kuvataiteen opetus 
on tarkoitettu 5–6-vuotiaille lapsille. Ryhmä kokoontuu 
syksyllä 13 kertaa ja keväällä 16 kertaa. Lisäksi opetus-
ta järjestetään kevätlukukaudella 1 lauantaina. Oppilaita 
otetaan enintään 15.

100512 LaSTEN KUVaTaITEEN PERUSOPETUS, 
TPO 1–2
Paavola, luokka 2  to 15.30–17.45
Irina Trifonova  9.9.–9.12.2010
Oppitunteja sl. 39, kl. 48  13.1.–12.5.2011
Kurssimaksu 75 euroa (sis. materiaalit) Ilmoittautuminen 
3.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu kuvataiteen perus-
opetuksen aloittaville. vuoden ja jatkaville 2. vuoden oppi-
laille. Suositeltava aloitusikä on 7–9 vuotta. Opetuskertoja 
on syksyllä 13 ja keväällä 17, joista yksi on lauantaityöpäivä. 
Ryhmään otetaan enintään 15 oppilasta. Kurssimaksu sisältää 
materiaalit.

100513 LaSTEN KUVaTaITEEN PERUSOPETUS, 
TPO 3–4
Paavola, luokka 2  pe 16.30–18.45
Irina Trifonova  10.9.–10.12.2010
Oppitunteja sl. 39, kl. 51  7.1.–13.5.2011
Kurssimaksu 75 euroa (sis. materiaalit) Ilmoittautuminen 
3.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu kuvataiteen perus-
opetuksen jatkaville 3. ja 4. vuoden oppilaille, mutta uusiakin 
oppilaita otetaan mukaan. Opetuskertoja on syksyllä 13 ja ke-
väällä 17, joista yksi on lauantaityöpäivä. Ryhmään otetaan 
enintään 15 oppilasta. Kurssimaksu sisältää materiaalit.

MUSIIKKI

VIULUNSOITTO
Viulunsoiton opetus on suunnattu ensisijaisesti 7–16 -vuotiail-
le lapsille ja nuorille. Opetus on yksilöopetusta, 15 tai 30 min. 
/oppilas/kerta.

100519 VIULUNSOITTO 
Keskuskoulu, musiikkiluokka  to 16.15–17.00
Marketta Kananen  
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11,  16.9.–2.12.2010
kl. 15  13.1.–5.5.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. 

KITARANSOITTO
Kitaransoiton opetus on suunnattu ensisijaisesti 7–16-vuoti-
aille lapsille ja nuorille. Opetus on yksilöopetusta, 15 tai 30 
min. /oppilas/kerta.

100521 KITaRa 1 
Keskuskoulu, musiikkiluokka  ma 17.00–20.15
arto Riihijärvi  
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11,  13.9.–29.11.2010
kl. 15  3.1.–18.4.2011
75 euroa / 15 min. , 115 euroa / 30 min. Ilmoittautuminen opet-
tajalle 6.9.2010 mennessä puh. 040 729 1018.

100520 KITaRa 2
Keskuskoulu, musiikkiluokka  pe 14.00–14.45
Marketta Kananen  17.9.–3.12.2010
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl 15  14.1.–6.5.2011
75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. Ilmoittautuminen opet-
tajalle 6.9.2010 mennessä puh. 044 520 7290.

100590 KITaRa 3
Keskuskoulu, musiikkiluokka  pe 15.00-15.45
Vilho Kananen  17.9.-3.12.2010
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl 15  14.1.-6.5.2011
75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. Ilmoittautuminen opis-
ton toimistoon 6.9.2010 mennessä puh. 044 4457 982.

PIANONSOITTO

Pianonsoiton opetus on suunnat-
tu ensisijaisesti 7–16-vuotiail-
le lapsille ja nuorille. Opetus 
on yksilöopetusta, 15 tai 
30 min. /oppilas/kerta.

100522 PIaNO 1
Rannankylän koulu   ma 15.00–17.15
Virpi Vainikainen   
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11,  13.9.–29.11.2010
kl. 15  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. Ilmoittau-
tuminen opettajalle 6.9.2010 mennessä puh. 044 357 2040.

100523 PIaNO 2
Paavola   ma 14.00–16.15
Marketta Kananen  13.9.–29.11.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115  euroa / 30 min. Ilmoittau-
tuminen opettajalle 6.9.2010 mennessä puh. 044 520 7290.

100524 PIaNO 3
Paavola   ti 16.00–17.30
Marketta Kananen  14.9.–30.11.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15  4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115  euroa / 30 min. Ilmoittau-
tuminen opettajalle 6.9.2010 mennessä puh. 044 520 7290.

100525 PIaNO 4
Keskuskoulu, musiikkiluokka  ke 15.00–15.45
Marketta Kananen  15.9.–1.12.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa /15 min, 115  euroa / 30 min. Ilmoittau-
tuminen opettajalle 6.9.2010 mennessä puh. 044 520 7290.

100526 PIaNO 5
Paavola   ke 15.00–18.00
Virpi Vainikainen  15.9.–1.12.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. Ilmoittau-
tuminen opettajalle 6.9.2010 mennessä puh. 044 357 2040.

100527 PIaNO 6
Paavola   pe 14.00–17.00
Virpi Vainikainen  17.9.–3.12.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15  7.1.–29.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. Ilmoittau-
tuminen opettajalle 6.9.2010 mennessä puh. 044 357 2040.

100528 PIaNO 7
Keskuskoulu, musiikkiluokka  to 14.00–16.15
Piia–Susanna Rautakoski  16.9.–2.12.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15  13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. Ilmoittau-
tuminen 6.9.2010 mennessä puh. 044 4457 982.

100589 BäNDIKURSSI 1-2
Ruotasen koulu  ke 14.00–15.00 ja pe 12.00–13.00
Keijo Kananen  22.9.–3.12.2010
Oppitunteja sl. 10x60 min., 
kl. 13x60 min. / ryhmä  5.1.–8.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Soitinkohtainen ope-
tus (rummut, basso, urut ja kitara) ja mikrofoniin laulaminen. 
Ohjelmistona helppoa kevyttä musiikkia ja lastenlauluja. Yh-
teissoittoharjoituksia. Kurssilaisia otetaan yhteensä 2 ryhmän 
verran. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä.
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100558 BäNDIKURSSI 3 
Ikosen koulu  ma 14.30–15.30
Timo Ylikangas  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 10x60 min, kl. 13x60 min.  3.1.–4.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Kurssi on täynnä. 
Harjoitellaan eri bändisoitinten soittamista sekä yhteissoittoa. 
Kurssi on tarkoitettu bändisoitossa vasta-alkajille ja alakoulu-
ikäisille. Kurssille otetaan enintään 8 oppilasta. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä.

MUUT SOITTIMET

100591 RUMMUT
Keskuskoulu, musiikkiluokka  pe 15.45–16.45
Vilho Kananen  17.9.–3.12.2010
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl 15 14.1.–6.5.2011
75 eurroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. Ilmoittautu-
minen opiston toimistoon 6.9.2010 mennessä puh. 
044 4457982.

100592 SELLO
Keskuskoulu, musiikkiluokka pe 16.45–17.45
Vilho Kananen  17.9.–3.12.2010
Opetuskertoja / opiskelija sl. 11, kl 15  14.1.–6.5.2011
75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. Ilmoittautu-
minen opiston toimistoon 6.9.2010 mennessä puh. 
044 4457 982.

LIIKUnTA

100529 ILMa-aSEILLa aMPUMINEN, 10–16 v.
Pohdin talo  ke 17.00–19.15
Pertti aarniolehto ja Pekka Kuosmanen
Oppitunteja sl. 30,  22.9.–1.12.2010
kl. 36  5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 50 euroa + 10 euroa materiaalimaksu. Kausikort-
ti käy. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä. alaikäraja on 10 
vuotta. Kurssille otetaan enintään 16 osanottajaa.
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”Lintukotoon on murtauduttu”
Kotitalouksiemme tietoturva huonolla tolalla

Lintukotoon on murtauduttu, kansainvälinen it-rikollisuus on rantautunut nyt myös Suomeen.

Suomi on ollut suhteellisen turvallinen maa tietoturvan suh-
teen viime vuosiin saakka. Tämä on johtunut pitkälti vaikeasta 
kielestämme. Tällä on näihin asti ollut hyvin vähän kansainvä-
listä tietotekniikkarikollisuutta. Tilanne on muuttunut kuiten-
kin kuluneen vuoden aikana nopeasti huonompaan suuntaan. 
Esimerkiksi verkkopankkien käyttö on ollut hyvin turvallis-
ta näihin asti. Kuluneen vuoden aikana olemme saaneet lukea 
useita uutisia mm. suomalaisiin verkkopankkeihin kotitalouk-
sien kautta tehdyistä pankkitilien tyhjennyksistä. 

Kotitalouksiemme tietoturva-asiat ovat yleensä ottaen erit-
täin huonolla tasolla. Useissa kotitalouksissa ollaan siinä us-
kossa, että kodin tietoturva asiat ovat hyvällä tolalla, kun tie-
tokoneeseen on ladattu netistä ilmainen virustorjuntaohjelma. 
Monilla jää tämäkin tekemättä. Tietoturva on paljon muutakin 
kuin pelkkä virustorjunta. Paljon pahempi tietoturvaongelma 
on esimerkiksi vakoojatiedostot, jotka lähettävät kotikoneel-
ta esim. käyttäjätunnuksi ja salasanoja tiedonkalastelijoille. 
Muita tärkeitä kotitalouden tietoturva-asioita ovat tietojärjes-
telmän ohjelmistopäivitysten ajan tasalla pito, tietojen varmis-
taminen, hyvä maksullinen virustorjunta, palomuurit, tiedon/
tietokoneen suojaaminen salasanoin, tiedon salaaminen, hui-
jaussivujen välttäminen jne.
 TUOMO VäHäSaRJa

Jokilatvan opiston www-ilmoittautumisjärjestelmä mahdol-
listaa ympärivuorokautisen kurssi-ilmoittautumisen. Palvelu 
toimii kaikessa yksinkertaisuudessaan siten, että uusi käyttäjä 
rekisteröityy palvelun käyttäjäksi, vahvistaa sähköpostiinsa il-
moitetun linkin kautta rekisteröitymisensä ja kirjautuu ilmoit-
tamillaan tunnuksilla web-palveluumme. Tämän jälkeen käyt-
täjä voi kurssiselailun kautta valita ne kurssit, joihin haluaa 
ennakkoilmoittautua.

Www-ilmoittautumisjärjestelmämme on käyttäjäystävälli-
nen. Ilmoittautua voi itselle parhaiten sopivana ajankohtana ei-
kä tarvitse jonottaa puhelimessa. Lisäksi järjestelmä ilmoittaa 
heti, onko saanut opiskelijapaikan. Sähköpostitse ennakkoil-
moittautumisia ei oteta vastaan. Vanhojen tunnusten toimivuus 
kannattaa tarkistaa hyvissä ajoin ennen ennakkoilmoittautu-
misen alkua. Ongelmatilanteissa voi ottaa yhteyttä opiston toi-
mistoon. Tarkemmat ohjeet on esitelty jäljempänä.

WWW-ILMoITTAUTUMISohjEET

Toimintaohjeet uusille käyttäjille, jotka eivät ole vielä rekisteröityneet:
1.  Valitse www-sivujen vasemman reunan valikosta linkki Opinto-ohjelma.
2.  Valitse linkki Rekisteröidy.
3.  Täydennä sivulle avautuva lomake, tähdellä (*) merkityt kentät ovat pakollisia tietoja.
4.  Mikäli rekisteröityminen onnistui, käy vahvistamassa rekisteröityminen sähköpostiisi ilmoitetun linkin kautta.
5. Tämän jälkeen pääset kirjautumaan omilla tunnuksillasi.
6.  Kurssiselailun kautta voit valita ne kurssit, joihin haluat ennakkoilmoittautua.

Toimintaohjeet niille, jotka ovat rekisteröityneet:
1.  Valitse www-sivujen vasemman reunan valikosta linkki Opinto-ohjelma.
2.  Valitse linkki Kirjaudu sisään.
3.  Kirjaudu omilla tunnuksilla. Mikäli olet unohtanut salasanasi, paina linkkiä Unohdin salasanani, 
 saat sähköpostiisi uuden salasanan, yritä kirjautumista uudelleen.
4.  Tämän jälkeen voit kurssiselailun kautta valita ne kurssit, joihin haluat ennakkoilmoittautua.

Muista tarkistaa tunnustesi toimivuus ennen ennakkoilmoittautumisen alkua!

WWW-ilmoittautuminen palvelee 
ympäri vuorokauden



LUENTO-OPETUS
Luennoista, uusista kursseista ja mahdollisista muutoksista 
tiedotetaan Reisjärvi-lehdessä.

KIELET

100203 ENGLaNNIN aLKEET
Yläaste, lk. 13  ma 18.00–19.30
Seija Ojala  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Rauhallisesti etenevä alkeiskurssi, joka 
tutustuttaa kielen perusteisiin arkipäivän kielenkäyttötilanteis-
sa. Oppikirja English for You too! Starter käydään ensin lop-
puun, minkä jälkeen siirrytään seuraavaan oppikirjaan English 
for You too! Book 1.

100601 VENäJäN aLKEET
Yläaste, lk. 13  ti 18.00–19.30
Irina Cheburkova  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100602 VENäJäN KESKUSTELU
Yläaste, lk. 13  ti 19.30–21.00
Irina Cheburkova  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  4.1.–29.3.2011
Kurssimaksu 40euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilla virkistetään venäjän kielen suul-
lista taitoa. Kurssi on tarkoitettu vähintään venäjän kielen al-
keet hallitseville. Mahdollinen oppikirja sovitaan kurssilla.
 
100614 VIITOTTU PUHE
Yläaste, lk. 13  ke 18.00-19.30
anna-Liisa Inkeroinen  22.9.-1.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  5.1.-30.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä

KÄDEN TAIDOT

KErAMIIKKA

100204 TaIDELaSIKURSSI
Kauniston taidelasi  ke 18.00–21.00
Marja-Liisa Åvist  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.Kurssilla valmistetaan lasinsulatus -ja tif-
fany tekniikalla tasotöitä, lamppuja, vateja ym. lasitöitä. La-
sinsulatuksessa on mahdollista käyttää useampia eri lasivaih-
toehtoja. Kurssi sopii myös vasta-alkajille.

100205 LaSIESINEIDEN KORISTELU 
HIEKKaPUHaLLUSTEKNIIKaLLa
Yläaste  pe 18.00–21.00
Irma Kokkonen  la 10.00–15.00
Oppitunteja 20  1.–2.10. ja 15.–16.10.2010
Kurssimaksu 25 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 13.9.2010 mennessä. Kurssilla tutustutaan hiekka-
puhalluksen moniin mahdollisuuksiin lasiesineiden ko-
ristelussa. Hiekkapuhaltamalla lasiin saadaan himmeä, 
mattamainen pinta. Käyttämällä erilaisia sablonia ja mui-
ta suojaustekniikoita voidaan lasi koristella erilaisilla ku-
vioilla. Menetelmä soveltuu esim. pullojen, maljakoiden, 
tasolasin tai vaikka aikaisempien sulatustöiden koriste-
luun. Kurssi ei vaadi ennakkotaitoja, soveltuu kaikille.

100206 LaSITYÖT: TIFFaNY / 
KIERRäTYSLaSIN SULaTUS
Yläaste   ma 18.00–21.00
Irma Kokkonen  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 60/40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssi koostuu kahdesta eri osiosta. Joka 
toinen viikko kokoontuu lasinsulatusryhmä ja joka toinen viik-
ko tiffanyryhmä.Mikäli osallistuu molempiin ryhmiin kurssi-
maksu on 60 euroa. Jos osallistuu vain toiseen kurssimaksu on 
40 euroa. Enintään 12 oppilasta.

100207 KERaMIIKKa TUTUKSI
Yläaste, teknisen työn luokka  ke 18.30–20.45
Irma Kokkonen  22.9–1.12.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilm. 6.9.2010 mennes-
sä. Yksilöllistä opetusta opiskelijoiden omien aiheiden ja ide-
oiden kehittämisessä ja toteutuksessa eri tekniikoita käyttäen. 
Kurssi soveltuu myös vasta-alkajille. Enintään 12 oppilasta.

TEKSTIILITYÖ

100208 KUDONTa, KaNGaSKYLä
Kangaskylän koulu   joka toinen ma 9.30–11.45
Paula Tiala  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 18, kl. 21  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Opetuskerrat: 
sl. 2010:  20.9., 4.10., 18.10., 1.11., 15.11. ja 29.11.
kl. 2011:  3.1., 17.1., 31.1., 14.2., 28.2., 14.3.. ja 28.3.

100211 KUDONTa, LEPPäLaHTI
Leppälahden koulu   joka toinen ma 12.00–14.15
Paula Tiala 20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 18, kl. 21  3.1.– 28.3.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilm. 6.9.2010 mennes-
sä. Kurssilla valmistetaan kodin sisustustekstiilejä kurssilaisten 
toiveiden mukaan vaikeustasoa vaihdellen, joten vasta-alkajat-
kin ovat tervetulleita. Uutuutena sovellamme japanilaista ha-
na–ori kukkasidosta suomalaisiin tekstiileihin. Opetuskerrat:
sl. 2010:  20.9., 4.10., 18.10., 1.11., 15.11. ja 29.11.
kl. 2011:  3.1., 17.1., 31.1., 14.2., 28.2., 14.3. ja 28.3.

100212 KUDONTa, LUKIO
Lukio    ma 14.30–16.45
Paula Tiala  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilla valmistetaan kodin sisustusteks-
tiilejä kurssilaisten toiveiden mukaan vaikeustasoa vaihdellen, 
joten vasta-alkajatkin ovat tervetulleita. Uutuutena sovellam-
me japanilaista hana-ori -kukkasidosta suomalaisiin tekstiilei-
hin. 

TEKnInEn TYÖ

100214 PUU- Ja METaLLITYÖT
Yläaste, teknisen työn luokka  ma 18.00–21.00
Veikko Suomalainen  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100216 HUONEKaLUJEN KUNNOSTUS / ENTISÖINTI
Yläaste, teknisen työn luokka  ke 18.30–20.45
Jussi Kokkonen  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 50 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilla kunnostetaan ja entisöidään 
kurssilaisten omia huonekaluja (tuoleja, pöytiä, pieniä lipas-
toja ym.) Entisöinti pyritään tekemään hienovaraisesti perin-
teitä kunnioittaen palauttamalla esine mahdollisimman lähelle 
alkuperäistä. Kurssilla opitaan mm. maalattujen ja lakattujen 
pintojen puhdistusta, puusepän töitä, uusien pintojen perinne-
maalausta, puhdistettujen puupintojen sävytystä (petsausta) 
ja petsatun pinnan suojelemista eri lakkaustekniikoilla. Kurs-
si soveltuu myös vasta-alkajille. Kurssille otetaan enintään 12 
oppilasta.

100390 NUKKEKOTIKURSSI
Yläaste, teknisen työn luokka  ti 18.00–21.00
Jussi Kokkonen  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja 40. Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. 
Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä. Valmista nukkeko-
ti itsellesi, lapsellesi tai lapsenlapselle. Kurssilla valmis-
tetaan erilaisia nukkekoteja kurssilaisten omien suunni-
telmien pohjalta. Jos aikaa riittää, valmistamme myös 
kalusteet.

100217 HOPEaTYÖN PERUSKURSSI
Yläaste, teknisen työn luokka  to 18.30–20.45
Jussi Kokkonen  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja 30. Kurssimaksu 35 euroa Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilla opetellaan valmistamaan ho-
peakoruja kurssilaisten toivomusten mukaan esim. sormuksia, 
korvakoruja, kaulakoruja, rannerenkaita, erilaisia lenkkiketju-
ja jne. Kurssi ei vaadi ennakkotaitoja vaan sopii kaikille.

rEISjÄrVEn oSASTo

Puhelin 044 4457 982
Faksi  (08) 7697 100
Sähköposti  kansalaisopisto@haapajarvi.fi
Internet www.jokilatvanopisto.fi

U
U

T
U

U
S

U
U

T
U

U
S

U
U

T
U

U
S



�0 REISJÄRVI

110011 HOPEaTYÖN JaTKOKURSSI
Yläaste, teknisen työn luokka   to 18.30–20.45
Jussi Kokkonen  13.1.–7.4.2011
Oppitunteja 36. Kurssimaksu 35 euroa Ilmoittautuminen 
3.1.2011 mennessä. Kurssilla valmistetaan hopea- ja pronssi-
ketjuja mm. muinais-, kuningas-, ym. lenkkiketjuja. Kudottuja 
ja palmikoituja koruja. Hopea-, pronssi- ja tinakorujen hiekka-
valua. Opetellaan työstämään hopeaa sahamalla, viilaamalla 
ja takomalla. Hopean juottamista, kiillotusta ja patinointia. 
Kurssi soveltuu aikaisempaa kokemusta omaaville (esim. pe-
ruskurssi).

110012 SUOMaLaISEN PUUKONRaKENNUKSEN  
PERUSKURSSI
Yläaste, teknisen työn luokka  4.–6.2.2011
Taisto Kuortti  11.–13.2.2011
Oppitunteja 40  pe 18.00–21.00
Kurssimaksu 80 euroa +  la 9.00–17.00
materiaalimaksu 40 euroa su 10.00–15.00
Ilmoittautuminen 10.1.2011 mennessä. Kurssilla pereh-
dytään suomalaisen puukon valmistuksen saloihin. Te-
rät taotaan hyvästä teräksestä, karkaistaan ja päästetään, 
sekä teroitetaan. Puukko rakennetaan alusta alkaen val-
miiksi, hiotaan , pintakäsitellään ja sille ommellaan hä-
rännahkainen tuppi kannikkeineen. Kurssilainen saa 
oman kurssimonisteen, jota täydentämällä asiat jäävät 
talteen seuraavia harrastuksia varten. Opettajana kurssil-
la on Suomen Puukkoseuran hallituksen valitsema Vuo-
den Puukkoseppä 2010 NTM Taisto Kuortti www.taisto-
kuortti.com 
 
110033 TYYLIKKääT KORUT HOPEaSaVESTa
Yläaste, teknisen työn luokka  ti 18.00–20.15
Jussi Kokkonen  4.1.–1.2.2011
Oppitunteja 15. Kurssimaksu 25 euroa Ilmoittautuminen 
17.12.2010 mennessä. Hopeasavi on hopeajauheesta ja 
sideaineesta valmistettu muovailumassa, josta kuumen-
nettaessa sideaine palaa pois ja hopeahiukkaset sintrau-
tuvat kiinteäksi puhtaaksi hopeaksi. Kurssilla tutustutaan 
hopeasaveen ja sen monipuolisiin mahdollisuuksiin ko-
rujen valmistuksessa. Voit valmistaa sormuksia, riipuk-
sia, korvakoruja, ym. vain mielikuvitus rajana. Kurssi ei 
vaadi ennakkotaitoja vaan sopii kaikille. Kurssille ote-
taan enintään 12 oppilasta.

110038 KONEET KUNTOON KESäKSI -KURSSI
Kalevi Suontakasen halli 
Suonperäntie 173  la 9.00–15.00
Jussi Kokkonen  2.4, 9.4. ja 16.4.2011
Oppitunteja 24. Kurssimaksu 27 euroa. Kausikortti käy. 
Ilmoittautuminen 14.3.2011 mennessä. Kurssilla voi 
kunnostaa erilaisia pienkoneita esim. moottorikelkat, 
mopot, ruohonleikkurit, moottorisahat, polkupyörät yms. 
Ennakkotietoja opettajalta 050 343 8311.

TEATTERI JA TANSSI

100219 NäYTELMäKURSSI
Niemenkartanon koulu  to 19.00-21.15
Helinä Ojala  9.9.-9.12.2010
Oppitunteja sl. 39, kl. 66  13.1.-23.6.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennes-
sä. Kurssilla harjoitellaan oman ilmaisun kehittämistä teat-
teri-ilmaisun harjoitteiden kautta kohti näyttämötyöskente-
lyä. Kurssilla valmistetaan näytelmä esitettäväksi heinäkuussa 
2011. Kurssille ovat tervetulleita niin vasta-alkajat kuin kon-
karitkin.

MUSIIKKI

PIANONSOITTO 
Pianonsoiton opetus on suunnat-
tu ensisijaisesti 7–16-vuotiail-
le lapsille ja nuorille. Opetus 
on yksilöopetusta, 15 tai 30 
min./oppilas/kerta. Ilmoittautu- miset ja 
tiedustelut opettajalta, auli Kiviniemi p. 040 913 7846

100532 PIaNONSOITTO, KaLaJa
Kalajan koulu  ma 14.30–17.15
auli Kiviniemi  13.9.–29.11.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 75 euroa / 15 min, 115 euroa / 30 min. 
10 oppilasta.

100533 PIaNONSOITTO, NIEMENKaRTaNO 1
Niemenkartanon koulu  ma 16.15–19.15
Pihla Kinnunen  13.9.–29.11.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15  3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 75euroa / 15 min, 115euroa / 30 min.
12 oppilasta.

100534 PIaNONSOITTO, NIEMENKaRTaNO 2
Niemenkartanon koulu  ti 15.15–16.30
auli Kiviniemi  14.9.–30.11.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15  4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 75euroa / 15 min, 115euroa / 30 min. 
3 oppilasta.

100535 PIaNONSOITTO, NIEMENKaRTaNO 3
Niemenkartanon koulu  ke 16.00–18.15
auli Kiviniemi  15.9.–1.12.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 15  5.1.–20.4.2011
Kurssimaksu 75euroa / 15 min, 115euroa / 30 min. 
7 oppilasta.

100536 PIaNONSOITTO, NIEMENKaRTaNO 4
Niemenkartanon koulu  to 15.15–17.00
auli Kiviniemi  16.9.–2.12.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 14  13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 75euroa / 15 min, 115euroa / 30 min. 
6 oppilasta.

100537 KEHITYSVaMMaISTEN PIaNONSOITTO 
KUVIONUOTEILLa
Niemenkartanon koulu  to 15.00–16.30
Kirsikka Silver  16.9.–2.12.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl. 14  13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 75euroa / 15 min. 6 oppilasta.

VIULUNSOITTO
Viulunsoiton opetus on suunnattu 5–15-vuotiail-
le lapsille. Opetus on yksilöopetusta 20–30 min./
oppilas/kerta. Mahdollisesti vapaana olevista 
paikoista voi tiedustella puh. 040 913 7846 /
auli.

100221 VIULUNSOITTO 
Niemenkartanon koulu  ti 14.00–15.50 / to 14.00–15.00
Mariiana Dikanarova  14.9.–30.11.2010
Opetuskertoja / oppilas sl. 11, kl 15  4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 115 euroa / 30 min, 85euroa / 20 min. 
6 oppilasta.

100226 URKUJEN SOITTO
Reisjärven kirkko   pe 14.00–20.00
Heidi Huhtala   17.9.–3.12.2010
Opetuskertoja /oppilas sl. 11, kl. 14 7.1.–29.4.2011
Kurssimaksu 115euroa. 12 opiskelijaa.
Urkujen soitto on yksilöopetusta, opetusaika on 30 min. / op-
pilas / opetuskerta. Urkujen soittoon vaaditaan pianonsoitto-
pohjaa. Kysy mahdollisia vapaita aikoja opettajalta.

100233 KaRaOKE
Niemenkartanon koulu  to 18.00–20.15
Pauli Raivio  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 30, kl. 36  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 50euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilla harjoitellaan äänenkäyttöä, lau-
lutekniikkaa, mikrofonin käyttöä ja esiintymistä sekä uusia 
lauluja.

KUVATAITEET

100239 KUVaTaIDEKURSSI aSORTI
Yläaste, kuvaamataidon luokka  ma 18.00–21.00
Natalia Pikkarainen  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 40, kl. 48  3.1.–28.3.2011
Kurssimaksu 60 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Kurssin sisältöjä ovat: piirtämi-
nen (tussi, hiili, lyijykynä), öljyväri-, akvarelli-, akryy-
li- sekä pastellimaalaus, kuvanveisto, paperimosaiikki, 
itämainen perinteinen taide (grafiikka ja kollaasi). Kurssi 
soveltuu yli 10-vuotiaille. Enintään 12 opiskelijaa.

100240 SISUSTUSMaaLaUS
Yläaste, kuvaamataidon luokka  la 12.00–16.30
Natalia Pikkarainen  su 12.00–15.00
Oppitunteja 10  9.10. ja 10.10.2010
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 27.9.2010 mennessä. Sisustustaulu on eri asia kuin 
taidetaulu. Sisustustaulut ovat yleensä sellaisia kuvia, 
joilla pyritään tuomaan jotain pientä ilmettä olohuone-
seen. Sopii niin alkajille kuin jonkin verran maalanneille. 
Kurssilla tehdään itsenäisiä sisustustauluja. Oma aihe tai 
malli lähtökohtana. Tekniikkana voi olla seuraavat kuva-
taiteen tekniikat: akryylimaalaus, guassimaalaus(peittävä 
värimaalaus) tai tekstiilimaalaus. Käydään läpi niitä pe-
rustekniikoita ja kokeillaan erilaisia maalaustapoja, jotka 
sille soveltuvat. Käsitellään myös tarpeen mukaan teo-
riaa. Kurssi on tarkoitettu kaikille sisustusmaalauksesta 
kiinnostuneille yli 12-vuotiaille.
 
100241 MOSaIIKKI KURSSI
Yläaste, kuvaamataidon luokka  la 12.00–16.30
Natalia Pikkarainen  su 12.00–15.00
Oppitunteja 10  27.11. ja 28.11.2010
Kurssimaksu 20 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 1.11.2010 mennessä. Kurssilla opiskellaan mosaii-
kin tekemisen perusteita ja valmistetaan oma mosaiikki 
kiinnostuksen mukaan. Mosaiikki on pienistä palasista 
tehty kuva– tai koristepinta. Palaset voivat olla esim. pos-
liinia, kaakelia, värillistä lasia, kiveä tai jotain muuta ma-
teriaalia. Palat kiinnitetään toisiinsa ja alustaansa erityi-
sellä sideaineella, kitillä tai sementillä.Ikonimosaiikki, 
puutarhamosaiikki ja kalustemosaiikki.

100391 TOIMINTaKESKUKSEN TaIDERYHMä
Toimintakeskus  to 9.00–10.30
Irma Kokkonen  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.
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TIETO– JA 
VIESTINTÄTEKNIIKKA

110070 TIETOTEKNIIKaN PERUSKURSSI 
IKääNTYNEILLE
Yläaste, atk-luokka   pe 16.00–18.15
Tuomo Vähäsarja   14.1.–25.3.2011
Oppitunteja 30  enintään 12 opiskelijaa
Kurssimaksu 30 euroa + opintomateriaalit 5 euroa. Kausikortti 
käy. Ilmoittautuminen 5.1.2011 mennessä. Peruskurssilta saat 
valmiudet itsenäiseen tietokoneen käyttöön. Kurssi on tarkoi-
tettu aloittelijoille, joilla on vähän tai ei ollenkaan tietokoneen 
käyttökokemusta. Opetusaiheita ovat mm. tietokoneen käytön 
perusteet, tiedonhallinta, tietoturva, ohjelmistot, internet ja 
sähköposti. Etenemistahti sovitetaan toiveiden mukaan. USB-
muistitikku ja muistiinpanovälineet mukaan.

100540 KUVaNKäSITTELYN PERUSTEET, 
KUVaKIRJaN TEKO
Yläaste, atk-luokka   ma 16.30 – 18.45
Tuomo Vähäsarja  20.9.–1.11.2010
Oppitunteja 18  enintään 15 opiskelijaa
Kurssimaksu 25 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Kurssilta saat valmiudet digitaalikuvien 
muokkaukseen ja hyödyntämiseen. Kurssi on tarkoitettu aloit-
televalle kuvankäsittelyn harrastajille. Opetusaiheita ovat 
mm. kuvien muokkaus Gimp-kuvankäsittelyohjelmalla, 
kuvien hyödyntäminen Word-asiakirjoissa, PDF-tulos-
teet, diaesityksen teko, kuvaesitysten teko PowerPoin-
tilla ja kuvakirjan teko. USB-muistitikku ja muistiinpa-
novälineet mukaan. Oman sylimikron käyttö kurssilla on 
mahdollista. 

100541 TIETOTEKNIIKaN JaTKOKURSSI
Yläaste, atk-luokka   ma 19.00 – 21.15
Tuomo Vähäsarja  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja 30   enintään 15 opiskelijaa
Kurssimaksu 30 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Tietotekniikan jatkokurssi on 
tarkoitettu peruskurssin käyneille henkilöille. Tietotek-
niikan jatkokurssilla opetellaan käyttämään tekstinkäsittelyä, 
taulukkolaskentaa, tietokantaohjelmaa, Skype-ohjelmaa, te-
kemään esityksiä ja piirtämään tietokoneella. USB-muistitik-
ku ja muistiinpanovälineet mukaan. Oman sylimikron käyttö 
kurssilla on mahdollista.

LUONNONTIEDE JA 
PUUTARHANHOITO

110047 OMENa-, PääRYNä- Ja 
LUUMUPUIDEN VaRRENNUSKURSSI
Reisjärven yläaste   ke 16.30–21.15 
Tuomo Vähäsarja   4.5.2011
Oppitunteja 6  enintään 12 opiskelijaa
Kurssimaksu 20 euroa (sis. yhden omenapuun 5  euroa). Il-
moittautuminen 28.2.2011 mennessä omenapuiden perusrun-
kojen tilauksen vuoksi. Kurssilla opetellaan omena–, päärynä–
, kirsikka– ja luumupuita lisäämistä varrennuksella, istutusta, 
kasvatusta, lannoitusta, leikkaamista ja suojaamista jyrsijöiltä. 
Kurssilla varrenetaan kaikille opiskelijoille yksi omenapuu, 
joka sisältyy kurssimaksuun. 

LIIKUNTA JA URHEILU

KUnToLIIKUnTArYhMIEn 
TASoMÄÄrITTELY

Tekninen vaativuus
1 = helppo
2 =  sisältää jonkin verran koreografisia osuuksia
3 =  koreografisesti haastava

Fyysinen rasittavuus
+ =  kevyttä / rentouttavaa
++ = tehokasta jumppaa
+++ = rankkaa treeniä

 Tämä kuvake ilmaisee, että ryhmässä käytetään musiikkia 
rytmittämään ja elävöittämään liikkumista.

100585 NaISTEN KUNTOJUMPPa 1  1++
Yläaste, liikuntasali  ma 17.00–18.00
Marianna Hyvönen  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 10x60 min, kl. 15x60 min. 3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen  
6.9.2010 mennessä

100586 NaISTEN KUNTOJUMPPa 2  1++
Leppälahden koulu  ti 19.00–20.00
Elena Kangasoja  21.9.–30.11.2010
Oppitunteja sl. 10x60 min, kl. 15x60 min.  4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen  
6.9.2010 mennessä

100587 KUNTOSaLI 1   1++
Niemenkartanon koulu, kuntosali  ke 19.00–20.00
Elena Kangasoja  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 10x60 min, kl. 15x60 min. 5.1.-20.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100587 KUNTOSaLI 2  1++
Niemenkartanon koulu, kuntosali  to 16.00-17.00
Marianna Hyvönen  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 10x60 min, kl. 14x60 min. 13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 35 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä.

100582 PUMP   2++
Yläaste, liikuntasali  ma 18.00–19.00
Marianna Hyvönen  20.9.–29.11.2010
Oppitunteja sl. 10x60 min, kl. 15x60 min. 3.1.–18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä. Omat painotangot tai käsipainot mukaan.

100242 aEROBIC   2+++ 
Yläaste, liikuntasali  ti 18.15–19.15
Heidi Kuonanoja  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  21.9.–30.11.2010
kl. 15x60 min. 4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. aerobic-tunti, joka sisältää as-
kelsarjoja. Tunnilla tehdään myös lihaskuntoliikkeitä. 
Tavoitteena on keski- ja alavartalon kiinteyttäminen sekä 
yleiskunnon kehittäminen.

100607 VaHVISTa Ja VENYTä   1+ 
Yläaste, liikuntasali  ti 19.30–20.30
Heidi Kuonanoja  
Oppitunteja sl. 10x60 min,  21.9.–30.11.2010
kl. 15x60 min. 4.1.–19.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Tunnit sisältävät liikkuvuus-
, lihastasapaino- ja venytysharjoituksia, joilla pyritään 
huoltamaan kehon toimintakykyä kokonaisvaltaisesti. 
Tunneille kannattaa pukeutua kerroksittain.

100584 ZUMBa®   2++
Yläaste, liikuntasali  to 17.15–18.00
Marianna Hyvönen  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 10, kl. 14  13.1.–28.4.2011
Kurssimaksu 26 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen 6.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu ensisijai-
sesti ei ollenkaan tai vähän zumbaa harrastaneille.

100593 MIESTEN LIIKUNTa  1++
Yläaste, liikuntasali  ma 19.00-20.30
Teijo Haapaniemi  20.9.-29.11.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 30  3.1.-18.4.2011
Kurssimaksu 55 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautumi-
nen6.9.2010 mennessä.

100583 ERITYISRYHMIEN LIIKUNTa   1+
Leppälahden koulu  ma 13.30-14.15
Marianna Hyvönen  20.9.-29.11.2010
Oppitunteja sl. 10x60 min, kl. 15x60 min. 3.1.-18.4.2011
Kurssimaksu 37 euroa. Kausikortti käy. Ilmoittautuminen 
6.9.2010 mennessä

LASTEN JA NUORTEN 
KOULUTUS

TAITEEN PERUSOPETUS
Taiteen perusopetus on lapsille ja nuorille tarkoitettua opetus-
suunnitelman mukaista, tavoitteellista ja tasolta toiselle ete-
nevää opetusta. Taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän 
tehtävänä on luoda perustaa emotionaaliselle, esteettiselle ja 
eettiselle kasvulle sekä antaa edellytyksiä elinikäiseen taitei-
den harrastamiseen. 

KUVATAIDEKoULU

100392 LaSTEN KUVaTaITEEN PERUSOPETUS, 
TPO 1–2
Yläaste, kuvaamataidon luokka  ke 15.30–17.00
Irma Kokkonen   15.9.– 15.12.2010
Oppitunteja sl. 26 , kl. 34 + (30)  5.1.–4.5.2011 
Kurssimaksu 75 euroa (sis. materiaalit). Ilmoittautuminen 
3.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu ensisijaisesti kuva-
taiteen perusopetuksen aloittaville 1. vuoden ja jatkaville 2. 
vuoden oppilaille. Oppilaita otetaan enintään 15. Opetusker-
toja on syksyllä 13 ja keväällä 17. 30 oppituntia pidetään ke-
sällä heti koulujen päätyttyä opettajan suunnitelman mukaan 
(esim.4–5h:n pajapäivinä).

110039 LaSTEN KUVaTaITEEN PERUSOPETUS, 
TPO 3–4
Yläaste, kuvaamataidon luokka  ma 15.30–17.45
Irma Kokkonen   13.9.– 13.12.2010
Oppitunteja sl. 36, kl. 54  3.1.–16.5.2011
Kurssimaksu 75 euroa (sis. materiaalit). Ilmoittautuminen 
3.9.2010 mennessä. Kurssi on tarkoitettu ensisijaisesti kuva-
taiteen perusopetuksen jatkaville 3. ja 4. vuoden oppilaille, 
mutta uusiakin otetaan mukaan. Oppilaita otetaan enintään 15. 
Opetuskertoja on syksyllä 12 ja keväällä 18.

MUU KUVATAITEEn opETUS

110013 SaVENMUOTOILU KOULUIKäISILLE 
LaPSILLE
Yläaste, teknisen työn luokka  ke 17.00–18.30
Irma Kokkonen  22.9.–1.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  5.1.–30.3.2011
Kurssimaksu 40 euroa Ilmoittautuminen 6.9.2010 mennessä
Tutustutaan saveen materiaalina ja valmistetaan erilaisia esi-
neitä, fantasiahahmoja ja eläimiä ym. mielikuvitusta hyväksi 
käyttäen. Enintään 12 oppilasta.

LIIKUnTA

100245 ILMa-aSEILLa aMPUMINEN, 10–16 V.
Kirjaston alakerta  to 18.00–19.30
Erkki Pekkala  23.9.–2.12.2010
Oppitunteja sl. 20, kl. 24  13.1.–7.4.2011
Kurssimaksu 40 euroa + 10 euroa materiaalimaksu Ilmoittau-
tuminen 6.9.2010 mennessä. Ikäraja kurssille on 10 ikävuotta. 
Kurssille otetaan enintään 10 oppilasta.
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AVOIN YLIOPISTO-OPETUS 
�010–�011

hELSIngIn YLIopISTo

ERITYISPEDaGOGIIKaN PERUSOPINNOT 
(MONIMUOTO) 25 OP
Aika: Syksy 2010–kevät 2011, aloitusinfo 15.9.2010 klo 
18.00–19.30
Paikka: Haapajärvi
Sisältö: Opinnot soveltuvat opiskelijoille, jotka tarvitsevat eri-
tyispedagogisia tietoja ja taitoja työssään ja jotka ovat kiin-
nostuneet poikkeavia opetusjärjestelyjä, -menetelmiä ja väli-
neitä tarvitsevien erityisryhmien kasvatuksesta, opetuksesta ja 
kuntoutuksesta. Opinnoissa tutustutaan erityispedagogiikkaan 
tieteenalana ja käytännön toimintana. Lisäksi tutustutaan käy-
tännössä opetukseen, opetussuunnitelmiin ja kuntoutukseen 
erilaisissa yhteyksissä. Opintojen aikana opiskelija perehtyy 
erityispedagogiikkan ja kuntoutuksen yhteiseen ainekseen ja 
erityispedagogiikkaan tukitoimena, joka pyrkii vaikuttamaan 
yhteiskunnallisen osallistumisen toteutumiseen ja syrjäytymi-
sen ehkäisemiseen. 
Hinta: 500 euroa. 
Ilmoittautuminen: 30.8. mennessä.

VIESTINNäN PERUSOPINNOT (MONIMUOTO) 25 OP
Aika:  Syksy 2010–syksy 2011, aloitusinfo ma 27.9.2010 klo 
16.30–18.00, 
Paikka: Haapajärvi
Sisältö: Viestinnän perusopinnoissa tutustutaan joukkovies-
tinten ja organisaatioiden viestintään sosiaalisena, kulttuurise-
na ja historiallisena ilmiönä. Kokonaisuus antaa perustyökalut 
viestinnän yhteiskunnalliseen tarkasteluun. Opinnot antavat 
tietoja ja valmiuksia, jotka ovat hyödyllisiä esimerkiksi toimi-
tus-, tiedotus-, henkilöstöhallinto- ja tutkimustehtävissä sekä 
erilaiseen opetukseen, markkinointiin ja visuaaliseen kulttuu-
rinn liittyvissä tehtävissä. 
Hinta: 400  euroa. Ilmoittautuminen: 20.9. mennessä.

jYVÄSKYLÄn YLIopISTo

GERONTOLOGIaN MONITIETEISET 
PERUSOPINNOT 25 OP
Aika: Syksy 2010– kevät 2011, aloitusinfo 6.10.2010 klo 
17.00–18.30
Paikka: Opintoryhmä kokoontuu Nivalassa. Opinnot voi suo-
rittaa myös itsenäisesti etäopintoina.
Sisältö: Gerontologian opinnoissa tutustutaan ihmisen van-
henemiseen monitieteisesti. Opintokokonaisuus sopii hen-
kilöille, jotka ovat kiinnostuneita vanhenemiseen liittyvistä 
teemoista ja haluavat oppia niistä lisää. aihealueine: terveys-
gerontologian perusteet, psykogerontologia, kasvatusgeronto-
logia, sosiologia ja sosiaaligerontologia sekä yhteiskuntapoli-
tiikka, vanhustyö ja vanhuspolitiikka. 
Hinta: 450  euroa. 
Ilmoittautuminen: 15.9. mennessä.

IKääNTYMINEN Ja VOIMaVaRaT 3 OP
Aika: Syksy 2010; luennot la 25.9. klo 9.00–13.00; seminaari 
la 16.10. klo 9.00 alkaen ja lukupiiri la 30.10. klo 9.00 alkaen
Paikka: Nivala
Sisältö: Opintojakson aikana perehdytään monipuolisesti eri-
laisiin tapoihin tukea ikääntyvien ihmisten voimavaroja. Käsi-
teltäviä aiheita ovat: iäkkään ihmisen voimavarat, sosiaalinen 
tuki ikääntyessä, ikääntyminen ja elämänlaatu sekä gerontolo-
ginen hoitotyö. 
Hinta: 140  euroa. Ilmoittautuminen: 13.9. mennessä.

LIIKUNTa Ja VaNHENEMINEN 4 OP
Aika: Kevät 2011; luennot la 20.2. klo 9.00–13.00; seminaari 
la 26.2. klo 9.00 alkaen ja lukupiiri la 12.3. klo 9.00 alkaen
Paikka: Nivala
Sisältö: Opintojakson aikana perehdytään liikunnan ja fyy-
sisen aktiivisuuden merkitykseen ikääntyvien ihmisten ter-
veyden ja toimintakyvyn ylläpitämisessä ja parantamisessa. 
Käsiteltäviä aiheita ovat: liikunnan vaikutus ikääntyvien toi-
mintakykyyn, fyysisen aktiivisyyden merkitys ikääntymiseen 
liittyvien sairauksien ehkäisyssä, hoidossa ja kuntoutuksessa, 
liikuntakäyttäytyminen ikääntyessä sekä ikääntyvien liikunta-
neuvonta ja liikunnan ohjaus. 
Hinta: 160  euroa.
Ilmoittautuminen: 20.1.2011 mennessä

LApIn YLIopISTo

ENGLaNTI: KIELEN KäYTTÖ Ja KULTTUURI 25 OP
Aika: Syksy 2010– kevät 2011
Paikka: Lähiopetus Reisjärvellä (Reisjärven Kristillisen 
Opiston tiloissa)
Sisältö: Opintokokonaisuus on tarkoitettu opiskelijoille, jotka 
ovat suorittaneet vieraan kielen perusopinnot tai joilla on sitä 
vastaavat tiedot. Opinnoissa perehdytään kielen rakenteeseen 
ja sanastoon sekä harjoitellaan suullista ja kirjallista ilmaisua. 
Lisäksi opiskelijat laajentavat ja syventävät maan ja kulttuu-
rin tuntemusta. 
Hinta: Hinta 900  euroa, laskutetaan kolmessa erässä. 
Ilmoittautuminen: 27.8. mennessä.

TUrUn YLIopISTo

KULTTUURITUOTaNNON SUUNNITTELUN 
PERUSOPINNOT 25 OP
Aika: Syksy 2010–kevät 2011; opetusajat tarkentuvat myö-
hemmin
Paikka: Nivala
Sisältö: Opintojen tavoitteena on antaa opiskelijoille teoreetti-
sia ja käytännöllisiä valmiuksia toimia kulttuurialan projekti-, 
hallinto-, suunnittelu- ja kehittämistehtävissä. Oppiaine tarjo-
aa tietoa kulttuurialan rahoituksesta ja hallinnosta sekä kult-
tuurin tuotteistamisesta, hinnoittelusta ja markkinoinnista. 
Hinta: Hinta 1000  euroa, laskutetaan neljässä erässä. 
Ilmoittautuminen: 30.8. mennessä.

TIETO- Ja VIESTINTäTEKNOLOGIaN SOVELTaMINEN 
OPETUKSEEN 4 OP
Aika:  5.10–16.11.2010, luennot arki-iltaisin klo 17–18.30, li-
säksi tutor-ryhmätapaamiset 12 h
Paikka: Haapajärvi
Sisältö: Opintojaksolla tutustutaan tieto- ja viestintätekno-
logian sovelluksiin ja arvioidaan niiden pedagogisia mah-
dollisuuksia ja rajoitteita. Opintojakson tavoitteena on antaa 
opiskelijalle yleiskuva tieto- ja viestintätekniikan mahdolli-
suuksista ja kehitysnäkymistä opetuksessa ja koulutuksessa. 
Harjoituksissa tutustutaan sovellutuksiin yksityiskohtaisem-
min. 
Hinta: 140  euroa. 
Ilmoittautuminen: 20.9. mennessä.

VERKKOKURSSIN SUUNNITTELU Ja 
TOTEUTUKSEN PERUSTEET 3 OP
Aika: Kevät 2011, opetusajat tarkentuvat myöhemmin
Paikka: Haapajärvi
Sisältö: Opintojakson tavoitteena on innostaa ja rohkaista ver-
kon hyödyntämiseen opetuksessa ja tarjota siihen konkreetti-
sia työkaluja, menetelmiä ja materiaaleja. Jakson aikana pe-
rehdytään opetus- ja oppimisprosessin suunnitteluun kun se 
toteutetaan osittain tai kokonaan verkossa. Käsiteltäviä teemo-
ja lähestytään opiskelijakeskeisyyden, oppimisen ohjaamisen 
ja yhteistoiminnallisuuden kautta. 
Hinta: Tarkentuu myöhemmin
Ilmoittautuminen: Tarkentuu myöhemmin

AMMATILLINEN 
TÄYDENNYSKOULUTUS

aJaNKOHTaISTa aVOLIITOSTa
Aika: Ke 10.11.2010 klo 9.00–14.30
Paikka: Videoluentona Haapajärvellä
Kohderyhmä: Lakimiehet, pankkien varainhoitopalveluiden 
henkilöstö
Kouluttaja: Professori Eva Gottberg
Sisältö: avopuolisoiden omistussuhteet, vuoden 2010 lakieh-
dotus/laki, avopuolisoiden keskinäiset sopimukset, verotus, 
vakuutukset, testamentti, kuolemanvarausturva, lainsäädän-
nön sudenkuopat
Hinta: 120  euroa. 
Ilmoittautuminen: 20.10. mennessä

aLaIS- Ja TYÖYHTEISÖTaIDOT
Aika: Ti 5.10.2010 klo 10.00–16.00
Paikka: Nivala
Kohderyhmä: Henkilöille, jotka haluavat tietoutta työyhtei-
sön toimivuuteen liittyvistä asioista ja saada tietoa erilaisista 
tavoista kehittää ja ylläpitää työyhteisötaitoja
Kouluttaja: Psykologikonsultti Kristiina Lampela
Sisältö: Koulutuksen tavoitteena on tarjota tietoutta työyhtei-
sön hyvinvointiin ja toimivuuteen vaikuttavista tekijöistä sekä 
siitä, kuinka työniloa voidaan työyhteisössä luoda ja ylläpitää. 
Lisäksi käsitellään sitä, kuinka erilaisuus voi olla työyhteisön 
voimavana ja tekijöitö, mitä jokainen voi tehdä työyhteisön 
toimivuuden ja oman jaksamisen tueksi
Hinta: 120  euroa. 
Ilmoittautuminen: 17.9. mennessä

YHTEYSTIEDOT ILMOITTaUTUMISTa VaRTEN
Osoite: Kirkkokatu 2 (3. krs) PL 4, 85801 Haapajärvi Puhelin: 044 445 7631, faksi: (08) 764 001
Sähköposti: kesayo@pyhajarvi.fi Internet: www.pohjois-pohjanmaankesayliopisto.fi
HENKILÖKUNTa 
Koulutuspäällikkö: Kim Oja, 044 445 6167, kim.oja@haapajarvi.fi
Koulutussuunnittelija: Minna Saharinen, 040 775 6931, minna.saharinen@haapajarvi.fi

www.jokilatvanopisto.fi
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DEBRIEFING OHJaaJa -KOULUTUS
Aika: Ma–ti 4.–5.10. ja ti 16.11.2010, ma klo 8.30–16.00 ja 
ti 9.00–16.00
Paikka: Haapajärvi
Kohderyhmä: Sosiaali- ja terveysalan työntekijät, kunnal-
lisissa kriisiryhmissä mukana olevat ja niihin haluavat sekä 
muissa organisaatioissa toimivat kriisiryhmät
Kouluttaja: Psykologi, psykoterapeutti (VET) Jukka Jylhä
Sisältö: Koulutuksen tavoitteena on antaa valmiuksia ymmär-
tää onnettomuuteen joutuneiden ja sen läheltä kokeneiden ti-
lannetta ja prosessia sekä valmentaa osallistujat tiedollisesti ja 
kokemuksellisesti debriefing –istunnon vetämiseen. 
Hinta: 420  euroa. 
Ilmoittautuminen: 13.9. mennessä.

ELEKIELI aSIaKaSPaLVELUSSa – KEHONKIELEN Ja 
PUHEääNEN SaNaTONTa VIESTINTää
Aika: Ti 19.10. 2010, kellonaika tarkentuu myöhemmin
Paikka: Haapajärvi
Kohderyhmä: Kaikki asiakaspalvelutyötä tekevät
Kouluttaja: Näyttelijä, ilmaisutaidon kouluttaja Tuija Piep-
ponen
Sisältö: Koulutuksessa käsitellään viestintää ja vuorovaiku-
tusta, esiintymis- ja ilmaisutaitoa sekä kehonkielen ja puheää-
nen sanatonta viestintää; niiden tunnistamista ja hallintaa. 
Hinta: 90  euroa. 
Ilmoittautuminen: 29.9. mennessä.

ELäMäNKaTSOMUSTIETO aJaTUS- Ja 
VUOROVaIKUTUSTaITOJEN OPETUKSENa
Aika: La 13.11.2010 klo 10.00–15.30
Paikka: Nivala
Kohderyhmä: Elämankatsomustietoa opettavat opettajat
Kouluttaja: KT Hannu Juuso
Sisältö: Koulutuspäivän aikana käsitellään elämänkatsomus-
tiedon opetuksen perusteita sekä käsitellään elämänkatso-
mustiedon opetussuunnitelmaan ja opetuksen käytännön jär-
jestämiseen liittyviä erityiskysymyksiä. Lisäksi pohditaan 
elämäntsomustietoa ajattelu– ja vuorovaikutustaitojen ope-
tuksena. 
Hinta: 120  euroa. 
Ilmoittautuminen: 22.10. mennessä.

ERITYISEN TUEN TaRPEESSa OLEVaN OPPILaaN 
TUKEMINEN YLäaSTEELLa Ja TOISELLa 
aSTEELLa – SUUNNITTELU Ja TOTEUTUS
Aika: La 20.11.2010 klo 8.30–14.30
Paikka: Pyhäjärvi
Kohderyhmä: Peruskoulun yläasteiden, lukioiden ja toisen 
asteen oppilaitosten aineenopettajat ja erityisopettajat
Kouluttaja: Erityisopettaja Sarianne Pirinen
Sisältö: Millaisia erityista tukea tarvitsevia oppijoita yläas-
teella / toisen asteen oppilaitoksessa voi olla, lukivaikeus eri-
laisissa käytännön oppimistilanteissa ainekohtaisesti ja miten 
opettaja voi tukea näissä tilanteissa, motivaation merkitys, eri 
mieltämiskanavien huomioiminen opetuksessa, erityisen tuen 
suunnitelmat oppilaan/ opettajan työvälineenä
Hinta: 120  euroa. 
Ilmoittautuminen: 1.11. mennessä.

EXCEL-TaULUKKOLaSKENNaN TEHOKäYTTÖ
Aika: To 16.9., ti 21.9., to 23.9. ja ti 28.9.2010 klo 8.00–
11.00
Paikka: Pyhäjärvi
Kohderyhmä: Koulutus on tarkoitettu henkilöille, joilla on 
riittävä kokemus Excel-taulukkolaskennan käytöstä ja jotka 
haluavat vahvistaa taulukkolaskentaohjelman käytön osaa-
mista.
Kouluttaja: Tuomo Vähäsarja
Sisältö: Koulutuksen aikana opetellaan tekemään älykkäitä 
taulukoita funktioita ja makroja hyväksikäyttäen (ohjelmoi-
daan makrojen ja Visual Basicin avulla tulostus– lajittelu yms. 
toimintoja) sekä opetellaan hyödyntämään taulukoita ja Excel 
grafiikkaa tekstinkäsittelyn puolella. Opetus perustuu harjoi-
tustöiden tekemiseen. 
Hinta: 120  euroa. 
Ilmoittautuminen: 1.9. mennessä.

HENKILÖSTÖJURIDIIKaN aJaNKOHTaISPäIVä
Aika: To 21.10.2010 klo 9.00–16.00
Paikka: Videoluentona Haapajärvellä
Kohderyhmä: aamupäivä (yleinen osa) on suunnattu yksityi-
sen ja julkisen sektorin henkilöstöasioita hoitaville; iltapäivä 
on suunnattu erityisesti sosiaali- ja terveysalan työnantajille 
ja esimiehille
Kouluttaja: asianajaja, VT Kaija Kess, asianajotoimisto 
Bützow Oy
Sisältö: aamupäivän aikana käsitellään mm. työntekijän rek-
rytoimista, määräaikaisia tai toistaiseksi voimassa olevia työ-
sopimuksia, työntekijän velvollisuuksia ja niiden riikkomisen 
seuraamuksia, työajan käyttämistä, häirintää työpaikalla sekä 
sairauspoissaolojen hallintaa esimiehen keinoin. Iltapäivä kes-
kittyy sosiaali- ja terveysalan työnantajien erityiskysymyksiin. 
Käsiteltäviä aiheita ovat: terveydenhuollon ammattihenkilöi-
den tietojen tarkistaminen, valvontatietojen tarkistaminen, ri-
kostaustan selvittäminen, tiedonhankinta edellisiltä työnanta-
jilta, työntekijän yksityisyyden suoja ja henkilörekisterilaki, 
toimenpiteet, jos työntekijä ei sovellu tehtävään saatujen tie-
tojen perusteella
Hinta: 140  euroa/ koko päivä TaI 90  euroa/ puoli päivää.
Ilmoittautuminen: 4.10. mennessä.

ITSENäINEN Ja TUETTU aSUMINEN
Aika: Ma 18.10.2010 klo 8.30–14.00
Paikka: Haapajärvi
Kohderyhmä: Kehitysvammaisten kanssa työskentelevät
Kouluttaja: Kehittämispäällikkö Susanna Hintsala, Kehitys-
vammaliitto ry
Sisältö: asumisen järjestämisen lähtökohdat: lainsäädäntö, 
kansalliset ja kansainväliset sopimukset ja arvolähtökohdat, 
kehitysvammaisen henkilön tukeminen asumisessa: kehitys-
vammaisen henkilön tuen tarpeen arviointi, elämänhallinnan 
tukeminen arjessa, yksilökeskeinen elämänsuunnittelu työn-
tekijän apuna, verkostoyhteistyö omaisten ja muiden tahojen 
kanssa, tulevaisuuden laatutavoitteet kehitysvammaisten hen-
kilöiden itsenäisessä ja tuetussa asumisessa. 
Hinta: 130  euroa.
Ilmoittautuminen: 27.9. mennessä.

JULKISEN HaNKINNaN HYVä TaRJOUS
Aika: Ke 20.10.2010 klo 13.00–16.00
Paikka: Videoluentona Haapajärvellä
Kohderyhmä: Julkisyhteisöille tarjouksia tekevät
Kouluttaja: asianajaja, VT Kaija Kess, asianajotoimisto 
Bützow Oy
Sisältö: Hankintalain muutokset 2010, hyvä tarjous; tarjous-
pyyntö ja hankintailmoitus sekä niiden suhde, lisätietojen saa-
minen tarjousta varten, tarjouksen tekeminen ja jättäminen, 
kelpoisuuden täyttäminen, tarjouksen tarjouspyynnön mukai-
suus, tarjous vertailussa, muutoksenhaku, tarjoajan sudenkuo-
pat.
Hinta: 100  euroa. 
Ilmoittautuminen: 4.10. mennessä.

KEHITYSKESKUSTELUVaLMENNUS
Aika: To 25.11.2010 klo 9.00–16.00
Paikka: Pyhäjärvi
Kohderyhmä: Esimiestehtävissä toimivat, jotka haluavat val-
mentautua kehityskeskusteluihin ja vahvistaa omia valmiuksi-
aan kehityskeskusteluiden pitämisessä
Kouluttaja: Psykologikonsultti Kristiina Lampela
Sisältö: Koulutuksen tavoitteena on antaa esimiestehtävissä 
toimiville tietoa kehityskeskusteluista, niiden takoituksesta 
ja tavoitteista sekä keskeisistä kehityskeskustelun onnistumi-
sen kulmakivistä. Koulutuksessa annetaan myös käytännönlä-
heisiä vinkkejä niin kehityskeskusteluun valmentautumiseen 
kuin myös kehityskeskustelujen käytännön toteuttamiseen. 
Hinta: 150  euroa. 
Ilmoittautuminen: 8.11. mennessä

KIPSaUSKOULUTUS
Aika: Ke 17.11.2010 klo 9.00–16.00, Haapajärvi
Paikka: Tarkempi paikka ilmoitetaan osallistujille kutsussa 
ennen koulutusta.
Kohderyhmä: Terveyskeskusten ja sairaaloiden ensiavussa 
työskentelevälle henkilökunnalle
Kouluttaja: aluepäällikkö Juha Heikkilä ja aluepäällikkö 
Rauno Hirvonen, Smith & Nephew Oy
Sisältö: Koulutus on peruskipsauskoulutus, jonka aikana pe-
rehdytään ylä-ja alaraajakipsien tekemiseen ja niihin liittyviin 
oheismateriaaleihin. Lisäksi koulutuksen aikana harjaannu-
taan rannelastan, veneluumurtuman kipsin ja saapaskipsin te-
kemisessä sekä saadaan valmiuksia potilaan ohjaamisessa toi-
menpiteen aikana ja potilaan kotiutuessa. 
Hinta: 100  euroa.
Ilmoittautuminen: 29.10. mennessä puh. 044 4457 631, säh-
köposti kesayo@pyhajarvi.fi

KOTOa Ja KaUKaa – VUODEN 2010 UUSIa KIRJOJa
Aika:  To 2.12.2010 klo 8.30–14.30
Paikka: Haapajärvi
Kohderyhmä: äidinkielen ja kirjallisuuden opettajat sekä 
muut opettajat, kirjastojen työntekijät, muut aiheesta kiinnos-
tuneet
Kouluttaja: FM, kriitikko Kaisa Neimala
Sisältö: Koulutuksen tavoitteena on antaa osallistujille tietoa 
uudesta, vuoden 2010 kirjallisuudesta, jota he voivat hyödyn-
tää työssään. Kirjallisuuutta tarkastellaan kiinnittäen erityistä 
huomiota vaihteleviin tapahtumapaikkoihin, Suomeen ja kym-
meniin muihin maailman kolkkiin. 
Hinta: 85  euroa. 
Ilmoittautuminen: 12.11. mennessä.
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KOULUNKäYNTIaVUSTaJa ERIYTTäMISEN TUKENa
Aika: To 30.9.2010 klo 12.00–17.00
Paikka: Nivala
Kohderyhmä: Koulunkäyntiavustajat, esikoulun avustajat, 
päivähoidon erityisavustajat
Kouluttaja: Ohjaava opettaja Sanna alila
Sisältö: Koulutuspäivän aikana käydään läpi katsaus muuttu-
vaan lainsäädäntöön ja koulunkäyntiavustajan toimenkuvaan 
moniammatillisen opetustiimin jäsenenä. Lisäksi käsitellään 
oppimisympäristöjä oppimisen tukena ja kouluavustajan roo-
lia tarkoituksenmukaisen oppimisympäristön muokkaajana. 
Koulutuksen aikana käydään läpi myös opetusta tukevaa kun-
toutusta koulun arjessa ja sitä miten koulunkäyntiavustaja voi 
toimia oppilaan taitojen kehittäjänä. 
Hinta: 100  euroa. 
Ilmoittautuminen: 13.9. mennessä.

KUNTIEN Ja KUNTaYHTYMIEN 
TaLOUSSUUNNITTELUPäIVä
Aika: Pe 5.11.2010 klo 12.00–16.00
Paikka: Nivala, Nitek
Kohderyhmä: Kuntien ja kuntayhtymien johtavat viranhalti-
jat, taloushallinnossa työskentelevät sekä luottamushenkilöt
Kouluttaja: Valtiosihteeri Raimo Sailas, Valtiovarainminis-
teriö
Sisältö: Talouden näkymät ja valtion vuoden 2011 tulo– ja 
menoarvion keskeiset piirteet ja vaikutukset talouden suunnit-
teluun valtion sekä kuntien ja kuntayhtymien näkökulmasta.
Hinta: 75  euroa
Ilmoittautuminen: 18.10. mennessä puh. 044 4457 631, säh-
köposti kesayo@pyhajarvi.fi

KYLMäSSä TYÖSKENTELY 
TURVaLLISEKSI Ja KaNNaTTaVaKSI
Aika: Ti 23.11.2010 klo 17.00–19.30
Paikka:  Nivala
Kohderyhmä: Kylmässä työskentelevät, työturvallisuudesta 
vastaavat, muut kiinnostuneet
Kouluttaja: Tkt Tanja Risikko
Sisältö: Koulutus tarjoaa tutkittua tietoa kylmän haitoista se-
kä haittojen hallitsemiseksi kehitettyjä käytännön menetel-
miä ja työkaluja. Menetelmät voidaan liittää osaksi työpaikan 
työterveys- ja työturvallisuus- sekä laatujohtamisjärjestelmiä. 
Kehitetty malli menetelmineen on nykyisin myös tärkeä osa 
kansainvälistä ISO 15743 Ergonomics of the thermal Environ-
ment – Cold workplaces – Risk assessment and management
Hinta: 50  euroa. 
Ilmoittautuminen: 8.11. mennessä.

LaPSEN HUOLTO
Aika: Ti 9.11.2010 klo 9.00–14.30
Paikka: Videoluentona Haapajärvellä
Kohderyhmä: asianajo- ja lakiasiantoimistojen henkilöstö, 
tuomarit, oikeusavustajat, sosiaalitoimen henkilöstö
Kouluttaja: Professori Eva Gottberg
Sisältö: Yhteishuolto ja sen eri sisällöt, yksinhuolto; huol-
losta erotetun vanhemman asema, lapsen asuminen, vuoro-
asuminen, sosiaalitoimen rooli huoltoasioissa, tuomioistuin 
ratkaisijana, todistelu; erityisasiantuntemuksen tarve, lapsen 
kuuleminen ja mielipide, tapaamisoikeus lapsen oikeutena, ta-
paamisia koskevat erityisehdot, täytäntöönpanokysymykset
Hinta: 120  euroa. 
Ilmoittautuminen: 19.10. mennessä.

LaPSIIN KOHDISTUVaT SEKSUaaLIRIKOKSET– 
OIKEUDELLISIa KYSYMYKSIä
Aika: Ti 23.11.2010 klo 12.00–16.00
Paikka: Videoluentona Haapajärvellä
Kohderyhmä: Seksuaalirikoksiin liittyvien kysymysten pa-
rissa toimivat lakimiehet, oikeusavustajat, syyttäjät, tuomarit, 
sosiaalityöntekijät, poliisit, oikeuspsykologisia tutkimuksia 
tekevät ja muut seksuaalirikosten selvittämiseen osallistuvat 
terveydenhuollon ammattihenkilöt, tukihenkilöinä toimivat
Kouluttaja: OTK, tutkija Ville Hinkkanen, Oikeuspoliittinen 
tutkimuslaitos
Sisältö: Lapsiin kohdistuviin seksuaalirikoksiin liittyvät oi-
keudelliset kysymykset: lapsiin kohdistuvien seksuaalirikos-
ten tunnusmerkistöt (mikä on rangaistavaa, mikä on oikeudel-
lisesti merkityksellistä, mitä tunnusmerkistöjä tuomioistuimet 
soveltavat?), riskosprosessi seksuaalirikoksissa, seksuaaliri-
kosten rangaistukset, vahingonkorvaukset
Hinta: 90  euroa. 
Ilmoittautuminen: 2.11. mennessä.

LaSTEN LIHaVUUDEN EHKäISYN 
Ja HOIDON IDEaSEMINaaRI
Aika: To 11.11.2010 klo12.00–16.00
Paikka: Haapajärvi
Kohderyhmä: Terveydenhoitajat lastenneuvoloissa ja koulu-
terveydenhoitajat, muut aiheesta kiinnostuneet
Kouluttaja: Terveyden edistämisen koordinaattori Leea Järvi
Sisältö: Koulutusiltäpäivän aikana käsitellään lasten lihavuu-
den yleisyyttä ja terveyshaittoja. Lisäksi käsitellään perhekes-
keisiä työmenetelmiä ja ohjausaineistoja. Koulutukseen sisäl-
tyy luentojen lisäksi harjoittelua esimerkkien pohjalta. 
Hinta: 70  euroa.
Ilmoittautuminen: 21.10. mennessä.

LIITUVäRITEKNIIKaT
Aika: To 16.9.2010 klo 17.00–20.00
Paikka: Pyhäjärvi
Kohderyhmä: Kuvaamataitoa opettavat opettajat, päiväko-
tien ja seurakuntien työntekijät, muut lasten kanssa työskente-
levät ja henkilöt, jotka ovat kiinnostuneita liituväritekniikasta 
käytännönläheisesti
Kouluttaja: Lo Varpu Joenrinne
Sisältö: Kurssin tavoitteena on antaa tiiviissä muodossa perus-
tietoa työskentelystä ja kuvan tekemisen prosessista. Kurssil-
la harjoitellaan eri liituväritekniikoita, kerrataan värioppiin ja 
sommitteluun kuuluvia asioita, tutustutaan kuvataiteeseen in-
tegroivana ja eheyttvänä aineena. 
Hinta: 70  euroa.
Ilmoittautuminen: 1.9. mennessä.

MIELENTERVEYDEN ENSIaPU
Aika: La 2.10. ja 16.10.2010 klo 8.30–16.00
Paikka: Haapajärvi
Kohderyhmä: Koulutus sopii kaikille kiinnostuneille eikä sii-
hen ole tausta- tai koulutusvaatimuksia
Kouluttaja: Psykiatrian esh, työnohjaaja, terveydenhoitaja 
alli Stenberg, Suomen mielenterveysseuran kouluttaja
Sisältö: Koulutus on yleissivistävä kansalaiskurssi, jonka ta-
voitteena on antaa valmiuksia mielenterveyden häiriöisen tun-
nistamiseen ja mielenterveyden häiriöistä kärsivän ihmisen 
kohtaamiseen ja auttamiseen. Kurssilla opiskellaan viisias-
kelinen mielenterveyden ensiapumalli, joka lisää valmiuksia 
avun tarpeen varhaiseen tunnistamiseen ja hoitoon ohjaami-
seen. 
Hinta: 160  euroa. 
Ilmoittautuminen: 15.9. mennessä.

MITä MINä TEEN TäMäN LaPSEN KaNSSa 
– HaaSTaVaN LaPSEN KaSVaTUS
Aika: La 13.11.2010 klo 8.30–14.30
Paikka: Haapajärvi
Kohderyhmä: Opettajat, lastenhoitajat, kerhojen ohjaajat, 
vanhemmat
Kouluttaja: Sosiaalipsykologi Janne Viljamaa
Sisältö: Onko hyvää ja pahaa, oikeaa ja väärää temperament-
tia, miten haastavan lapsen kanssa pääsee tuloksiin?, aDHD – 
miten toimia heikosti keskittyvän ja ylivilkkaan lapsen kanssa
Hinta: 110  euroa. 
Ilmoittautuminen: 22.10. mennessä.

MUSIIKILLINEN MaaILMaNKaRTTa
Aika: La 9.10.2010 klo 9.30–16.00
Paikka: Nivala
Kohderyhmä: Luokanopettajat, esikoulunopettajat, lasten-
tarhassa työskentelevät, yläasteen ja lukion musiikinopettajat. 
Koulutus sopii kaikille, jotka ohjaavat musiikkia ja pitävät mu-
siikkitunteja. 
Kouluttaja: FM, etnomusikologi Henna Leisiö, Kulttuuri-
osuuskunta Uulu
Sisältö: Koulutuspäivän aikana osallistujat pääsevät tutustu-
maan maapallon erilaisiin musiikkikulttuureihin konkreetti-
sesti. apuna on kartta, soittimet, kuvat ja erilaiset harjoituk-
set ääninäytteineen. Koulutuksen aikana opetellaan muutamia 
lauluja ja leikkejä sekä rytmiharjoituksia, joita voi soveltaa 
opetuksessa ja musiikinohjauksessa niin päiväkodeissa kuin 
kouluissa. 
Hinta: 120  euroa. 
Ilmoittautuminen: 22.9. mennessä.

PERHEVaRaLLISUUDEN 
HaLLINNOINTI Ja VEROTUS
Aika: Ke 13.10.2010 klo 9.00–14.30
Paikka: Videoluentona Haapajärvellä
Kohderyhmä: asianajo- ja lakiasiantoimistojen sekä tilitoi-
mistojen henkilöstö
Kouluttaja: Professori, OTT, VT Jaakko Ossa, Turun yliopis-
to
Sisältö: Hallintaoikeuden merkitys verotuksessa, perinnös-
tä ja testamentista luopuminen ja verotus, vakuutukset ja pit-
käaikaissäästämissopimus, lahjaluonteinen kauppa, yhteis-
omistussuhde verotuksessa, varojen jakaminen osakeyhtiössä, 
käyttöomaisuusosakkeiden luovutusvoiton verovapaus
Hinta: 150  euroa. 
Ilmoittautuminen: 22.9. mennessä.

SELKäONGELMIEN VaRHaISVaIHEEN 
aLaLUOKaT, FYRIOTERaPEUTTINEN 
TUTKIMINEN Ja TERaPIaSUOSITUS
Aika: Pe–la 24.–25.9.2010 klo 9.00–16.00
Paikka: Haapajärvi
Kohderyhmä: Fysioterapeutit, perusterveydenhuollon lääkä-
rit
Kouluttaja: Ft, OMT-kouluttaja, THM Markku Paatelma
Sisältö: Koulutuksessa käsiteltäviä aiheita ovat mm. selkäki-
pujen luokitukset, kliininen päättely, tutkimisen ja kliinisen 
päättelyn luotettavuuden arviointi, alaselän asennon ja liikkei-
den hallinnan tutkiminen, ohjeet ja harjoitteet eri alaluokissa
Hinta: 320  euroa. 
Ilmoittautuminen: 3.9. mennessä.
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pidä ohjelma tallessa, jotta voit tarkistaa 
kurssiaikataulut!

SYMBOLISUUS Ja METaFORaT 
TaNSSI-LIIKETERaPIaSSa
Aika: La–su 6.–7.11.2010 la klo 10.30–8.00 ja su klo 9.00– 
16.00 
Paikka: Pyhäjärvi, tarkempi paikka ilmoitetaan vahvistuskut-
sussa
Kohderyhmä: Sosiaali- ja terveydenhuollon, kasvatuksen ja 
tanssin ammateissa työskentelevät
Kouluttaja: LitT, FM, Maarit Ylönen, tanssi-liiketerapeutti, 
psykoterapeutti, työnohjaaja, tanssi- ja liiketerapiakouluttaja
Sisältö: Tavoitteena on luoda taiteiden ja eri aistikanavien 
välisiä yhteyksiä ilmaisulliseen liikkeeseen ja sanattomaan 
läsnäoloon. Etsitään yhdessä liikkeen, kuvan, erilaisten mate-
riaalien ja sanallisen ilmaisun avulla uudenlaisia merkityksiä 
ja hyödynnetään symbolisuutta myös terapeuttisena työväli-
neenä sosiaali- ja terveysalojen, kasvatuksen ja tanssin amma-
teissa. Kurssilla työskennellään au–tenttisen liikkeen ja liike–
improvisaation keinoin, hyödynnetään ku–vallista ilmaisua, 
materiaalityöskentelyä ja luovaa kirjoittamista. 
Hinta: Koulutus on Tanssi ja liike työvälineenä -hankkeen jär-
jestämää koulutusta ja on osallistujille maksutonta. 
Ilmoittautuminen: 20.10.2010 mennessä
Huom! Koulutuksessa on rajoitettu osallistujamäärä.

TaIDEKUVaN KäYTTÖ OPETUKSESSa III
Aika: La 18.9.2010 klo 8.30–15.00
Paikka: Pyhäjärvi
Kohderyhmä: Kuvaamataitoa opettavat opettajat, päiväko-
tien ja seurakuntien työntekijät, muut lasten kanssa työsken-
televät
Kouluttaja: Lo Varpu Joenrinne
Sisältö: Kyseessä on itsenäinen kurssi, jonka aikana käydään 
läpi taidehistoriaa, tarkastellaan eri taiteilijoiden töistä, kuin-
ka ”väri vaikuttaa”, tutustutaan kuvataiteen symboleihin, ker-
rataan eri tekniikoita sekä väriopin, sommittelun ja kuvan te-
kemiseen liittyviä asioita taiteilijoiden töiden avulla ja niiden 
innoittamina. 
Hinta: 120  euroa. 
Ilmoittautuminen: 1.9. mennessä.

TaNSSI-LIIKETERaPIa VOIMaVaRaNa 
Aika: La–su 23.–24.10.2010 la klo 10.30–18.00 ja su klo 
9.00–16.00 
Paikka: Pyhäjärvi, tarkempi paikka ilmoitetaan vahvistuskut-
sussa
Kohderyhmä: Sosiaali- ja terveydenhuollon, kasvatuksen ja 
tanssin ammateissa työskentelevät
Kouluttaja: LitT, FM, Maarit Ylönen, tanssi–liiketerapeutti, 
psykoterapeutti, työnohjaaja, tanssi- ja liiketerapiakouluttaja
Sisältö: Tavoitteena on tutustua tanssi–liiketerapian mene-
telmiin ratkaisu- ja voimavarakeskeisestä näkökulmasta. Lii-
keharjoitusten ja dialogisten työmenetelmien avulla pyritään 
löytämään omat voimavarat ja hyödyntämään kehollisuutta 
sosiaali- terveys- ja kasvatusalojen sekä tanssin ja liikunnan 
ammateissa. Sisältöinä ovat kehotietoisuutta ja sanatonta vuo-
rovaikutusta kehittävät harjoitukset ja yhteisöllisyyttä tukeva 
leikki ja liikeimprovisaatio. 
Hinta: Koulutus on Tanssi ja liike työvälineenä -hankkeen jär-
jestämää koulutusta ja on osallistujille maksutonta. 
Ilmoittautuminen: 6.10.2010 mennessä. Huom! Koulutuk-
sessa on rajoitettu osallistujamäärä.

TERVEYS PIDENTää IKää
Aika: To 2.9.2010 klo 18.00–20.00
Paikka: Haapajärvi
Kohderyhmä: Yleisöluento
Kouluttaja: Maalaislääkäri Tapani Kiminkinen
Sisältö: Saarijärveläinen maalaislääkäri puhuu terveydestä ja 
jaksamisesta kansankielellä ja omalla huumorilla höystetty-
nä niin, että jokainen ymmärtää. Esitys käsittää oleelliset ky-
symykset fyysisen, psyykkisen ja sosiaalisen terveydenkysy-
myksistä.
Hinta: 10  euroa. 
Ilmoittautuminen: 25.8. mennessä.

TYÖSOPIMUKSEN SISäLLÖSTä SOPIMINEN
Aika: Ke 24.11.2010 klo 9.00–15.45
Paikka: Pyhäjärvi
Kohderyhmä: Kaikki työnantajat, työnantajien edustajat, 
henkilöstöasioiden hoitajat sekä henkilöstön edustajat yksityi-
sellä ja julkisella sektorilla
Kouluttaja: Professori Seppo Koskinen
Sisältö: Koulutuksen tavoitteena on käydä oikeuskäytännön 
avulla läpi työsopimuksen ehdoista sopimisen asiatilanteita ja 
ongelmakohtia. Koulutuspäivän aikana käsitellään mm. yleis-
tä työsopimuksessa sovitun ehdon sitovuudesta, olennaisuu-
desta ja alasta, työntekopaikasta ja –ajasta sopimista, bonus-
palkkauksesta sopimista, lisistä sopimista ja luontoiseduista 
sopimista.
Hinta: 130  euroa. 
Ilmoittautuminen: 12.11. mennessä.

TYÖYHTEISÖN TOIMIVUUS Ja 
PUHEEKSIOTTaMISEN KOULUTUS ESIMIEHILLE
Aika:  Ke 6.10.2010 klo 9.00–16.00
Paikka: Nivala
Kohderyhmä: Esimiehet, henkilöstöhallinnon toimijat ja 
kaikki työyhteisöjen toimivuuden kehittämisasioista kiinnos-
tuneet
Kouluttaja: Psykologikonsultti Kristiina Lampela
Sisältö: Koulutuksen tavoitteena on tarjota erityisesti esimies-
asemassa toimiville tietoutta työyhteisön toimivuuteen ja hy-
vään ilmapiiriin vaikuttavista tekijöistä. Koulutuksessa käsi-
tellään työpaikan ihmissuhteita, toimivan vuorovaikutuksen 
merkitystä sekä sitä, kuinka työyhteisön toimivuutta voidaan 
tukea mm. luomalla toimivia puheeksiottamisen käytänteitä 
sekä keinoja rakentavaan ristiriitojen käsittelemiseen ja rat-
kaisemiseen. 
Hinta: 120  euroa. 
Ilmoittautuminen: 17.9. mennessä.

YHTEISÖLLISYYS TYÖPaIKaN VOIMaVaRaNa
Aika: Ma 11.10.2010 klo 9.00–16.00
Paikka: Haapajärvi
Kohderyhmä: Henkilöille, jotka haluavat tietoutta työyhtei-
sön toimivuuteen liittyvistä asioista ja saada tietoa erilaisista 
tavoista kehittää ja ylläpitää työyhteisötaitoja
Kouluttaja: TtT, työyhteisökouluttaja Merja Mäkisalo-Rop-
ponen
Sisältö: Koulutuspäivän aikana osallistujat saavat työkaluja 
omien työyhteisötaitojen kehittämiseksi ja sitä kautta välineitä 
kehittää työyhteisöjen toimivuutta. Päivän aikana käsitellään 
mm. työyhteisön pelisääntöjä, itsenä johtamista, vuorovaiku-
tusta, tiimityöskentelyä ja organisaatiokulttuurin merkitystä 
työyhteisön toiminnalle. 
Hinta: 120  euroa. 
Ilmoittautuminen: 22.9. mennessä.

ääNEN SYYSHUOLTO
Aika: Ke 13.10.2010 klo 15.00–19.00
Paikka: Pyhäjärvi
Kohderyhmä: Kurssi on tarkoitettu kaikille, jotka joutuvat 
käyttämään työssä paljon ääntä.
Kouluttaja: FM, puheviestinnän opettaja Marjaana Kössö
Sisältö: Syyshuollon tavoitteena on, että löydät välineitä ren-
toutumiseen, tunnistat äänentuottoa tukevan hengitystavan ja 
löydä keinoja vapautuneeseen äänentuottoon. Yhdistelet itsel-
lesi sopivan äänenviritysohjelman, joka edistää äänesi hyvin-
vointia. 
Hinta: 80  euroa 
Ilmoittautuminen: 27.9. mennessä
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TANSSIOPISTO UUSIKUU

TAITEEN PERUSOPETUKSEN 
lukujärjestys lv. 2010–2011

Opetus alkaa viikolla 35. 

Uusien oppilaiden 
ilmoittautuminen 
27.8.2010 mennessä, 
puh. 040 747 1884 tai 
toimisto@fullmoondance.fi

TANSSIOPISTO UUSIKUU

RYHMÄ PÄIVÄ JA AIKA OPETTAJA

Lastentanssi 1 KE 17.15-18.00 Inka Tiitto
Lastentanssi 2 KE 18.00-18.45 Inka Tiitto
Nykytanssi 1 KE 18.45-19.45 Inka Tiitto
Nykytanssi 3 KE 16.00-17.00 Maria Aho
Nykytanssi 2 KE 17.00-18.00 Maria Aho
Nykytanssi 4-5 KE 18.00-19.30 Maria Aho

Nykytanssi 1 MA 16.15-17.15 Kaisu Ulander
Lastentanssi 1 MA 17.15-18.00 Kaisu Ulander
Lastentanssi 2 MA 18.00-18.45 Kaisu Ulander
Nykytanssi 2 MA 18.45-19.45 Kaisu Ulander
Nykytanssi 3 MA 16.15-17.15 Maria Aho
Nykytanssi 4-5 MA 17.15-18.45 Maria Aho

Nykytanssi 3 TI 16.00-17.00 Kaisu Ulander
Nykytanssi 1-2 TI 17.00-18.00 Kaisu Ulander
Lastentanssi 1-2 TI 18.00-18.45 Kaisu Ulander
Nykytanssi 4-5 TI 18.45-20.15 Kaisu Ulander

Lastentanssi 1-2 TI 16.00-16.45 Maria Aho
Nykytanssi 1-2 TI 16.45-17.45 Maria Aho

Nykytanssi 1-2 KE 16.15-17.15 Kaisu Ulander
Lastentanssi 1-2 KE 17.15-18.00 Kaisu Ulander

Nykytanssi 3-4 TO 15.45-17.00 Kaisu Ulander
Lastentanssi 1-2 TO 17.00-17.45 Kaisu Ulander
Nykytanssi 1-2 TO 17.45-18.45 Kaisu Ulander
Nykytanssi 4-5 TO 18.45-20.15 Kaisu Ulander

Nykytanssi 1-2 TO 16.45-17.45 Maria Aho
Lastentanssi 1-2 TO 17.45-18.30 Maria Aho
Nykytanssi 3-4 TO 18.30-19.45 Maria Aho

Esiintyvä ryhmä 1 LA 10.30-12.30 Maria Aho
Esiintyvä ryhmä 3 LA 12.30-16.00 Maria Aho

YLIVIESKA  Aloitus 1.9.
Jokirannan koulu 
(½ salia) 

NIVALA Aloitus 30.8.
Kyösti Kallion koulu 
(½ salia)

HAAPAJÄRVI Aloitus 31.8.
Martinmäen koulu

SIEVI Aloitus 31.8.
Jussinpekan koulu

PYHÄJÄRVI Aloitus 1.9.
Ikosen koulu

KÄRSÄMÄKI Aloitus 2.9.
Frosteruksen koulu

REISJÄRVI Aloitus 2.9.
Niemenkartanon 
koulu

ESIINTYVÄT RYHMÄT
Päivärinnan koulu
Esiintyvät ryhmät kokoontuvat keskimäärin joka toinen lauantai.  
Syyslukukauden aloitus on la 11.9. 
Opetuspäivät lv. 2010-2011 ovat:
Syksy 2010, 8 kertaa: 11.9., 25.9., 9.10., 23.10., 13.11., 20.11., 4.12. ja 11.12.
Kevät 2011, 9 kertaa: 8.1., 22.1., 5.2., 19.2., 26.2., 19.3., 2.4., 16.4. ja 7.5.


